
  درباره نویسنده

 

سال سن دارد و در منطقه گرمسيری شمال کوئينزلند استراليا زندگی  ٤٠لنس بگز 
رای بازار ارز، فيوچرز بازار ارز و ميکند او یک معامله گر تمام وقت با اولویت جاری ب

آغاز کرد که در آن زمان  GBP/USDفيوچرز امِينی می باشد که معاملات خود را از 
برای گذران زندگی به حقوق شغل اول خود و شغل ھمسرش وابسته بود. سبک 
معاملاتی او شخصی ( ساخته شده توسط خودش ) می باشد که بر اساس 
شناخت عواملی در جھت درک احساسات کوتاه مدت دیگر معامله گران در 

 چھارچوب حمایتھا و مقاومتھا است.

لبان ھليکوپتر نظامی و متخصص ایمنی ھوانوردی بوده، لنس از وی سابقا یک خ
طریق مطالعه بر عوامل انسانی، مدیریت ریسک و مدیریت منابع خدمه، دروس و 

  روانشناسی ایمنی ھوانوردی به محيط معامله گری علاقه مند شد.



می باشد، که  http://www.YourTradingCoach.comاو بنيانگذار و مدیر عامل 
ھدف آن ارائه آموزشھای معامله گری با کيفيت و ایجاد منبعی با تکيه بر مسائل 
مھم معامله گری اعم از مدیریت سرمایه گذاری، مدیریت ریسک، مدیریت سرمایه 

  و روانشناسی معامله گری است.

  با لنس در ارتباط باشيد. support@YourTradingCoach.comمی توانيد از طریق 

  " ایجاد یک انگيزه برای یادگيری.

  اگر انگيزه داشته باشيد، ھرگز از رشد کردن متوقف نخواھيد شد"

Anthony J. D’Angelo  

  مقدمه

  خوش آمدید. YTCبه معامله گری حرکات قيمت 

  این کتاب دارم. من دو ھدف اصلی در

به اشتراک گذاشتن دیدگاه خود در بازارھای مالی و راھی که من از پرایس  – ١
  اکشن برای تشخيص و مدیریت فرصت ھای معاملاتی استفاده ميکنم.

به اشتراک گذاشتن فرایندی از توسعه موفقيت که به اعتقاد من، شما برای  – ٢
سودآور به آن نياز دارید، صرف نظر از تبدیل شدن به یک معامله گر حرفه ای و 

  استراتژی که شما برای اجرا انتخاب می کنيد.

  از بين این دو ھدف اصلی، دومی بسيار مھم تر می باشد.

معامله گران تازه کار به اشتباه معتقدند که موفقيت تنھا به دانش صحيح و 
قادر به درک  استراتژی صحيح وابسته است. ضمن این که این مھم است، ولی آنھا

تبدیل شدن به یک معامله گر واقعی در طی یک فرایند رشد و توسعه نيستند. 
موفقيت نتيجه کشف ترکيبی صحيح از مجموعه اندیکاتورھا یا پارامترھا و تنظيمات 
صحيح قوانين معاملاتی در یک روز نيست. موفقيت از طریق یک فرایند یادگيری به 

وسط خود شما در یک محيط بلاتکليف حاصل شرط رعایت آن به صورت مطمئن ت
می شود. اعتماد به توانایی ھای خود برای تصميم گيری موثر در مدیریت ریسک و 

  شناختن و مدیریت فرصت ھا.

در طرح ریزی این کتاب قبل از مباحثه در مورد سيستم معاملاتی ابتدا به پایه ریزی 
ست که اکثرا برای رد شدن از این این موارد می پردازم. ھرچند که نگرانی من این ا

  اطلاعات و زودتر رسيدن به موارد مرتبط به سيستم معاملاتی وسوسه می شوند.



بنابراین درست یا غلط، من در پایان به سيستم معاملاتی خواھم پرداخت و 
  صداقانه بر این باورم که این کار در این راه بھتر است.

انی این کتاب شروع می شود، ھنگامی که یاد گيری واقعی در خارج از صفحات پای
شما سود خود را به خاطر ماھيت نامشخص بازار از دست می دھيد ( منظور 
نویسنده اھميت تمرین و کسب تجربه می باشد ). به واسطه ساختار این کتاب 
من راه و روش ھای مورد نياز برای اطمينان از فرایند یادگيری موثر ( رسيدن به 

  ) را در ذھن شما خواھم ساخت. کسب سود مستمر

اگر من کارم را به خوبی انجام دھم شما به وضوح مسير طولانی پيش رو را درک 
خواھيد کرد و برای چالشھای سفر به خوبی آماده خواھيد شد. شما با علاقه به 
یادگيری نظریه ھای جدید ِ تصميم گيری، روانشناسی معامله گری، مدیریت ریسک 

  ه خواھيد پرداخت.و مدیریت سرمای

اما نگران نباشيد....... ما در مورد بازار و سيستم معاملاتی به خوبی بحث خواھيم 
  کرد.

در حالی که این روش، منحصر به فرد من نيست، شما با مشاھده راه و روش من 
در نگاه به بازار، رویکرد متفاوتی را که در بيشتر روشھا نزدیک به ھم است درک 

ن تغيير در چشم انداز برای من منجر به یکی از بزرگترین پيشرفتھا خواھيد کرد. ای
در رشد و ترقی به عنوان یک معامله گر بود. اميدوارم که ھمين تاثير برای شما نيز 

  ایجاد شود.

 

استراتژی منتشر شده در این کتاب یک روش اختياری در معامله گری است. این 
سيگنالھای ضعيف نيست، زیرا چنين یک سيستم ساده خرید و فروش بر اساس 

سيستم ھایی کار نمی کنند و مھم نيست که ما چقدر به آنھا اميدواریم. با صرف 
یک روز گشت و گذار در فرومھا و سایتھای سيستم ھای معاملاتی شما خواھيد 
دید که تمامی آنھا برای شما مناسب ھستند ولی نھایتا درعمل ھيچ یک 

ز سيستم ھای معاملاتی که به نظر می رسند با سوددھی ندارد. بسياری ا
پتانسيل بسيار بالایی در فرومھا ارائه شده اند، با ایجاد ھيجان در ميان کاربران 
فرومھا و سراسيمگی در ارسال پستھا توسط آنھا به چنين سرابی تبدیل شده اند. 

توانند  در نھایت تمام آن کاربران فعال به عنوان کاشف یک سيستم معجزه گر نمی
به نتایج و سوددھی مطلوب برسند و کم کم اميد آنھا، به تلاش برای فيلتر کردن 
سيستم تبدیل ميشود و درنھایت آنقدر سيستم محدود یا متحول می شود که 

 معامله کردن با آن در عمل غير ممکن خواھد شد.



ار نمی شما با درک دیدگاه من به بازار متوجه خواھيد شد که چرا آن سيستم ھا ک
کنند. به طور معمول آنھا بر فرضيه ھای غلط استوار ھستند که این نتيجه درک 

  نادرست از محيط بازار و واقعيت بازی معامله گری می باشد.

در ادامه فصل ھا شما با واقعيت محيط بازار آشنا شده و در نھایت به درک درستی 
سيد. و شما به رایگان به این از بازی واقعی بازار و ھمه چيز در مورد آن خواھيد ر

درک خواھيد رسيد که چرا بسياری از معامله گران در جستجوی بی پایان برای 
  کشف سيستم معاملاتی جام مقدس گير کرده اند.

ھر چند که متاسفانه کشف واقعيات این بازی آسان نيست اما اميد است شما 
  حداقل نھایتا در مسير درست قرار خواھيد گرفت.

راتژی معاملاتی خود را با شما به اشتراک ميگذارم. با این حال من نمی من است
توانم تضمين کنم که آن متناسب و سازگار با نيازھای شما بوده و زمينه سود دھی 
شما را فراھم کند استراتژی یک امر اختياری است. از ھمين رو اھميت درک نکات 

درک این موضوع که معامله کليدی و سلب مسئوليت در ھمين ابتدا عنوان شد. 
گری شما را در معرض ریسک و به احتمال زیاد به از دست دادن پول شما خواھد 

  انجاميد اھميت یادگيری موثر و فرایند رشد و ترقی را پر رنگتر ميکند.

در استفاده از استراتژی شما ملزم به استفاده از تجربيات و مشاھدات خود 
گری به سطح شما در رشد و ترقی بستگی دارد.  ھستيد. نتایج حاصله در معامله

ھمان طور که شما نمی توانيد دوچرخه سواری را از طریق خواندن کتاب یاد بگيرید 
و برای آن نياز به تجربه عملی می باشد، در معامله گری ھم نياز تجربه عملی 
است. این کتاب به شما اصول نظریه حقيقی بازار را به ھمراه یک استراتژی 

راحی شده برای استفاده در بازار حقيقی ارائه می کند. این تنھا یک نقطه شروع ط
  است. یادگيری واقعی از طریق قرار گرفتن در معرض بازار واقعی آغاز می شود.

در نھایت من انتظار ندارم که شما مانند یک کپی دقيق از رونوشت من شوید. 
ایی ھای مختلف در تصميم گيری واقعيت این است که ھمه ما دارای ادراک و توان

ھستيم و استفاده شما از استراتژی من کاملا منحصر به فرد برای شما خواھد 
شد. البته از فرایند ترقی خود در یادگيری و توسعه معاملاتتان به واسطه تغيير در 
استراتژی خود نترسيد، یک چشم انداز برای شما وجود دارد که چه چيز برایتان کار 

چه چيز کار نميکند و موثر نخواھد بود. ترکيب رویکرد آموزشھای دانش من  ميکند و
با تجربه قبلی خودتان برای ایجاد یک استراتژی منحصر به فرد، خود یک ھنر است. 
ارائه نتيجه نھایی مبتنی بر حقيقت بازار در جلد دوم این کتاب و ارائه سيستم 

ت شما در جلد پنجم انجام ميشود. معاملاتی به صورت کاربردی برای توسعه معاملا
  شما در مسير درست قرار دارید.

 



 استراتژی، بازار و تایم فریم –محدوده  – ١٫٢

استراتژی ارائه شده در جلد سوم این کتاب به سادگی به بيان معامله گری حرکات 
  قيمت می پردازد.

و تحليل در  مبنای آن اختياری است، استراتژی معاملاتی نوسانات، که شامل تجزیه
سه تایم فریم به منظور شناسایی روند و نوسانات در تایم بالاتر و معامله در 

  نوسانات دقيق تایم پایين تر می باشد.

از آنجا که استراتژی با یک بازار و تایم فریم سازگار است ( ارائه نقدینگی کافی )، 
فریم تمرکز دارند. این نمونه و بحث و گفتگوھا در درجه اول بر روی یک بازار و تایم 

سادگی تضمين ميکند که شما ھميشه کجای چارت قرار دارید و ھمواره با تایم 
  فریم بالا، ميانه و پایين خواھيد دانست که قيمت در چه موقعيتی قرار دارد.

  بازار و تایم فریم انتخابی برای به تصویر کشيدن استراتژی به شرح زیر می باشند:

 ) 6B  انگلستان، معادل با پند/دلار بازار ارزفيوچرز پوند  ) 
  دقيقه ٣٠دقيقه و  ٣دقيقه، ١چارتھای  

 چرا این ترکيب؟ ساده است، زیرا این یکی از علایق من است!

  آیا این تنھا بازار و تایم فریم برای کار کردن است؟ قطعا نه!

  شيد.اگر در دیگر بازارھا و یا تایم فریم ھا معامله می کنيد خيلی نگران نبا

در فصل ششم مفصل به اتخاذ این استراتژی به دیگر بازارھا و تایم فریم ھا ھمراه 
با چارتھا و نمونه تنظيمات مختلف خواھيم پرداخت. که در آنجا ملاحظات دیگری 
فراتر از محدوده این کتاب ( یک کتاب کوچک تکميلی )، گسترده تر و اطلاعات دقيق 

  م فریم ھا ارائه می گردد.تر درباره انواع بازارھا و تای

  اقرار نامه – ١٫٣

متاسفانه من ھرگز کسی را پيدا نکردم که به صورت مربی فعاليت کند، من آموخته 
ھای خودم را انتقال ميدھم، چيزی که از طریق آزمون و خطا برای توسعه معاملات 

  خود به آن رسيدم.

وجود نداشته باشد که می شود گفت ھيچ چيز جدیدی کشف نشده که قبل از این 
و ھمه چيز از قبل در اصول معامله گری وجود داشته است. این فقط تفصير منحصر 
به فرد من از ترکيبی از اطلاعات است که در اثر قرار گرفتن در معرض عوامل 

  بسياری در طول سفر معامله گری به آن دست یافته ام.



قش داشته اند. با توجه به مدرسان و تریدران بسياری در توسعه معامله گری من ن
این که تعداد آنھا زیاد است و از حوصله این جستار خارج است تشکر ویژه ای از 

  افراد زیر ميکنم:

  گذشتگان:

Dr Alexander Elder, Dr Van Tharp, Mark Douglas, Linda Raschke  

  کسانی که در حال حاظر بينش جدید و الھام بخش ھستند:

Mike Reed, Denise Shull, Davin Clarke, Don Miller, Sam Seiden, Toni 
Hansen and Dr Brett Steenbarger  

  با مطالعه این کتاب شما می توانيد تمام نوشته ھای این افراد را پيدا کنيد.

 

 پيش نيازھا – ١٫٤

این کتاب برای مبتدیان نوشته نشده و نياز است که برای اصول اوليه رسم نمودار و 
تحليل فنی که پيش نيازھای این کتاب ھستند به منابع دیگری مراجعه تجزیه و 

  کنيد.

اگر شما جدیدا به این بازی آمده اید و با نمودارھا ( نمودار ميله ای یا کندل استيک 
) آشنا نيستيد و یا با استفاده از الگوھای نمودار و تجزیه و تحليل فنی آشنایی 

  ب را تا یادگيری آنھا به تاخير بياندازید.ندارید لازم است که خواندن این کتا

  پيشنھادات و انتقادات – ١٫٥

ھر پيشنھاد و انتقادی قابل تقدیر است، چه مثب و چه منفی. در واقع من با ھر 
گونه بازخورد شما در خصوص این کتاب تشویق می شوم. من ھيچگونه ادعایی در 

که ھيچ کس تا به حال استاد علم به ھمه چيز در مربی گری ندارم. من باور دارم 
کامل این بازی نبوده است و این یک فرایند بی پایان یادگيری را برای ما فراھم 

سال پيش خود در معامله گری نگاه ميکنم متوجه  ٥ميکند. زمانی که من به 
سال دیگر برای  ٥ميشوم که چقدر ناشی بوده ام و به ھمين شکل این اتفاق در 

پيشرفت و رشد بيشتر خود را در آن زمان نسبت به اکنون  من تکرار خواھد شد و
  خواھم دید. ما می توانيم از یکدیگر یاد بگيریم.

لطفا تمام بازخوردھای خود را به این آدرس ارسال کنيد: 
support@YourTradingCoach.com  



  شما گوش دھم.من خوشحال ميشوم به افکار 

  بررسی اجمالی مطالب – ١٫٥

  موارد زیر یک خلاصه سریع از مطالب پيش رو می باشد.....

  بازارھا و تحليل بازارھا –جلد دوم 

فصل دوم از این سری جایيست که ما واقعيات بازار و بازی معامله گری را درک می 
بازار نگاه  کنيم. ما ماھيت حقيقی حرکات قيمت و ھمچنين راھی را که من به

  ميکنم برای شناسایی مناطق فرصتھای معاملاتی را خواھيم دید. 

فصل سوم از این سری تجزیه و تحليل بازار را پوشش می دھد. شما باید یاد 
بگيرید که چگونه از چھارچوب حمایت و مقاومت ھا برای تجزیه و تحليل بازار 

ازار را یاد بگيرید و با دنبال استفاده کنيد. شما باید چگونگی تشخيص حرکت آینده ب
  کردن کندل به کندل بازار این دیدگاه خود را به روز نگه دارید. 

  استراتژی معاملاتی –جلد سوم 

در فصل چھارم، ما معامله گری حرکات قيمت را ارائه خواھيم کرد. ما فرصت ھای 
با نمونه معاملات سودده را در درون ساختار بازار شناسایی خواھيم کرد و ھمراه 

مثالھای متعدد چگونگی شناسایی این فرصت ھا را نشان ميدھيم که چگونه این 
  موقعيت ھای معاملاتی اجرا و مدیریت می شوند.

در فصل پنجم، تعدادی از نمونه موقعيت ھای معاملاتی را از ابتدا تا پایان فرایند 
گان کتاب معامله بررسی می کنيم. یک انتقاد ھميشگی وجود دارد که نویسند

ھای معاملاتی بھترین نمونه ھای معامله را نشان می دھند که به سادگی یک 
ورود خوب و حرکت در سود و کسب سود بزرگ را نمایش می دھند. جالب است، 
من نيز چنين احساس وسوسه انگيزی دارم، ضمير انسان یک نيروی شگفت آور و 

املاتی زیادی را ميشناسم که به قدرتمند است. اما باز با این حال من کتابھای مع
خوبی خدمت کرده اند. واقعيت این است که ھيچ گاه یک کتاب آموزشی به صورت 
شسته و رفته دليل موفقيت در معاملات نيست. بنابراین من تلاش ميکنم که 
موقعيت ھای معاملاتی بر اساس واقعيت بازار را با تنظيمات مختلفی از برخی 

ه دیگران در آنھا با ضرر خارج شده اند و به کسب سود از موقعيتھای سودده را ک
بازار شک کرده اند را به شما نشان دھم. اميدوارم این کار به گسترش سود شما 

  کمک کند.

در قسمت ششم در خصوص اجرای استراتژی در چھارچوب تایم فریم ھای دیگر 
  بحث خواھيم کرد و ھمچنين از اجرای آن در بازار ھای دیگر.



 

 معاملات تجاری شما –لد چھارم ج

و  ٧در جلد چھارم ما به معامله گری به عنوان کسب و کار تجاری می پردازیم. فصل 
مربوط به تضمين بقای مالی می باشد که از منظر مدیریت سرمایه و مدیریت  ٨

  برنامه ھای احتمالی صورت می گيرد.

نشناسی ) از طریق راھکارھای اطمينان از حفظ بقای شخصی ( روا ١٠در فصل 
یک برنامه عملی بر پایه روانشناسی معامله گری و تکنيک ھای مربوطه ارائه 

  ميشود.

  به معرفی انواع ستاپھای معاملاتی خودمان می پردازیم. ١١فصل 

بحث در مورد دو سند مھم در خصوص استفاده در معاملات تجاری ما  ١٣و  ١٢فصل 
استراتژی است که از آن برای تشریح عملکرد فایل اول طرح معاملاتی  –می باشد 

و معاملات خود استفاده می کنيم، فایل دوم ثبت وقایع معاملاتی در طی انجام 
این دو برای مدیریت اقتضایی و فرایندھای بررسی  –معاملات روزانه در پایان روز 

  کاربرد دارند.

گری خود خواھيم ما به صورت کامل به بحث در مورد مستندات معامله  ١٤در فصل 
پرداخت که با ترسيم جداول متعدد و صفحات توضيحی بسيار که ھمگی مورد نياز 

  ھستند ھمراه خواھد بود.

  توسعه معامله گری –جلد پنجم 

این جایی است که ما در آن به بحث در مورد روند تبدیل شدن به یک معامله گر 
  خواھيم پرداخت.

معامله گر حرفه ای ( کسب سود مستمر و به مقطعی که در آن به یک  ١٥در فصل 
کافی ) تبدیل می شوید صحبت خواھيم کرد، که رسيدن به این سطح خود یک 

  سفر از رشد و ترقی شما می باشد.

ابزار و تکنيکھای مورد نياز برای  -در مورد فرایند یادگيری است، اصول  ١٦فصل 
گری. این چيزی است که اطمينان از پيشرفت کارآمد از طریق سير توسعه معامله 

شما در بيشتر کتابھای معامله گری آن را پيدا می کنيد، اما من بر این باورم که 
  مطلب ارائه شده در این کتاب اھميت بسيار بيشتری دارد.



مربوط به اقدامات عملی می باشد، ھمان چيزی که از طریق آن به  ١٧فصل 
رای پيشرفت، از طریق چھار پيشرفت روزافزون خواھيد رسيد. ایجاد یک طرح ب

  مرحله توسعه معامله گری انجام می شود.

  نتيجه گيری پایانی –جلد ششم 

خلاصه ای از مطالب و مفاھيم اصلی می باشد که به شما کمک می کند  ١٨فصل 
  تا یک چشم انداز کلی از ساختار تمام محتوا داشته باشيد.

 موفق و شاد باشيد

   



 جلد دوم 

 جلد دوم معامله گری پرايس اکشن 
  44445 ١٣٩٥اسفند  17 -لنس بگز 

4.4363636363636 1 1 1 1 1 Ra ng 4.44 (55 Votes)  

 مطالعه جلد اول

اصول بازار –فصل دوم   

 اصول بازار - 2.1
یکی از دلایل کليدی عدم دستيابی معامله گران به موفقيت مستمر این است که 
 .آنھا درک صحيحی از این بازی ندارند
 آنھا قادر به درک ماھيت واقعی بازارھا نيستند    •
 آنھا قادر به درک ماھيت واقعی بازی معامله گری نيستند    •
 .ھدف ما در این فصل اصلاح این اشتباھات است

بحث این قسمت ممکن است بسيار بدیھی باشد، اما یکی از پایه ھای مھمی 
ر آن تجارت کنيد کمک است که به شما در درک روشن تر محيطی که قرار است د

  .ميکند و چگونگی رسيدن ما به سود را نشان ميدھد
بسياری از کتابھای معامله گری و کورس ھا بر روی حرکات قيمت و الگوھای حاصله 
از آن ویا اندیکاتورھای مبتنی بر سيگنال دھی تمرکز دارند ( منظور نویسنده تکيه بر 

است). آنھا کليد اصلی مفاھيم مسائل الگوھا و اندیکاتورھا برای معامله گری 
پشت پرده حرکات قيمت را گم کرده اند ( منظور نویسنده علتھای اصلی حرکات 
 .( قيمت است
 :در پایان این فصل شما به درک روشنی از مسائل زیر خواھيد رسيد
 ماھيت واقعی بازارھا    •
 ماھيت واقعی بازی معامله گری    •

کرد که چرا تمام سيستم ھایی که استفاده می کرده  شما در نھایت درک خواھيد
 .اید بی فایده بوده اند
 .شما دیگر به این سيستم ھا علاقه مند نخواھيد بود
 .شما از جستجو برای سيستم معاملاتی جام مقدس خلاص خواھيد شد

و به پایه و اساس تجزیه و تحليل صحيح و معامله گری صحيح در بازار دست 
با تکيه بر معامله گری پرایس اکشن و یا ھر استراتژی مبتنی بر آن خواھيد یافت، 

 .ميتوانيد به رشد و ارتقا خود توسعه دھيد



 واقعيت بازار – 2.1
 معامله گری سایه ھا – 2.2.1

چيز در مورد معامله گری افلاطون ميدانيد ؟  چه  
دادن در اینجا  احتمالا ھيچ چيز! اما او یک کلام بزرگ دارد که من از آن برای نشان

 .استفاده ميکنم
 .واقعيت برای ما بر اساس چيزی است که ما می بينيم    •
 .در خيلی از موارد واقعيت اصلی آن چيزی نيست که ما می بينيم    •

  

 
تمثيل افلاطون از غار – ١تصویر   

 

 
تصور کنيد غاری است که ساکنان آن زندانيانی ھستند که زنجير شده اند و  ...... "

نمی توانستند از دوران بچگی ھيچ حرکتی کنند، نه تنھا دست و پای آنھا بسته 
است بلکه سر آنھا نيز ثابت است و مجبورند تنھا به دیوار مقابل خود نگاه کنند. 

ش و زندانيان یک راھرو قرار پشت سر زندانيان آتش بزرگی روشن است و بين آت
دارد که زندانيان فکر ميکنند مسير حرکت دیگران است و در طول آن آدمکھا و 



زندانيان تنھا می  .حيواناتی که از چوب و سنگ و غيره ساخته شده اند قرار دارد
توانستند سایه آنھا را روی دیوار مقابل خود مشاھده کنند و پژواکھایی را از تردد 

ت دیوار می شنيدند. این منطقی نيست که زندانيان تصور کنند سایه ھا افراد پش
واقعی ھستند و پژواک ھا واقعا صدای آنھا می باشند؟ چون آنھا تا کنون آنھا را 
 " ......دیده بودند و شنيده بودند
 ...... به عبارت دیگر

ک واقعت چيزی که ما به عنوان واقعيت درک می کنيم لزوما آنگونه نيست. اغلب ی
 .عميق تر وجود دارد که ما نمی بينيم
 .... یا
 .چيزی که تصور می شود واقعيت است در واقع یک توھم است
 .ھمين در معامله گری ھم صادق است
 .باور من این است که اکثر مردم نمی فھمند که بازار چيست

تند که آنھا چارت را می بينند و حس ميکنند سيگنالھای اندیکاتورھا و الگوھا ھس
 .قيمت را حرکت می دھند

و آنھا خيال می کنند که این واقعيت دارد، این است تمام چيزی که ميدانند، و این 
 .تمام چيزی است که در تمام سایتھا، کتابھا و دوره ھای آموزشی ارائه می شود

متاسفانه این معامله گران ھمانند زندانيان داخل غار افلاطون ھستند. به باورشان 
فشاری می کنند و در باور خود از واقعيات اشتباه ميکنند، در واقع آنھا به یک پا 

توھم اعتقاد دارند. آنھا قادر به درک این نيستند که واقعيت، حقيقتی بسيار عميق 
 .تر در بازار است
این واقعيتی است که من باور دارم به خاطر آن معامله گران با بازدھی ھای مختلف 

می کننددر بازار تجارت  . 
بيشتر معامله گران در سایه ھا معامله می کنند ( منظور نویسنده از سایه، 
اندیکاتورھا و الگوھا می باشد )، بدون ھيچ درکی از واقعياتی که پشت سایه ھا 
اتفاق می افتند. حقيقت بازار " چيزی که ما نيز قبلا به اشتباه اعتقاد داشتيم " این 

الھای اندیکاتورھا و الگوھا حرکت ميکند. این ھا سایه است که قيمت متاثر از سيگن
ھستند یا توھم! بيشتر مردم فکر ميکنند که سایه ھا قائده بازی ھستند، آنھا فکر 
می کنند اندیکاتورھا و الگوھا ھمه چيزی ھستند که در مورد قيمت وجود دارد، به 
املا روی چيز این بازی ک .طوری که سعی می کنند بر اساس آنھا معامله کنند
  .دیگری است

با این وضعيت موفقيتی حاصل نمی شود، با این اندیکاتورھا و الگوھا موفقيتی 
کسب نمی شود و معامله گران ھميشه به دنبال اندیکاتور جدید، تنظيمات یا پرامتر 
ھای جدید ھستند، چرخه ای که پایانی ندارد. آنھا ھيچگاه حقيقت را پيدا نمی 

آن در سایه ھا جستجو می کنند. آنھا این حقيقت را درک نمی کنندکنند چه را که  . 
معامله گری موفقيت آميز به دیدن حقایقی نياز دارد که سایه ھا را می سازند. 
حقيقتی که حرکات قيمت را می سازد و به دنبال آن اندیکاتورھا و الگوھا ساخته 
 .می شوند
 .این حقيقت تنھا قيمت نيست



ميق تری از درک وجود دارد، که چه چيز قيمت و حرکات آن را حقيقت در سطوح ع
 .آیجاد می کند

 

 علت و معلول – 2.2.2
به سرعت نگاھی می کنيم به یک راه دیگر، که برخی از شما ممکن است برایتان 
 .مفيدتر باشد
اجازه دھيد حرکات قيمت را از دریچه متفاوت علت و معلول نگاه کنيم. حرکات قيمت 

سيگنال حاصل شده از اندیکاتورھا و الگوھا ھمگی معلول ھستند. در عوض و ھر 
  .برای درک حقيقت بازار ما نياز داریم که بروی علت تمرکز کنيم
 چه چيزی علت حرکت قيمت است؟ 
 .تنھا پس از آن می توانيم حقيقت بازار را درک کنيم    •
ه قيمت حرکتی را آغاز ميکند و تنھا پس از آن می توانيم به شناسایی زمانی ک    •
 .و ادامه می دھد و در نھایت به پایان می رسد دست یابيم

در تجزیه و تحليل نمودارِ تصویر زیر بسياری از افراد تنھا بر روی قيمت تمرکز می 
کنند. آنھا بریک اوت نزولی را مشاھده می کنند که در اثر الگوی سر و شانه در 

( برچسب ھای کوتاه مدت اتفاق افتاده است  S-H-S ). 
 معامله گران الگوھا نگاه می کنند به نقطه بریک اوت الگوی سر و شانه و در نقطه
( B )  پيش فروش می کنند، یا تا بسته شدن کندل صبر می کنند و با تایيد نزول در
 .پيش فروش می کنند ( C ) نقطه
همعامله گران اندیکاتورھا نيز به احتمال زیاد در حوالی نقط  ( C )  وارد می شوند که

سيگنالھای آنھا برگرفته از یک مشتق تاخيری از قيمت ھستند، که ماشه ورود آنھا 
 .به اندازه قابل توجھی از نقطه شروع حرکت قيمت در مسير جدید فاصله دارد
 



 
 .مشکل این معامله گران این است که آنھا بر روی قيمت تمرکز دارند
 .حرکت قيمت یک معلول است

این معامله گران به سادگی به معلول واکنش نشان می دھند، به این اميد وارد 
می شوند که قيمت به اندازه کافی به حرکت نزولی در مسير خود ادامه دھد تا 
 .بتوانند سود کسب کنند
 .اميد به اندازه کافی برای من خوب نيست

ک کنمیک راه بھتر برای معامله این است که علت حرکات قيمت را در . 
اگر چه شما آن را نمی بينيد، ولی با شناسایی علت شما می توانستيد در مثال 
به عنوان  B وارد شوید، و با انتظاری که در شکست نقطه ( A  ) بالا در حوالی نقطه
به ھدف سود خود برسيد و حتی   E و D یک سطح حمایت به وجود آمد در محدوده
کافی داشتيد که با سود اندک یا بدون فرصت  B با نا موفق بودن شکست سطح
 .ضرر از معامله خارج شودید

 

درک علت به شما امکان تشخيص حرکات قيمت را قبل یا در زمان شروع شان به 
 .شما می دھد
 .درک علت به شما امکان ورود در قيمت نزدیکتر ( بھتر ) می دھد

کنيددرک علت به شما امکان می دھد تا چرایی حرکت قيمت را درک  . 
 .درک علت به شما امکان تشخيص ادامه حرکت و پایان حرکت قيمت را می دھد

درک علت به تنھایی یعنی ھمه شما می توانيد به چيزی که در حال رخ دادن است 



به موقع واکنش نشان دھيد و سپس به سادگی اميد خواھيم داشت که حرکت 
 .پتانسيل لازم برای کسب سود کافی را دارا می باشد
 بنابر این اگر در بازار قيمت حرکت نکند اندیکاتورھا و الگوھا چه خواھند شد؟
 حقيقت چيست ؟
 .برای درک ماھيت حقيقی بازار ما نياز به سير چند گام داریم
 

 

ما نياز به شروع از برخی اصول بسيار پایه ای داریم، قيمت چيست؟ و چگونه 
ی از ماھيت بازار ھدایت ميکنندحرکت می کند؟ ؛ که اینھا ما را به درک جدید . 

 .قيمت ماھيت بازار نيست، قيمت یک چيز کاملا متفاوت است

 
 قيمت چيست؟ – 2.2.3

صرف نظر از این که ما در مورد چه بازاری صحبت ميکنيم اعم از بورس اوراق بھادار 
 بازار ارز و یا ھر بازار دیگر، قيمت مقدار مبلغی است که  تھران، استوک، فيوچرز،

  .خریدار بابت دریافت یک محصول از فروشنده به او پرداخت ميکند
ھر معامله شامل یک محصول و دو طرف خریدار و فروشنده است. فروشنده ارائه 
 .کننده محصول است، خریدار می خواھد آن محصول را دریافت کند

ھم  قيمت مقدار مبلغی است که آنھا برای انتقال کالا از فروشنده به خریدار با
 .توافق می کنند



 ...... یک کلمه کليدی در این جمله است
توافق .... خریدار می خواھد بخرد در این قيمت ... فروشنده می خواھد  ....
 .بفروشد در ھمين قيمت
 .آتھا گرد ھم می آیند، آنھا تبادل می کنند

 

 قيمت چيست ؟
توافق کرده  بله، آن مقداری حجم پول است که آنھا برای تبادل بر روی آن

 .اند
 .اما این چيزی نيست که من می خواھم به شما نشان دھم
در عوض، قيمتی که دو طرف در ایجاد یک خرید و فروش ایجاد می کنند  
 .را خواھيم دید
 .....از منظر معامله گری
 .قيمت دو معامله است که با تصميم خریدار و فروشنده ایجاد می شود

است این یک تفاوت ظریف اما مھم . 
در حال حاظر بازار تمام تبادلات را در یک قيمت انجام ميدھد.. که حرکت 
خوشبختانه! در غير این صورت فرصت ھای سودده ایجاد نمی  .می کند
 .شدند

ھمانطور که قبلا گفتيم خيلی از افراد بسيار خوشحالند که فقط درک 
 .کرده اند قيمت حرکت می کند

ه عمق بيشتری بروم، حالا که دیدیم من می خواھم برای این موضوع ب
قيمت تنھا پول یا حجمی از آن در معامله نيست و از تصميم خرید و فروش 
معامله گران ساخته می شود، ميرویم که ببينيم چگونه این تصميمات 
 .حرکات قيمت را می سازند
این ما را به عمق بيشتر و بھتری ھدایت می کند، درک درستی از ماھيت 
 .بازار

 قيمت چگونه حرکت می کند؟ – 2.2.4
 .حرکت قيمت یک تابع از عرضه و تقاضا است
مجدد ما این را از عمق بيشتری خواھيم دید، ما به زودی خواھيم گفت  

که محرکه عرضه و تقاضا چيست. اما اکنون من نياز دارم که عرضه و 
تقاضا را توضيح دھم، مطمئن شوید که این مفاھيم اساسی را درک می 
 .کنيد

اجازه دھيد این مفاھيم را به زبان ساده و خارج از تعاریف کتابی توضيح 
 .دھم
عرضه: مقداری از یک محصول است که فروشنده می خواھد آن را در 
 .قيمتی خاص بفروشد



تقاضا: مقداری از یک محصول است که خریدار می خواھد آن را در قيمتی 
 .خاص بخرد

اضا حرکت می کندقيمت: با تغيير عرضه و/ یا تق .  
 .اجازه دھيد به چند نمونه نگاه کنيم

حراج  –ابتدا به مثالی می پردازیم که بيشتر مردم با آن آشنا ھستند 
 مسکن

در این سناریو ما یک عرضه ثابت داریم، یک خانه برای فروش، و تعداد 
متغيری برای تقاضا ( خریدار )، بسته به درک عمومی از ارزش ملک. برای 

انه زیبا در محله ای عالی در طول زمان رشد اقتصادی قوی وجود یک خ
دارد که ممکن است تعداد زیادی از خریداران بالقوه در پی آن باشند و 
ھمگی برای آن ملک با ھم رقابت می کنند. در حالی که برای خانه ای 
معمولی در یک محل سطح پایين ممکن است تعداد خریداران بالقوه 

حتی ھيچ خریداری وجود نداشته باشد بسيار کم و یا . 

 

 
برای این مثال ما باید فرض بگيریم که یک جمعيت زیادی از خریداران داریم، ھمه نا  

خریداری کنند ٧٥٠٫٠٠٠تا  ٦٥٠٫٠٠٠اميد از تصاحب ملک و مایلند ملک را بين  دلال  .
ریداران با شروع می کند. بعد چه اتفاقی می افتد؟ ھر یک از خ ٥٥٠٫٠٠٠حراج را از 

توجه به تمایلی که در قيمت خرید دارد سعی دارد قيمت بالاتری را عنوان کند تا 
شاید دیگران از خرید آن منصرف شوند. در ابتدا قيمت با سرعت افزایش پيدا ميکند 

٦٥٠٫٠٠٠ – ٦٤٠٫٠٠٠ – ٦٢٠٫٠٠٠ – ٦٠٠٫٠٠٠ – ٥٧٥٫٠٠٠ ھر خریدار  . 660.000 – 
ایشی پيشنھاد می کند با اميد این که دیگران از دور خارج قيمت بالاتر قبلی را با افز

شوند. در این زمان ميزان رشد قيمت ممکن است کند تر شود و خریداران زمان 
اگر خریداران ھيجان کافی  .بيشتری برای بررسی حرکت بعدی خود اختيار کنند
امه برای خرید داشته باشند ممکن است مناقصه با قيمت بيشتری نسبت به برن

٧٥٢٫٥٠٠ – ٧٥٢٫٠٠٠ – ٧٥٠٫٠٠٠قبلی پایان گيرد،  در نھایت با توجه  . 753.500 – 
به تمایلی که متاثر از ھيجان خریداران است باعث می شود ملک با قيمت بيشتری 
 .نسبت به تمایلات و برنامه قبلی فروش رود

پرداخت قيمت در این مثال تقاضا شامل تعداد زیادی خریدار بود که ھمگی حاظر به 
بالاتر برای تصاحب ملک بودند. عرضه تنھا یک مورد فروشنده بود که مایل بود تا 
 .زمانی که بالاترین قيمت پيشنھاد می شود صبر کند و به بالاترین قيمت بفروشد

تقاضا عرضه را احاطه ميکند به نحوی که منجر به رالی افزایش قيمت می شود، 
خود ادامه می دھد تا زمانی که دیگر خریداری  قيمت ھمچنان به رالی افزایشی

 .نباشد تا قيمت بالاتری را حاظر به پرداخت باشد
حال اجازه دھيد مثالی را فرض بگيریم که فروشندگان نا اميد وجود دارند، ارائه دو 
محصول با خصوصيات یکسان. دو آپارتمان در مجاورت یکدیگر با خصوصيات و کيفيت 



نبی مشابه با ارزش یکسان. و اجازه دھيد فرض کنيم که تنھا یک اتصالات و لوازم جا
 .خریدار در برابر آنھا قرار دارد. در اینجا روند کاملا معکوس مثال قبل است

خریدار ھيجانی برای خرید ندارد در حالی که دو فروشنده با یکدیگر برای موفق 
درخواستی خود شدن در فروش سخت رقابت می کنند. فروشندگان به نوبت قيمت 

را کاھش می دھند، تا زمانی که فروشنده دیگر مایل به کاھش بيشتر نباشد و 
 .خریدار آن قيمت را قبول کند و معامله انجام شود

عرضه تقاضا را احاطه ميکند به نحوی که رالی کاھش قيمت تا جایی ادامه پيدا می 
دکند که دیگر ھيچ کس حاظر به فروش در قيمت پایين تر نباش . 

نکته مھم ... این تنھا مھم نيست که تعداد شرکت کنندگان در معامله چقدر است، 
  .بلکه ھيجان و نا اميدی آنھاست که مھم است

در مثال فرضی اول خریداران حاظر به پرداخت مبالغ بالاتر از سقف برنامه بودند و در 
ا به بالاترین ھمين حال مالک تا بالاترین قيمت پيشنھادی صبر کرد و ملک خود ر

شروع ميشد ھيچ  ٨٥٠٫٠٠٠قيمت ممکن فروخت. در صورتی که اگر مناقصه با 
خریداری برای آن وجود نداشت، ھيچ معامله ای بدون حضور خریداران و فروشندگان 
بالقوه صورت نميگيرد. تنھا در صورتی معامله ای صورت می گيرد که خریداری دارای 

ود داشته باشد و از طرفی فروشنده مایل به پول و تصميم کافی برای خرید وج
 .فروش در آن قيمت باشد
 .غلبه عرضه بر تقاضا منجر به کاھش قيمت می شود
 .خب! اجازه دھيد اکنون بازارھای مالی را در نظر بگيریم

اکنون ما ميدانيم فرایند متقابل حراج چيست. خریداران متعدد برای خرید وارد بازار 
ن متعدد برای فروش وارد بازار می شوند. ھمه آنھا در یک می شوند و فروشندگا

زمان حضور دارند. تصویر بعدی حضور خریداران و فروشندگان متعدد حاظر در بازار با 
 .قيمتھای متفاوت را نشان می دھد

 

 
 



 
ستون مرکزی مربوط به نمایش قيمت قابل معامله و ستون ھای طرفين مربوط به 

برای حجم معاملات در انتظار  B6  است، این نماد معاملاتی پند بریتانيا در بازار
بازار ارز می باشد. در بعضی از نقطه ھا تقاضا برای  GBP/USD فيوچرز معادل با
 .خرید تمام ميشود

این چگونگی کار کردن بازار از دیدگاه عرضه و تقاضا است. یک فرایند دودویی است 
بستگی دارد در این زمان قدرت کدام یک با قيمت مزایده ھم بالا و ھم پایين که 

 .غلبه کند، عرضه یا تقاضا
افزایش قيمت در حالی که تقاضا بيشتر از عرضه باشد و در عين حال     •
 .خریدارانی حاظر به پرداخت قيمت ھای بالاتر باشند
افزایش قيمت تا زمانی که خریداران این کار را ادامه دھند یا عرضه به اندازه     •

ی برای جذب تمام تقاضاھا زیاد شودکاف . 
کاھش قيمت در حالی که عرضه بيشتر از تقاضا باشد و در عين حال     •
 .فروشندگانی حاظر به فروش در قيمت ھای پایين تر باشند
کاھش قيمت تا زمانی که فروشندگان این کار را ادامه دھند یا تقاضا به اندازه     •

یاد شودکافی برای جذب تمام عرضه ھا ز . 
 .حرکت قيمت یک تابع از عرضه و تقاضا است



یا بھتر بگویم ... حرکت قيمت نتيجه عدم تعادل عرضه و تقاضا است و عدم تعادل 
 .عرضه و تقاضا توسط تمایلات معامله گران در داد و ستند ایجاد می شود

 
مودار اجازه دھيد از طریق شکل زیر نگاھی به چگونگی فرایند مزایده بر روی یک ن

 .قيمت داشته باشيم
 

 

 .نمودار ميله ای قيمت نتيجه فرایند مزایده دودویی در چھار چوب زمان است

 

 
ھر نوسان قيمت در نتيجه فرایند مزایده دودویی ایجاد شده، در یک دوره از زمان که 

را ایجاد کرده و  ٣و  ١تقاضا بيشتر از عرضه بوده قيمت افزایش داشته و نوسانات 
که عرضه به صورت مداوم بيشتر از تقاضا شده، قيمت کاھش یافته و نوسان زمانی 

ایجاد شده است ٢ . 
ایجاد شده است به دليل ھيجان ناشی از اخبار  A اطلاع اضافی: گپی که در محل
در آن زمان است که باعث شده به صورت مقطعی  GBP منتشر شده مربوط به

دگان وارد بازار شوند و اولين فروشنده پس خریداران با فاصله زیادی از آخرین فروشن



از اننتشار خبر با فاصله ای که گپ ناميده می شود از آخرین فروشنده قبل از 
 .انتشار خبر از بعد قيمت فاصله گرفته

تمایلات فردی معامله گران ممکن است در ھر زمان به صورت صعودی یا نزولی در 
جمعيه کل تفکرات معامله گران بالقوه در نمودار مشاھده شوند. تاثير خالص، نتيجه 

 .بازار است، ميتواند تاثير نزولی، صعودی یا خنثی بر روی حرکت قيمت داشته باشد
تمایلات صعودی منجر به معاملات خرید بيشتر و در نتيجه افزایش قيمت در     •

٣و  ١نوسانات   . 
ه کاھش قيمت در تمایلات نزولی منجر به معاملات فروش بيشتر و در نتيج    •
٢نوسان   . 

تمایلات خنثی منجر به عدم معاملات چشمگير در جھتی خاص و در نتيجه     •
 .حرکت قيمت به صورت مستقيم

توجه داشته باشيد که قيمت در این نوسانات در یک خط مستقيم در حال حرکت 
نی نيست، خود نوسانات در جھتی تداوم دارند. بازار شامل خریداران و فروشندگا

است که ھمگی در حال رقابت از طریق سبکھای متفاوت تجزیه و تحليل خود با 
ھمدیگر ھستند، در دوره ھای زمانی متفاوت تمایل برای ورود یا خروج با دلایل 
مختلف متفاوت است. ما دلایل فردی ھر شخص را به صورت مجزا نمی دانيم، 

ت از ھر کدام از دسته چيزی که مھم است تمایلات جمعی آنھاست و حرکات قيم
 .تمایلات جمعی که شدت بيشتر داشته باشد پيروی می کند
 .حرکت قيمت از تمایلات شرکت کنندگان بازار تبعيت می کند

معامله گران انفرادی با تمایلات صعودی خود به طور فزاینده به تمایلات صعودی 
ی باشد این تمایل قوت می بخشند. اگر این به اندازه کاف  گروھی از معامله گران

 .کلی بر بازار چيره می شود و با غلبه تقاضا بر عرضه قيمت بالا می رود
معامله گران انفرادی با تمایلات نزولی خود به طور فزاینده به تمایلات نزولی گروھی 
از معامله گران قوت می بخشند. اگر این به اندازه کافی باشد این تمایل کلی بر 

با غلبه عرضه بر تقاضا قيمت پایين می رود بازار چيره می شود و . 
 .قيمت با تغيير در نيروی عرضه و تقاضا حرکت می کند    •
 .عرضه و تقاضا بر اساس تمایلات جمعی تغيير می کند    •
تمایلات جمعی بر اساس تغيير تمایلات صعودی یا نزولی شرکت کنندگان در     •
 .بازار شکل ميگيرد

یک نکته کليدی وجود دارد بنابر این در اینجا  ... 
ھمانطور که متوجه شدیم قيمت از تصميمات دو نفر خریدار و فروشنده ایجاد می 
شود، ھمچنين می دانيم که حرکت قيمت نتيجه اثر خالص تصميم گيری شرکت 
  .کنندگان در بازار است

يل تکنيکال دسته ای از افراد از اصول تحليل فاندامنتال و دسته ای دیگر از اصول تحل
یا حتی دسته ای از نظریات ستاره شناسی برای تصميم گيری در معامله گری 
استفاده می کنند. این اصلا مھم نيست، چيزی که مھم است این است که ھمه 
 .آنھا تصميم گيری می کنند



قيمت در اثر اصول فاندامنتال یا تکنيکال حرکت نمی کند، این تصميمات شخصی 
را شکل می دھد. آنھا بر اساس تفکرات خود عمل می کنند  است که جھت بازار

 .که این منجر به تصميم گيریشان برای خرید یا فروش می شود
مجموع تمام تصميات خرید یا فروش از تمایلات جمعی شرکت کنندگان افزایشی یا 
کاھشی است و این تمایلات جمعی ھمه شرکت کنندگان در بازار باعث می شود 

قيمت در بازار صعودی یا نزولی باشد که جھت حرکت . 
اگر سھمی معاملاتی بر اساس فاندامنتال شدیدا صعودی باشد ولی تصميمات 
جمعی شرکت کنندگان مبنی بر نزول باشد و بر تصميم خود پا فشاری کنند قيمت 
 .نزول خواھد کرد
 ....این مربوط به فاندامنتال یا تکنيکال نيست

.. و تصميم گيری آنھا در مورد جھت بازاراین مربوط به مردم است .. . 
قيمت با تغييرات عرضه و تقاضا تغيير می کند وعرضه و تقاضا بر اساس تصميمات 
 .شرکت کنندگان در بازار تغيير می کند و تصميمات آنھا بر پایه تفکرات آنھا است

 

 
 قيمت چگونه –اجازه دھيد به یک جمع بندی در این بخش نگاھی داشته باشيم 

 حرکت می کند؟
 .حرکت قيمت ناشی از عدم تعادل در عرضه و تقاضا است    •
تغيير در عرضه و تقاضا از طریق تغيير در تمایلات شرکت کنندگان در بازار رخ می     •
 .دھد
بنابر این قيمت به تمایلات صعودی یا نزولی شرکت کنندگان در بازار بستگی     •
 .دارد
فردی معامله گران و اقدامات آنھا وزن دستورات معاملاتی وزن ھمه تصميمات     •
 .را شکل می دھد
زمانی که جریان سفارشات صعودی باشد ( تقاضا بيشتر از عرضه ) قيمت      •
 .افزایش می یابد
قيمت مادامی که خریدارانی برای قيمت ھای بالاتر در بازار باشند افزایش     •

ت ھای بالاتر فروشندگان با عرضه خود فشار کافی خواھد یافت، و یا این که در قيم
 .برای غلبه به تقاضا ایجاد کنند
زمانی که جریان سفارشات نزولی باشد ( عرضه بيشتر از تقاضا ) قيمت     •
 .کاھش می یابد
قيمت مادامی که فروشندگانی حاظر به قيمت ھای پایين تر در بازار باشند     •

که در قيمت ھای پایين تر خریداران با تقاضای خود کاھش خواھد یافت، و یا این 
 .فشار کافی برای غلبه به عرضه ایجاد کنند

 :یا ساده تر بگویيم
قيمت از نتيجه تصميمات جمعی معامله گران افزایشی یا کاھشی حرکت ميکند، 



 .تصميمات خرید یا فروشی که از طریق آنھا در بازار اعمال می شوند
ایی که ما در اینجا استفاده می کنيم عبارتند ازنکته: برخی از واژه ھ : 

فشار افزایشی: مجموع ھمه تقاضاھا در بازار ( نيروھایی که تلاش می کنند قيمت 
 .( به بالا حرکت کند

فشار کاھشی: مجموع ھمه عرضه ھا در بازار ( نيروھایی که تلاش می کنند 
 .( قيمت به پایين حرکت کند

ر افزایشی ویا کاھشی است که اگر وزن خالص جریان سفارشات: نتيجه فشا
تقاضاھا بيشتر باشد قيمت به بالا حرکت می کند و اگر وزن خالص عرضه ھا بيشتر 
نام  ( NOF ) باشد قيمت به پایين حرکت می کند. از این پس این واژه را به صورت
 .می بریم
 بازار چيست؟ – 2.2.5

در بازار می بينند، آنھا به چارت نگاه بيشتر معاله گران حرکات قيمت را به سادگی 
می کنند و به وسيله اندیکاتورھا و یا الگوھا آنچه که به نظرشان درست است را 
  .فيلتر می کنند
 .بر اساس تمثيل غار افلاطون آن معامله گران با سایه ھا معامله ميکنند; توھم
 .آنھا درک نمی کنند که واقعيت اصلی در پشت قيمت نھفته است

ا اگر شما علت و معلول را در خاطر داشته باشيد آنھا با تکيه بر معلول معامله می ی
 .کنند
 .... اینھا علت حرکت قيمت نيستند، ماھيت واقعی بازار این است که
 .معامله گران با تصميمات خود بازار را می سازند

علت معامله گران با تصميماتشان جریان سفارشات را می سازند که این تنھا 
 .حرکت قيمت است
 

  



 

 

ما بازار را به عنوان یک تجمع گروھی معامله گران ميبينم با تصميمات و اعمال متاثر 
از تمایلات افزایشی و کاھشی خود که جریانسفارشات افزایشی یا کاھشی را 
 .ایجاد می کنند که این علت حرکت قيمت است

می کنيدشاید شما فکر کنيد که این بی ربط است؛ اشتباه  . 
این تفاوتی ظریف اما واقعی است. تا زمانی که شما این مھم را درک نکنيد، به 
اندیکاتورھا و الگوھا خواھيد چسبيد و به سادگی به گذشته بازار نگاه خواھيد کرد 
 .و انتظار دارید در حرکات آینده بتوانيد از آنھا کسب سود کنيد

ته می شود؛ بازار نتيجه حرکت بازار از تصميمات احساسی معامله گران ساخ
 .قيمت نيست

زمانی که ما به یک چارت نگاه می کنيم حرکات قيمت را نمی بينيم، بلکه 
تصميمات احساسی معامله گرانی را می بينيم که بر این اساس خرید و فروش 
 .انجام می دھند و کنار می ایستند

ات نادرست ھستند و تنھا در این زمان است که شما درک ميکنيد که اینھا فرضي
 .ھمه چيز در تصميمات و اعمالِ دیگر معامله گران نھفته است
 اجازه دھيد به این مثال نگاه کنيم
 



 
 .را نگاه کنيد A فقط بریک اوت نقطه

در نظر بگيرید که حرکت قيمت از دیدگاه دیگر معامله گران چگونه است و حرکت 
 .قيمت چگونه تحت تاثير تصميمات آنھا ھست

ينيد که خرسھا ( معامله گران با تمایل و تفکرات کاھشی ) با پيش بينی و حرص بب
با سفارشات فروش وارد می شوند و انتظار قيمتھای پایين تر به دنبال  A در محدوده
 .بریک اوت را دارند
 B و می بينيم که گاوھا ( معامله گران با تمایل و تفکرات افزایشی ) که در محدوده

د منتظر حمایت این سطح نگھدارنده ھستندخرید کرده ان . 
این افراد وحشت زده ھستند، اینھا در افت سرمایه ھستند، قيمت به سرعت بر 
خلاف آنھا حرکت ميکند. با فعال شدن حدضرر اینھا فشار کاھشی بيشتر ميشود و 
 .قيمت برای قيمت ھای پایين تر حرکت می کند
دمعامله گران تصميمات معاملاتی می گيرن . 
توقف ميکند ما تنھا یک سوئينگ ( نوسان ) نمی  C زمانی که قيمت در محدوده
وارد فروش شده اند در  A بينيم، بلکه می بينيم معامله گرانی که در بریک اوت

کوتاه مدت سودھای خود را برداشت می کنند. این برداشت سود باعث فشار 
ھمين حال خریدارای در افزایشی و آھسته شدن حرکت بریک اوت می شود. و در 

ھمين منطقه به اميد این که این بریک اوت شکست خورده خرید انجام ميدھند، این 
تصميمات معامله گران به اندازه کافی تعادل عرضه و تقاضا را برای صعود تغيير می 
 .دھد
 .نمی بينيم D ما فقط یک پولبک در منطقه

 



 
دست داده بودند اکنون با شور و شوق را از  A  معامله گرانی که فروش در محدوده

از این فرصت دوم برای فروش استفاده ميکنند و ھمچنين معامله گران فروشنده در 
از این فرصت دوباره برای اضافه کردن حجم معامله خود استفاده ميکنند که  A نقطه
 .ھر دو این سناریو ھا فشار نزولی را افزایش ميدھند

در محدودهھمچنين برخی خریدارانی که   B  خرید کرده بودند با مشاھده پولبک از
فرصت استفاده کرده و با ضرر اندک خرید خود را می بندند که این ھم به فشار 
 .نزولی می افزاید
خرید کرده بودند با مشاھده این شواھد سود  C از طرفی خریدارانی که در محدوده

نزول می شود خود را برداشت ميکنند که این نيز باعث افزایش فشار . 
زمانی که این فشارھای نزولی ایجاد می شوند قيمت مجددا به حرکت نزولی خود 
خارج نشده  D که از خرید خود در محدوده B و C ادامه می دھد و خریداران محدوده
فعال می شود و این باعث می شود فشار  C بودند حدضررھایشان در زیر محدوده

لی با قدرت بيشتری ادامه یابدنزولی بيشتری ایجاد و حرکت نزو . 
تمام این تصميمات معاملاتی منجر به ایجاد جریان سفارشات فروش و در نھایت 
 .سقوط قيمت شدند
 ...یک مثال دیگر
 

 

 .در بازار معاملاتی نگاه کنيد A به پولبک محدوده
در نظر بگيرید که حرکت قيمت از دیدگاه دیگر معامله گران چگونه است و حرکت 

ت چگونه تحت تاثير تصميمات آنھا ھستقيم . 



تعداد بيشماری از معامله گران یک تمایل طبيعی برای مخالفت با روند دارند، این 
دسته از معامله گران به دنبال فرصت ھایی ھستند که یک حرکت بلند مدت را از 
 .ابتدای آن ( محل چرخش قيمت ) وارد شوند

مایل و تفکرات افزایشی ) با پيش بينی و حرص ببينيد این گاوھا ( معامله گران با ت
با اميد قيمتھای بالاتر خرید می کنند، و با انتظار خود برای رسيدن به  B در محدوده

قيمت ھای بالاتر و فرصتی برای لاف زدن به دوستانشان در مورد این که چطور یک 
ملاتی را ایجاد روند صعودی بلند مدت را از ابتدای آن معامله کرده اند، جریان معا

 .می کنند که باعث صعود قيمت در کوتاه مدت و شکل گيری پولبک می شود
می رسد، می بينيم که سطح ترس خریداران  A زمانی که قيمت به محدوده
 .با مشاھده توقف قيمت در سه کندل بيشتر می شود B محدوده

مسير روند  این در حالی است که معامله گران دانا ( حرفه ای ) که مایلند در
به عنوان یک فرصت ایجاد شده توسط پولبک نگاه می  A معامله کنند به محدوده
کنند تا بتوانند مجدد در این محدوده یا به حجم فروش خود اضافه کنند و یا برای 
اولين بار فروش انجام دھند، که این امر باعث ایجاد فشار نزولی بيشتر و در نتيج 

ولبک ميکندغلبه به فشار کوتاه مدت پ . 
که حرفه ای تر از خریداران  B می بينيم که برخی خریداران محدوده C در محدوده

دیگر این محدوده ھستند با مشاھده حرکت نزولی قيمت به سمت پایين از معامله 
خرید خود خارج مشوند که این باعث ایجاد فشار نزولی و در نتيجه کاھش بيشتر 

ھستند که درک ميکنند این صعود تنھا یک پولبک قيمت می شود. اینھا خریدارانی 
 .بوده

 

 
 خلاصه ای از ماھيت واقعی بازار – 2.2.6

  

 .تصميمات معاملاتی معامله گران واقعيت بازار است
 .این بستگی به مردم دارد نه قيمت
 .تصميمات معاملاتی ھر معامله گر بر اساس درک او از بازار ایجاد می شوند 

اعمال معامله گران در بازار نتيجه تصميمات افزایشی، کاھشی یا وزن متاثر از 
خنثی آنھا است که با جریان سفارشات خود منجر به حرکت قيمت به صورت 
 .صعودی، نزولی یا رنج می شوند

باید یاد بگيریم که حرکات قيمت را از چشم انداز دیگر معامله گران نگاه کنيم و این 



مات آنھا حرکت می کندکه چگونه قيمت در اثر تصمي . 
ھنگامی که ما به یک چارت نگاه می کنيم، حرکات قيمت را نمی بينيم؛ ما اعمال 
دیگر معامله گران را می بينيم که براساس ترس، اميد، ادراک و تجربيات خود 
 .تصميم گرفته و متعصبانه به آن عمل می کنند

بی ربط است، شما سخت  شاید شما فکر کنيد که این تاثر زیادی ندارد و یا حتی
در اشتباھيد. این تعریف مھمی در راه معاملاتی ما است و ارتباط بالایی با بخش 
بعدی کتاب دارد، آنجا ما بازی معامله گری و واقعيات مربوط به آن را یاد خواھيم 
 .گرفت
 واقعيت بازی معامله گری – 2.3
 ما چگونه سود می کنيم؟ – 2.3.1

نم..... مانند بخش قبلی بایست از مفاھيم ابتدایی شروع ابتدا عذر خواھی می ک
کنيم که ھرکسی که مدتی در بازار بوده با آنھا آشنا ھست، لطفا این بخش را رد 
نکنيد؛ این برای شما بسيار مھم است به خصوص اگر ھنوز به سود مستمر 
یا  نرسيده باشيد که این نشان می دھد برخی مفاھيم کليدی را ھنوز نمی دانيد

درک نکرده اید و برای این که بفھميد چرا استراتژی شما کار نمی کند نياز به این 
 .زیرساخت دارید
 .بيایيد فرض کنيم ھدف ما بجای معامله گری، کسب سود از بازار است

برای اکثر ما ( به استثنای برخی معامله گران ) سود از حرکت قيمت حاصل می 
خی با خرید در پولبک محدودهشود، در تصویر زیر ممکن است بر   A  و برخی دیگر با

و عده دیگر با خرید در  C و برخی با فروش در محدوده پولبک B فروش در محدوده
 .سود کسب کنند D منطقه
 

 



سود، ناشی از حرکت قيمت و توانایی شما در خرید در قيمت ھای پایين تر و 
است  فروش در قيمت ھای بالاتر و بالعکس . 

 

 
یک نکته مھم وجود دارد؛ برای کسب سود نياز به حرکت قيمت در  اینجا

 .جھت تشخيص شما پس از ورود شما به معامله است

اجازه دھيد این را با چشم انداز دیگری نسبت به دیگر معامله گران و درک 
 .جدید ما از واقعيت بازار و واقعيت حرکات قيمت مطرح کنيم

در نظر بگيرید؛ شما بعد از خرید  یک موقعيت صعودی را برای کسب سود
نياز به یک حرکت صعودی دارید، حرکت صعودی قيمت متاثر از جریان 
سفارشات افزیشی دیگر معامله گران است که این از تمایلات صعودی 

تصميم خرید دیگر معامله گران. پس برای این که  –آنھا ایجاد می شود 
مزمان و ھمچنين بعد از شما سود کسب کنيد باید دیگر معامله گران ھ

 .شما تصميم خرید داشته باشند

حال ھمين مفھوم برای یک موقعيت نزولی؛ شما بعد از فروش نياز به یک 
حرکت نزولی دارید، حرکت نزولی قيمت متاثر از جریان سفارشات 
کاھشی دیگر معامله گران است که این از تمایلات نزولی آنھا ایجاد می 

ر معامله گران. پس برای این که شما سود تصميم فروش دیگ –شود 
کسب کنيد باید دیگر معامله گران ھمزمان و ھمچنين بعد از شما تصميم 
 .فروش داشته باشند

بدون تداوم و حمایت جریان سفارشات ھم جھت دیگر معامله گران، 
 .ھمزمان و بعد از زمان تصميمات شما سودی برایتان حاصل نمی شود

2.3.2 – يل برای سودتجزیه و تحل  

 مبنای واقعی برای سود

 .جھت تجزیه و تحليل شما باید به روش زیر باشد

خرید در مناطقی که ميدانيد دیگران ھمزمان و بعد از شما نيز خرید     •
خواھند کرد، زیرا خرید آنھا جریان سفارشاتی را ایجاد ميکند که منجر به 

فرصت کسب سود را فشار صعودی و در نتيجه افزایش قيمت است و این 
 .برای شما فراھم می کند

فروش در مناطقی که ميدانيد دیگران ھمزمان و بعد از شما نيز فروش     •
خواھند کرد، زیرا فروش آنھا جریان سفارشاتی را ایجاد ميکند که منجر به 
فشار نزولی و در نتيجه کاھش قيمت است و این فرصت کسب سود را 
 .برای شما فراھم می کند

اده تر بگویم، خرید در مناطقی که دیگران بعد از شما خرید ميکنند و س
 .فروش در مناطقی که دیگران بعد شما می فروشند

برای انجام این باید تجزیه و تحليل شما بر مناطقی که دیگر معامله گران 
 .تصميم می گيرند متمرکز باشد



ميم معاملاتی سایر معامله گران چه فکر ميکنند؟ انھا در چه مناطقی تص
 می گيرند ؟

به شناسایی مناطقی که دیگران در آن تصميم خرید ميگرند و شما می 
 .توانيد سود کنيد بپردازید

به شناسایی مناطقی که دیگران در آن تصميم فروش ميگرند و شما می 
 .توانيد سود کنيد بپردازید

گر تجزیه و تحليل قيمت مھم نيست، بلکه تجزیه و تحليل تصميمات دی
 .معامله گران مھم است

اگر شما برای درک این موضوع نياز به مطالعه بيشتر دارید، مقاله زیر را مطالعه 
 :کنيد
http://yourtradingcoach.com/trading-process-and-strategy/Rock-Paper-
Scissors-A-Trading-Analogy/ 

ه بررسی دیگر این یکی از مقالات مورد علاقه من است که به صورت تصادفی ب
 .جنبه ھای بازی معامله گری می پردازد
 .اگر شما بدانيد حریفتان به چه فکر می کند آنگاه می توانيد او را شکست دھيد

معامله گری یعنی ھمين، اگر شما بدانيد دیگر معامله گران چه فکر می کنند آنگاه 
 .می توانيد از معاملات خود سود کسب کنيد

 

 

فھميم که دیگر معامله گران چه فکر می کنند؟آیا ما می توانيم ب  

تصميمات و اقدامات فردی معامله گران را نمی توانيم بفھميم، چون ھر 
کدام ازآنھا به دلایل مختلفی معامله ميکنند. ھمه ما دارای تصميمات 
 .معاملاتی با دلایل مختلف ھستيم

ارند.اعم عوامل خارجی مختلفی در ھر زمان خاص بر تصميمات ما تاثير د
از فاندامنتال، تکنيکال، تم ھای بين بانکی، تمایلات کلی بازار ( ریسک 
اقتصاددانان  –ریسک گریزی )، نظرھای منتشر شده از رسانه ھا  / پذیری

مدیران شرکتھا  –  مقامات مالی و غيره –

با عوامل درونی ما که در تصميات گيری ما تاثير دارند.....   ترکيب اینھا
محدودیت پردازش اطلاعات  –ھای حافظه ( استفاده تجربيات ) محدودیت 

خطاھای ادراکی – وضعيت روحی  –تصميمات ھوشمندانه / متعصبانه  – 
ارزش ھا و نظام باورھا – حواس پرتی ( عدم تمرکز ) و حتی استعداد  – 

ما در نفوذ و شناخت روانشناسی جمعی که یک گروه چگونه فکر می 
ممکن نيست که فھميد ھر شخص چه فکر یا عملی کنند وبه ھمين خاطر 

 .می کند

قيمت یک نمایش واقعی از ارزشھای بنيادی نيست، بلکه نماینده تمایلات 
 .گروھی ھست که بنا به دلایل مختلف تصميات مختلف در بازار می گيرند



بنابراین حرکت قيمت بر پایه روانشاسی ھست، و این یک فاکتور 
حرکت قيمت را نمی توان با ریاضی / فيزیک  .احساسی است نه ریاضی
 .پيشبينی یا پيشگویی کرد و من ھرگز چنين انتظاری ندارم

 .تصميمات فردی معامله گران غير قابل مشاھده است

 .و ما می توانيم از تمایلات جمعی در ھر زمان نتيجه گيری کنيم

 .با این حال ھدف ما شکست نخورده است

است، اما به یاد داشته باشيد که عدم  ھرچند که به طور کلی درست
تعادل عرضه و تقاضا در واقع به این معنی نيست که تعداد بيشتری در یک 
 .سمت قرار دارند بلکه این یک عدم تعادل در اوج نااميدی و اضطرار است

ما می توانيم از طریق تجزیه و تحليل خود مناطقی را که گروھھای قابل 
آن تحت تنش شدید ھستند و در نتيجه مجبور  توجھی از معامله گران در

 .به اقدامات منطقی و قابل پيشبينی ھستند را کشف کنيم

در زمان تنش تصميمات و اقدامات تا حد بسيار زیادی قابل پيشبينی 
ميشوند و به طور معمول اقدامات با نوميدی و فوریت بيشتری انجام 
 .ميشوند. ما دقيقا به دنبال ھمين مناطق ھستيم

 .این تضمين شده نيست اما به طور کلی کاملا قابل اعتماد است

تفکرات طبيعت انسان در رفتار گروھی خاص را در زمان ھای دیگر تنش 
در نظر بگيرید؛ یک مرکز خرید را فرض کنيد، مسير حرکت ھر فرد در آن 
مرکز خرید تا حد زیادی غير قابل پيشبينی است و ظاھرا مسير حرکت 

ن اساسا تصادفی استتمام مشتریا .  

این کاملا متضاد زمانی است که آنھا صدای زنگ خطر آتش را بشنوند، زیرا 
در این حالت مسير حرکت آنھا تا حد زیادی قابل پيشبينی خواھد بود و 
 .ھمه مشتریان در جھت نزدیک ترین خروجی ھا حرکت می کنند

بریم ما ھمين مفھوم را در تجزیه و تحليل ھای بازار بکار می . 

 

 چه زمانی معامله گران بيشتر تحت تنش ھستند؟
 .زمانی که یک موقعيت بر خلاف آنھا حرکت کرده و آنھا در افت سرمایه ھستند    •
در بيشتر موارد آنھا به حد اکثر تنش خود در آن زمان می رسند و نھایتا قبول می 

ود خارج شوندکنند که دوباره اشتباه کرده اند و باید با ضرر از موقعيت خ . 
ھنگامی که در موقعيت سود ھستند و قيمت شروع به حرکت در جھت مخالف     •

موقعيت آنھا می کند. در برخی از موارد آنھا به حداکثر تنش خود در آن زمان می 
رسند و قبول می کنند که معامله آنھا برای بلند مدت صحيح نيست و قبل از این که 

بدھد از مقعيت خود خارج می شوندبازار سود بيشتری به آنھا  . 

به بيان دیگر در مناطقی که آنھا درک می کنند که اشتباه کرده اند و مجبور به اقدام 
ھستند ( اقدام به خروج با ضرر یا خروج با سود کمتر نسبت به سود بيشتری که 



 .( می توانند کسب کنند
آنھا درک می کنند که ھدف ما ورود قبل یا در زمان حداکثر تنش است، زمانی که 

 .اشتباه کرده اند
تصميم خروج آنھا به این معناست که آنھا می خواھند از تنش خود خلاص شوند. 
این جریان سفارشاتی را ایجاد می کند که منجر به کسب سود ما از موقعيتھای ما 
 .می شود
 بازی واقعی معامله گری

لاتی استتجزیه و تحليل تصميم گری دیگران بازی واقعی معام . 
ھدف درک تمام حرکات قيمت از چھار چوب تصميمات و اقدامات دیگر معامله گران 
 .است

ھدف مشخص کردن موقعيت ھایی ھست که تعداد فراوانی از معامله گران در آن 
تصميم گيری ھای اشتباه انجام داده اند، آنھا درک ميکنند که دوباره اشتباه کرده 

و با این کار یک جریان سفارشات ایجاد ميکند. ھدف اند و با ضرر خارج می شوند 
 .من کسب سود از این جریان سفارشات، دقيقا ھمزمان یا قبل از شروع آن است
 .به بيان ساده من به دنبال پيدا کردن بازنده ھا بر روی چارت ھستم

این یک بازی است، من از ضررھای آنھا سود می کنم. اما این ماھيت این بازی 
ن این را قبول دارماست و م . 

این خيلی مقدماتی است ولی خيلی از معامله گران اصلا به آن اھميت نمی 
 .دھند. معامله گری، ھمه چيز در مورد مردم و تصميمات آنھاست

 
 استراتژی ھای موثر در برابر استراتژی ھای غير موثر – 2.4

به شما ارائه خواھيم  ما یک روش مدیریت برای تجزیه و تحليل بازار را ٤و  ٣در جلد 
کرد. شناسایی ستاپ ھا، ورود به معامله و مدیریت معامله که به طور فراوان در 
 .مورد اینھا بحث خواھيم کرد

این یک استراترژی موثر است که بر پایه ماھيت واقعی بازار و بازی معامله گری بنا 
 .شده است

تقاضا و ارزیابی مسائلی که  یک استراتژی موثر بر پایه تجزیه و تحليل علل عرضه و
 .تصميمات معامله گران را تحت تاثير قرار ميدھد می باشد
دانستن این که چرا و چگونه قيمت از کجا در چارت حرکت خواھد کرد، قيمت به کجا 
خواھد رفت، تعداد قابل توجھی از معامله گران در کجا به دام تنش افتاده اند و 

، جریان سفارشات حرکت قيمت را چگونه شکل مجبور به اقدام اضطراری ھستند
 .خواھند داد

تجزیه و تحليل موثر اجازه ميدھد تا ما موقعيت ھای بالقوه با احتمال بالا را 
شناسایی کنيم، که اگر این کار به درستی انجام شود ریسک معاملات بسيار کم 
 .شده و در عوض سود آنھا بيشتر خواھند شد

 



 
ما امکان ميدھد تا معاملات خود را به صورت فعال مدیریت  تجزیه و تحليل موثر به

کنيم، معاملاتمان را تا زمانی که دیگر معامله گران مطابق انتظارات ما عمل می 
کنند نگه داریم، یا قبل از این که حرکت قيمت بر انتظارات ما پيش نرفت بتوانيم 
 .بدون ضرر یا با حداقل ضرر ممکن از بازار خارج شویم

یه و تحليل موثر به ما امکان می دھد تا اھداف قيمتی را از طریق شناسایی تجز
مناطقی در چارت که دیگران خلاف جریان سفارشات وارد شده اند و زمينه ساز 
 .سود بيشتر ما می شوند مدیریت کنيم
 B قيمت به زیر سطح A  تصویر زیر یک تجزیه و تحليل موثر را نشان ميدھد. در کندل

ه، معامله گرانی که با شکست سطوح ( بریک اوت ) و سيگنال اندیکاتور نفوذ کرد
ھا معامله می کنند به احتمال زیاد در این محدوده به سمت پایين وارد شده اند، در 
حالی که تجزیه و تحليل موثر شاناسایی این واقعيت است که قيمت در محدوده 
صعود رخ خواھد داد در تایم فریم بالاتر وارد شده و یک C حمایتی سطح قيمت  .

ھای پایين ترِ محدوده حمایتی به احتمال زیاد جریان سفارشات افزایشی را ایجاد 
خواھند کرد، بر خلاف بریک اوت. ما تشخيص می دھيم که خروج این معامله گران 
ماشه ورود ما  .با ضرر موجی از جریان سفارشات افزایشی را ایجاد خواھد کرد
با حد ضرر زیر کندل می باشد D محدوده  A و اولين قسمت سود در محدوده E 

است که انتظار داریم برخی از معامله گران در سود به این سود کم قانع خواھند 
بخش اول  .بود و با خروج خود از خرید باعث کند شدن حرکت صعودی می شوند
داشت بر F سود ما در اینجا کسب شده و باقی مانده سود را در سطح بعدی یعنی
 .خواھيم کرد
 

 



تجزیه و تحليل موثر، روش معامله گری توده عظيمی از معامله گران نيست. به طور 
معمول تصميمات آنھا بر پایه آموزشھای متداول تحليل تکنيکال است با سھم کمی 
از تجزیه و تحليل موثر یا ھيچ گونه تجزیه و تحليل در مورد تحليل عوامل نيروھای 

معمولا آنھا فکر نمی کنند که تمایلات دیگر معامله گران چيست و عرضه و تقاضا، 
 .چه تصميم و اقدامی خواھند داشت

آنھا از ترکيب تحليل تکنيکال و سيگنالھای اندیکاتورھا برای تصميم گيری خود 
 .استفاده می کنند

 آنھا معمولا   فکر می کنيد اندیکاتورھای مورد علاقه شما بر چه اساس کار ميکنند ؟
 چه چيزی نشان می دھند؟

اندیکاتورھای دنباله رو روند مانند کراس ميانگين ھای متحرکت ( یا ھر تغير دیگر چيز 
پيچيده ای نيست ) به سادگی نشان می دھند که قيمت به سمتی با فاصله ای 
خاص حرکت ميکند، که این فاصله به فرمول و محاسبات این اندیکاتور وابسته 
 .است

 

 
 

 
ر بالا که کراس مووینگ ھایدر تصوی  EMA 10/20 سيگنال خرید در محدوده A  صادر

را ا دست داده و ھمينطور  B تا A کرده اند، مقدار زیادی از حرکت قيمت در حدفاصل
که سيگنال فروش صادر کرده است مقدار زیادی از حرکت  C در کراس محدوده
 .را از دست داده است C تا D قيمت در حدفاصل



س ھا و شکست سطوحی که توسط کندلھا اتفاق می افتند محل ورود این کرا
 .بسياری از معامله گران ھستند
تائيدیه ھای بيشتر برای اقدام به ورود، با فاصله انداختن بيشتر بين سطح ورود و 
سطح شروع حرکت، ریسک معاملات را افزایش می دھند ( بيشتر شدن فاصله 

طرفی به دليل نزدیک کردن سطح ورود به  سطح ورود با سطح حد ضرر )، و از
 .سطح حد سود، پتانسيل سود دھی را نيز کم ميکنند

حرکت قيمت یک فاصله معينی از نقطه شروع نخواھد داشت و ھيچ تضمينی برای 
مقدار حرکت آن نيست. در برخی موارد حرکت ادامه خواھد یافت و در برخی موارد 

زه کار به سادگی این سيگنال ھا را معامله می دیگر اینچنين نيست. معامله گران تا
کنند و اميدوارند که حرکت قيمت ھمچنان به نفع آنھا ادامه خواھد داشت. آنھا 
خودشان را متقاعد می کنند که این قابل قبول است، زیرا این یک بازی احتمالات 
 است و این بازی به سيگنال نياز دارد. ھر بار که شکست می خورند قبول نمی
کنند که تجزیه و تحليلی موثر تر از تجزیه و تحليل تکنيکی وجود دارد، که نه تنھا 
 .موقعيت ھای محتمل تر را شناسایی می کند بلکه ریسک را نيز کاھش می دھد

اما ھمچنان به دنبال کسب اطلاعات بيشتر در مورد تنظيمات مختلف اندیکاتور ھا 
 .برای شناسایی حرکات بالقوه ھستند

ا ھرگز به عمق بازار توجھی نمی کنند، این که کجا در ساختار تایم فریم بالاتر اینھ
سيگنال صادر شده است؟ اینھا ھميشه در موقعيت ھایی ھستند که به احتمال 
  .بالا جریان سفارشات بر خلافشان ایجاد می شوند
در چه محدوده ای وسعت بيشتری برای حرکت قيمت وجود دارد و در نتيجه 

يل کسب سود را بيشتر می کند؟ چه پتانسيلی از سود ممکن است؟ و کجا پتانس
 .نسب سود به ریسک بھتر است

 



 
 

 

در تصویر بالا ھمان موقعيت تصویر قبلی مورد بررسی تجزیه و تحليل موثر قرار می 
 ھم سطح محدوده مقاومتی A گيرد. در اینجا می بينيم که کراس خرید در محدوده
B محدوده و کراس فروش در  C ھم سطح محدوده حمایتی D اتفاق افتاده. 

البته استراتژی شما ممکن است قدری پيچيده تر از کراس ساده مووینگ اوریج ھا 
 .باشد

باز ھم اصل مسئله ھمان خواھد بود. ھمه اندیکاتورھا تاخيری ھستند و مشتقی 
ن از نظر ریاضی از حرکات قيمت ھستند که ھيچ توانی در پيش بينی آینده ندارند. ای

غير ممکن است. ( منظور نویسنده این است که با ریاضيات محض پيش بينی آینده 
 ( غير ممکن است

آنھا به سادگی این حقيقت را تشخيص می دھند که قيمت به اندازه ای حرکت 
کرده است، و پس از آن به سادگی وارد معامله می شوند با این اميد که در آینده 

کت خود ادامه خواھد داد، صرفا به این دليل که این اتفاق در نيز قيمت به حر
گذشته رخ داده و بر اساس تاریخچه نمودار این موقعيت سودده خواھد بود. ھر چند 
که ھميشه در ھمه افشای ریسک ھا گفته می شود عملکرد گذشته بازار ھيچ 
 .تضمينی برای تکرار آن عملکرد در آینده نيست

احتمالات در موقعيت ھای مختلف تغيير می کنند، پس بعيد  واقعيت این است که
 .است که موقعيت ھای آینده با موقعيت ھای گذشته مطابقت داشته باشند

اسيلاتورھا نيز برای مبنای ورود خيلی بھتر نيستند، بلکه آنھا نيز حرکات جاری 
قيمت را تشخيص می دھند، سيگنال ھای آنھا بر اساس مقدار حرکت قيمت صادر 



می شوند. روش آنھا این است که تغييرات نوسانی را تا نوسان دیگر محاسبه 
ت قيمت طراحی شده اندکنند، اما در اصل آنھا برای شناسایی درصد تغييرا . 

یک کاربرد مشترک بين اسيلاتورھا، ورود بر اساس کراس آنھا و یا حرکت در خارج از 
منطقه اشباع خرید یا اشباع فروش می باشد؛ الگوھای سيگنال دھی اسيلاتورھا 
بر اساس حرکات کند قيمت ھستند. معامله بر اساس اسيلاتورھا با این انتظار 

منتم حرکت ادامه پيدا کرده و در نتيجه یک برگشت مسيراست که با تغيير مو  ( 
روند جدید ) از ابتدای حرکت معامله شود. اما متاسفانه حرکت کند قيمت در یک 
 .جھت لزوما نشانه معکوس شدن جھت آن نيست
مثلا شما در یک روند نزولی یک اندیکاتور را دنبال می کنيد، و ممکن است شما با  

ن ستاپ و ماشه کمی پيچيده تر از یک سيگنال ساده اسيلاتور استفاده از قواني
تصميم به ورود بگيرید، اما ھنوز اصل ھمان است. تشخيص یک تغيير در اندیکاتوری 
 .که بر اساس مومنتم می باشد لزوما دليل بر تغيير جھت قيمت نيست

ستاپ و ماشه  یک بار دیگر تنظيمات اسيلاتور / اندیکاتور را تغيير می دھيد و قوانين
را بھينه می کنيد ولی آیا سيگنالی که در تایم فریم بالاتر ایجاد شده را تشخيص 
می دھيد؟ اتفاقی که رخ ميدھد این است که در محدوده ھایی وارد می شوید که 
جریان سفارشات مخالف شما شکل می گيرند، با تائيدیه ھای بيشتر که مقرر 

وده شروع حرکت دورتر می شود و در نتيجه کردید نقطه ورود شما نسبت به محد
ریسک بيشتری را متحمل خواھيد شد و از طرفی نقطه ورود شما به ھدف نزدیک 
 .تر شده و پتانسيل سود کمتر می شود

 

 
ساده ترین مثال برای شکست این ابزارھا این است که سيگنال اسيلاتورھا در 

زیر نشان داده می شودمبارزه با روند قوی ھستند که به این منظور شکل  . 
 



 
انسان ذاتا در ھر زمينه ای به دنبال شناسایی الگو ھاست، این گرایش ذاتی 
انسان است که الگوھایی که کار ميکنند را ببيند و سودھای کلان از آنھا بسازد و 
 .الگوھای شکست خورده را فيلتر کند

ند ( مثلا کراس تشخيص حرکت معين قيمت از محل ماشه یک نوع سيگنال آغاز رو
مووینگ اوریج ھا ) یک ویژگی برای تمام حرکات بزرگ بازار ھاست ولی این پيش 
 .گویی برای چنين حرکاتی نيست

منظور نویسنده این است که سيگنالھای اندیکاتور ھا ( مثل کراس مووینگ ھا ) 
تنھا محل و مقدار حرکت قيمت را در لحظه نشان می دھند و توانایی پيش گویی 

روع و مقدار حرکات را از قبل ندارندش . 
به بيان دیگر ھمه حرکات بزرگ بازار یک کراس مووینگ اوریج دارند، اما ھمه کراس 
 .ھای مووینگ منجر به حرکات بزرگ قيمت نمی شوند

به ھمين ترتيب ھمه تغيير روندھا از یک حرکت آھسته قيمت شروع شده اند اما 
ير روند نمی شودھر حرکت آھسته قيمت منجر به تغي . 

اگر می خواھيد کورکورانه با اندیکاتورھا معامله کنيد بسيار مراقب باشيد، چون به 
 .یقين من در طرف مخالف معامله شما معامله ميکنم

سيگنال ھای مبتنی بر الگوھا معمولا بھتر ھستند، این نظر من ھست، به وسيله 
وان شناسایی کرد که دارای آنھا معمولا به طور تميز بریک اوت ھایی را می ت

حمایت جریان سفارشات ھمزمان و در جھت بریک اوت ھستند. واقعيت این است 
که درصدی از این سيگنال ھا نيز شکست می خورند. بریک اوت ھای کاذب یک 
 .اتفاق معمول در بازار ھستند
 معامله کردن کورکورانه الگوھای بریک اوت باعث می شود در دام بریک اوت ھای



کاذب بيافتيد. تجزیه و تحليل موثر از نيروھای عرضه و تقاضا و آنچه که به معنای 
تصميمات معامله گران است به شما اجازه می دھند تا با آسانی بيشتر بریک اوت 
  .ھای کاذب را شناسایی کنيد

این نيست که بگویيم ھمه سيگنالھای مبتنی بر اندیکاتورھا و الگوھا با شکست 
شوند، بدیھی است که اینھا نيز به صورت احتمالی ھر از گاھی کار مواجه می 

ميکنند، زمانی که اینھا به سادگی صحيح کار ميکنند مواقعی است که محدوده 
صدور سيگنالشان توام با یک جریان سفارشات قوی بر اساس دليلی منطقی 

ای تعقيب ھمراه بوده است. تصور می شود سيگنال ھای اسيلاتورھا یا اندیکاتورھ
کننده روند در جھت روند اتفاقا می افتند در حالی که واقعيت این است که این 
حرکات کوچک قيمت ) یک پولبک در روند اصلی ھستند با وقوع جریان )روندھا 

سفارشات کوتاه مدت و ناپایدار. ھر چند برخی از سيگنالھا ھم خردمندانه ( 
که ھنوز ماھيت واقعی بازار و منطقی ) به نظر برسند ولی مشکل این است 

 .حرکت قيمت در آنھا وجود ندارد

 

 
آیا بھتر نيست تمرکز خود را در مسير تفکر برای نيروھای موثر بر عرضه و تقاضا 
بيشتر کنيد و این که چه عواملی بر تصميم گيری دیگر معامله گران تاثير گذار 
 ھستند؟

ا توسعه دادن استراتژی معاملاتی در تشخيص اعتبار ھر استراتژی معاملاتی دیگر ی
 :خود مطمئن شوید که موارد زیر را رعایت می کنيد
 .داشتن توضيحات کامل از چگونگی عملکرد استراتژی    •
آیا استراتزی معاملاتی قادر به تشخيص محدوده ھایی که دیگر معامله گران به     •
 احتمال زیاد در آنجا تصميم می گيرند ھست؟
ی ستاپ ھای ورود به معاملات ھمه شرایط محتمل در نظر گرفته شده آیا برا    •

اند؟ به طور دقيق اعم از ساختار تایم فریم بالاتر و فرایند حمایت معامله یا احتمالا 
شکل گيری جریان سفارشات مخالف و حتی محدودیت و پتانسيل ھر سود مد نظر 
 بوده اند؟

ست که یک استراتژی تمام موارد بالا را اما در تجربه من چنين چيزی بسيار نادر ا
شامل شود. من استراتژی ھای بيشماری را سراغ دارم که تنھا به دليل عدم در 
 .نظر گرفتن نکات بالا شکست خورده اند
منبع بی پایانی از سيستم ھای معاملاتی ارائه شده در انجمن ھا و سایتھا وجود 

زیرا ھيچ یک از حقایق بازی معامله دارند که ھمگی به طور واضح غير موثر اند، 
گری در آنھا در نظر گرفته نشده اند. ما برای معامله گری نياز به شناسایی محدوده 
 .ھایی داریم که دیگر معامله گران در آنجا تصميم گرفته و بعد از ما اقدام می کنند

سيستم ھای معاملاتی غير موثر به طور صحيح حرکات قيمت را شناسایی نمی 
 .کنند، ورود پس از وقوع و اميد برای ادامه حرکت



در عوض، دانستن این که حرکات قيمت معلول تصميمات معامله گران ھست و آنھا 
به شناسایی مناطقی روی چارت که دیگر معامله گران تصميمات خود را می گيرند 

ازند و به احتمال زیاد جریان سفارشات افزایشی و کاھشی را ایجاد ميکنند می پرد
 .مھم است
ھدف بيشتر دیگر معامله گران این است که معلول حرکات قيمت را پيدا کنند. ولی 
ما به دنبال علت حرکات قيمت و ورود قبل از آن ھستيم. استفاده از جریان 
 .سفارشات به ھدف اضافه کردن حرکت قيمت و در نتيجه کسب سود بيشتر

از معامله گران خرده پا ھستھدف ما ورود با معامله گران حرفه ای قبل  . 
و ھدف ما نگه داشتن معامله تا زمانی است که از تمام حرکت سود ببریم، یعنی تا 
جایی که بر روی نمودار بدانيم که دیگر معامله گران تصميمات مخالف موقعيت ما 
 .خواھند گرفت، ایجاد نيرویی مخالف که می تواند حرکت آینده قيمت را محدود کند

 اصول استراتژی موثر من - 2.4.1
اجازه دھيد به اصول کليدی و اعتقادات من بر روی اساس کل استراتژی یک 
 :بازنگری داشته باشيم، یک استراتژی معاملاتی موثر بر پایه ھای زیر استوار است
سود ھر معامله از شناسایی بالقوه حرکت قيمت قبل از شروع آن و اقدام بر     •

د، بنابراین سود به حرکت قيمت نياز دارداین اساس حاصل می شو . 
حرکت قيمت نشان دھنده تغيير در عرضه و تقاضا است. ھر زمان که تقاضا     •

بيشتر از عرضه باشد قيمت افزایش یافته و ھر گاه عرضه بيش از تقاضا باشد 
 .قيمت کاھش می یابد
دگان در بازار رخ می تغيير در عرضه و تقاضا در اثر تغييرات تمایلات شرکت کنن    •
 .دھد
بنابراین حرکات قيمت به تمایلات صعودی و نزولی شرکت کنندگان در بازار     •
 .بستگی دارد
رفتار قيمت با تصميم گيری انسانھا شکل می گيرد. با توجه به این که به طور     •
کلی تصميمات ھر معامله گر به صورت مجزا غير پيش بينی است ما نمی توانيم 

امل و محدودیت ھایی که ھر فرد با پتانسيل تصميم گيری خود اعمال می کند را عو
  .درک کنيم
رفتار انسان ھا در زمان تنش تا حدودی قابل پيش بينی است ( بر اساس یک     •

احتمال نه یقين )، به ویژه زمانی که به آنھا ثابت می شود تجزیه و تحليل شان 
رده قرار دارند. در برخی موارد مجبور به خروج از اشتباه بوده و در یک معامله ضر

 .معامله برای به حداقل رساندن رنج روانی ھستند
بنابراین با شناسایی مواقعی که تعداد زیادی از معامله گران در تنش ھستند،     •

می توانيم محدوده ھای ستاپ ھای معاملاتی بالقوه با احتمال بالا را شناسایی 
 .کينم
% معاملات شما برنده نخواھند بود، موفقيت در معامله گری از ١٠٠جا که از آن    •

تعدادی معاملات حاصل ميشود که در آنھا کل ضررھای وارده از کل سود حاصله 
 .کسر و سود خالص شما معين می گردد



 

 
سود مستمر در تعداد کل معاملات شما زمانی حاصل می شود که استراتژی     •

باشد. به طوری کهشما دارای یک لبه  : 

برای شناسایی مناطقی که دیگر معامله گران در آنھا در تنش ھستند به اندازه  – 1
 .کافی ماھر شده باشيد، بنابراین ستاپ ھای با احتمال بالاتر خواھيد داشت
تمرکز، نظم و انضباط، اعتماد به نفس و روان شناسی شما به اندازه کافی  – 2

ستاپ ھایی را برای ورود شناسایی کنيد که نسبت   قوی شده باشد تا بتوانيد
 .سود به ضرر آن مناسب باشد
سایز حجم معامله و مدیریت ریسک به طور کامل و واضح از قبل به نحوی  – 3
برنامه ریزی شده باشند که در صورت وارد شدن ضرر کمترین خسارت در سرمایه 

حمل نشوید ( منظور زمان شما ایجاد گردد و با یک معامله منفی ضرر زیادی مت
ھایی ھست که تجزیه و تحليل برای ورود اشتباه باشد و یا تمایلات در بازار تغيير 
 .(کنند
یک معامله گر با تجربه معاملات خود را برای به حداکثر رساندن سود و به  – 4
 .حداقل رساندن ضرر مدیریت می کند

ھای با احتمال بالاتر توسعه ممکن است استراتژی را برای شناسایی ستاپ     •
 .دھيد
 .نحوه تعيين سایز مناسب حجم معاملات و مدیریت ریسک را یاد بگيرید    •
در بازار تجربه بيشتری کسب کنيد تا با مدیریت معاملات برای خروج از آنھا بھره     •
به  وری خود را بھبود بخشيد. اگر چه به دليل عدم ثبات در بازار ھيچ گاه در این کار

% ماھر نخواھيد شد١٠٠طور  . 
احتمال ایجاد نياز به روانشناس معامله گری برای شما تا بتوانيد ترس را در     •

تصميمات خود به حداقل رسانده و برنامه فرآیند معامله گری خود را به خوبی دنبال 
 .کنيد
در بازار به عنوان یک نتيجه گيری، با توجه به موارد بالا ممکن خواھد شد تا     •
 .سود کنيد

 نتيجه – 2.5
در این فصل یک راه جدید برای نگاه کردن به بازارھا و کسب سود از محيط آنھا به 
 .شما ارائه می شود
 .بازار حرکت قيمت نيست، محل تصميم گيری معامله گران است

کسب سود بر پایه شناسایی فرصت ھای با احتمال بالا از موقعيت ھایی است که 
ادی از معامله گران در آنھا تصميم می گيرند و در یک مسير خاص با تعداد زی

 .اقدامات خود جریان سفارشات خالصی را ایجاد می کنند
ما دیدیم که تصميمات معامله گران به صورت انفرادی غير قابل پيش بينی است، 



اما با این حال در زمان ھای تنش تصميمات آنھا تا حد زیادی قابل پيش بينی می 
 .شود

بنابراین رویکرد معامله گری ما به درک اساسی از چگونگی کسب سود از بازار نياز 
 :دارد
ما به دنبال شناسایی موقعيت ھایی ھستيم که معامله گران در آنھا تنش     •

زیادی را تجربه می کنند و تصميمات معاملاتی خود را ناشی از فشار این تنش ھا 
رای کسب سود از جریان سفارشات اقدام می کنندمی گيرند و قبل یا حين آن، ب . 

 .این اصول استراتژی در فصل ھای آینده ارائه و آموزش داده خواھند شد
اگر شما در نظر دارید استراتژی معاملاتی خود را بر اساس این اصول توسعه دھيد، 
 این اصول بھترین پایه ھا خواھند بود. ھر چيز دیگری از نظر من حقير بسيار نا
 .مناسب خواھد بود

شناسایی مناطقی روی چارت که دیگر معامله گران تصميمات معاملاتی خود را در 
 .آنھا می گيرند و شما آنھا را به عنوان لبه ھای ورود خود استفاده کنيد

ورود به معامله قبل از تغيير جریان سفارشات خالص برای شما یک فرصت بزرگ 
رتی که شما معامله خود را مدیریت کنيدکسب سود را فراھم ميکند ( در صو  ). 

 

تجزیه و تحليل بازار –فصل سوم   
 معرفی تجزیه و تحليل بازار – 3.1
 ھدف ما از تجزیه و تحليل بازار – 3.1.1

در این فصل در مورد تجزیه و تحليل بازار آموزش خواھيم دید، ھنوز در مورد معامله 
مله گری و قوانين ورود و خروج نداردگری فکر نکنيد. این فصل ھيچ ربطی به معا . 

چيزی که ما از طریق تجزیه و تحليل بازار انجام می دھيم توسعه آگاھی و حفظ 
 .تمرکز است

درک این که قيمت کجا بوده؛ ارزیابی قدرت و ضعف حرکت قيمت و ارزیابی این که 
 .اکنون تمایل قيمت به احتمال زیاد چيست و در آینده به کجا خواھد رفت
 :یا ساده تر بگویيم
 قيمت از کجا آمده؟    •
 تمایل دارد به کجا برود؟    •



 

 

 :موارد زیر پاسخ این پرسشھا را پوشش می دھند
چگونگی تجزیه و تحليل ساختار بازار. شما یاد خواھيد گرفت که حرکات قيمت     •
 .را چگونه در چھارچوب حمایت و مقاوت تجزیه و تحليل کنيد
جھت روند را در ساختار بازار تجزیه و تحليل کنيدچگونه     • . 
چگونگی توسعه شناسایی تمایلات قوی و ضعيف در بازار و شناسایی روند     •
 .قيمت در آینده به صورت یک احتمال
و در پایان نحوه به بھنگام کردن برداشتھای ذھنی خود از طریق اطلاعات جدید     •

به کندل قيمت بازار به وسيله دنبال کردن کندل . 

 

 ذھنيت در مقابل عينيت در تجزیه و تحليل بازار– 3.1.2
 .بازار یک موجود عاطفی است

تصميمات معامله گر نمی تواند به شکل قوانين ثابت تعریف شود، و به ھمين خاطر 
 .حرکت قيمت را نمی توان با قوانين ثابت تعریف کرد

ئد ثابت ھميشه به شکست ختم می تلاش برای تعریف کردن بازار با قوانين و قوا
 .شود و این نشان دھنده واقعيت بلاتکليفی بازار است

ذھن انسان به صورت ناخودآگاه به دنبال به رسميت شناختن الگوھا و توسعه دادن 
 .آنھا برای عرضه و تقاضا و مسير احتمالی آینده قيمت می باشد

کات قيمت در بازار تنھا یک نتيجه نھایی تلاش برای تعریف قوانين ثابت برای حر
درگيری ذھنی را ایجاد خواھد کرد و تجزیه و تحليل واقعی به صورت ناخواسته با 



 .مدل ھدف شما متفاوت خواھد بود
تضاد در ذھنيت و عينيت مسبب انجام معاملات ضعيف و مدیریت ضعيف معاملات و 
 .در نتيجه کاھش بھره وری خواھد شد

بيشتر نيست. شما نيازمند سھولت در تفکر و اعتماد  پاسخ در داشتن ھدف بھتر و
 .به بينش خود دارید

شما به احتمال زیاد با این ایده مقاومت خواھيد کرد. اگر چنين باشد زمانی را برای 
 .تفکر در این باره صرف کنيد

از چه می ترسيد؟ چرا شما خواھان عينيت در قوانين ھستيد زمانی که شما می 
ن تعریفی در حرکت قيمت بازار ندارد؟دانيد این قواني  

ممکن است شما بپذیرید که قوانين عينی نمی توانند حرکات قيمت بازار را تعریف 
کنند، اما استدلال می کنيد که کافی ھستند، در این صورت نياز خواھيد داشت که 
 .ھمه قوانين دارای استثنا باشند و دائما درگير تغيير استثناھای خود خواھيد بود

بھتر است واقعيت را بپذیرید و فعاليت کردن در بازاری که ھيچ قطعيتی ندارد را یاد 
 .بگيرید
البته خطر زمانی رخ می دھد که ذھنيت بر پایه چارت خوانی بازار نباشد و بر پایه  
برخی تعصبات از پيش تعيين شده باشد ( منظور نویسنده داشتن پيش زمينه 

يمت بجای چارت خوانی و دید منعطف و باز می ذھنی و پيش داوری از حرکت ق
موفقيت نياز به ھمگام شدن با جریان بازار و دنبال کردن آن دارد، اگر شما  .( باشد

ھر گاه در مورد حرکت قيمت در یک جھت خاص پيش داوری کنيد مطمئنا شکست 
 .پررنجی خواھيد داشت

با تعصب بر روی پيش  من تضمين می کنم که اگر شما در روش تجزیه و تحليل خود
داوری ھای خود پافشاری کنيد موقعيت ھای معاملاتی بسياری را پيدا خواھيد کرد 
و معاملات متعددی را شکست خواھيد خورد و پس از تحمل ضررھای بسيار به این 
 .باور خواھيد رسيد که بازار با شما مخالف و در جنگ است

تطابق ندارد از بازار خارج شوید و به  اگر نتایج شما با انتظاراتتان در ميان مدت
بررسی معاملات خود در چارت بپردازید، می بينيد که معاملات شما خلاف روند 
جاری بازار بوده. حال آیا بازار در جنگ با شما بوده یا شما در حال جنگ با روند 
 .جاری بوده اید
 .شما نياز دارید واقعيت و احساس بازار را بپذیرید

رفتار بازار به شما بگوید که به کجا خواھد رفت؛ سعی نکنيد به آن  اجازه دھيد
 .بگویيد به کجا برود

تجزیه و تحليل بازار توسط ما یک فرآیند ذھنی است، که در بخش ھای آینده در این 
 .خصوص آموزش ھای مربوطه ارائه می شوند

 

 تجزیه و تحليل گذشته بازار – 3.2
 حمایت و مقاومت – 3.2.1



حمایت و مقاومتاصول   
برای انجام تجزیه و تحليل بازار ضروری است که درک و توانایی خوبی برای 
 .شناسایی حمایت و مقاومت حاصل کنيم

حمایت و مقاومت مناطقی بر روی چارت ھستند که موانعی برای حرکت قيمت 
تشکيل می دھند. حمایت به عنوان یک کف عمل می کند و حرکت بيشتر قيمت به 

یين را محدود می کند. مقاومت به عنوان یک سقف عمل می کند و حرکت سمت پا
 .بيشتر قيمت به سمت بالا را محدود می کند
 

 

 .حمایت و مقاومت از طریق اقدامات معامله گران در بازار شکل می گيرند
شما می توانيد از صحبتھای قبلی ما در مورد ماھيت بازار به یاد آورید که حرکات 

ی از عرضه و تقاضا ھستندقيمت معلول . 
افزایش قيمت با توجه به تمایلات خالص صعودی و ادامه افزایش تا زمانی که     •

خریداران در بازار حضور داشته باشند، و یا تا زمانی که افزایش عرضه به اندازه 
 .کافی برای جذب تمام تقاضاھا وجود نداشته باشد اتفاق خواھد افتاد
توجه به تمایلات خالص نزولی و ادامه کاھش تا زمانی که کاھش قيمت با     •

فروشندگان در بازار حضور داشته باشند، و یا تا زمانی که افزایش تقاضا به اندازه 
 .کافی برای جذب تمام عرضه ھا وجود نداشته باشد اتفاق خواھد افتاد

 

 
ه منطقه توجه داشته باشيد که در شکل قبل تلاش ھای متعدد قيمت برای صعود ب



) به این معنا است که افزایش قيمت در ھر بار نشان از  ١٫٤٦٠٠اطراف  )مقاومت 
تمایلات صعودی و جریان سفارشات صعودی بوده. با این حال در ھر بار تلاش 
قيمت، در این محدوده قيمت متوقف شده و کاھش یافته. دلایل ھر بار نزول قيمت 
 :موارد زیر است
قه مند به خرید در قيمت ھای بالاتر نبودند. تقاضاھا کمتر معامله گران، علا – 1
 .ميشد و دیگر خریداری در بازار باقی نمی ماند
قيمت ھای بالاتر برای فروشندگان حاظر در بازار جذاب بودند. خریداران قبلی  – 2
اقدام به نقد کردن سود خود می کردند و در نتيجه اینھا عرضه نسبت به تقاضا 
 .بيشتر می شد

نتيجه نھایی این دو علت است که، فشار صعودی که معلول رالی قيمت بود نمی 
توانست به فشار نزولی ایجاد شده غلبه کند. قيمت نزول کرد و یک نوسان بالا ( 
 .سوئينگ ھای ) جدید در مقاومت ساخت
توجه داشته باشيد که در شکل قبل تلاش ھای متعدد قيمت برای نزول به منطقه 
) به این معنا است که کاھش قيمت در ھر بار نشان از  ١٫٤٤٢٠اطراف  ) حمایت

تمایلات نزولی و جریان سفارشات نزولی بوده. با این حال در ھر بار تلاش قيمت، در 
این محدوده قيمت متوقف شده و افزایش یافته. دلایل ھر بار صعود قيمت موارد زیر 
 :است
قيمت ھای پایين تر نبودند. عرضه ھا  معامله گران، علاقه مند به فروش در – 1
 .کمتر ميشد و دیگر فروشنده ای در بازار باقی نمی ماند
قيمت ھای پایين تر برای خریداران حاظر در بازار جذاب بودند. فروشندگان قبلی  – 2

اقدام به نقد کردن سود خود می کردند و در نتيجه اینھا تقاضا نسبت به عرضه 
 .بيشتر می شد

ایی این دو علت است که، فشار نزولی که معلول رالی قيمت بود نمی نتيجه نھ
 توانست به فشار صعودی ایجاد شده غلبه کند. قيمت صعود کرد و یک نوسان پایين
 .سوئينگ لو ) جدید در حمایت ساخت )

اما علت رخ دادن این نوسانات بالا و پایين در ھمان سطح ھا چيست ؟ و علت 
یت قدیمی به مقاومت جدید یا بالعکس چيست ؟تبدیل قطب یک سطح حما  

 .تعجب نکنيد، اینھا حاصل تصميم گيری ھای معامله گران است
اینھا تابعی از چگونگی رفتار ما انسانھا در بازار است، این که ما ارزش اھداف 
 .قيمت را چگونه ارزیابی کنيم و چگونه تصميم به خرید یا فروش بگيریم



 
 

 

ضوع را با تصویر بالا که ھمان تصویر قبلی ولی با علامت ھای اجازه دھيد این مو
متفاوت است بيشتر توضيح دھيم. قيمت به مدت دو روز به صورت آرام در یک روند 
صعودی به سمت بالا حرکت داشته ( در تصویر نمایش داده نشده )؛ قيمت قبل از 
سوئينگ یک چرخش کوتاه به سمت پایين ( محدوده A حرکت به سمت سوئينگ  B 
شتاب گرفته، این یک فرصت دوباره برای خریدارانی  A داشته و سپس به سمت (
 .می باشد که فرصت اول را برای خرید در قيمت ھای پاین تر از دست داده اند

 

 
با در نظر گرفتن اھداف بحثمان، ابتدا به ساکن افکار و ترسھای معامله گرانی را که 

ز حرکت تااز قبل یک معامله خرید پيش ا  A انجام داده اند در نظر بگيرید. 
طی سه نوسان صورت گرفته در  A توجه داشته باشيد که حرکت صعودی به سمت
تنھا با یک حرکت سریع اتفاق افتاده. این کاملا یک  B به A حالی که حرکت از
، ھمراه با یک مقدمه برای احتمال A نوسان نزولی است، برداشت سودھا در

جدید، باعث رانده شدن قوی قيمت به عقب شده اندفروش ھای  . 
در سود بوده اند با دیدن چنين حرکت نزولی قوی  A برخی خریداران که تا محدوده
را از دست داده  A  به طور طبيعی تاسف خواھند خورد که سود خود در محدوده

ن دوباره اند، زمانی که قيمت برای آنھا خيلی بھتر از الان بوده. سپس این خریدارا
به ھدف  ( A تا B اقدام به خرید می کنند ( محل شروع حرکت از B در محدوده



 .کسب سود از فرصت دوم
باعث می شود تا برخی معامله گران  A افسوس از دست دادن فرصت فروش در

تصميم بگيرند که اگر قيمت دوباره به ھمان محدوده برسد این بار فرصت را از دست 
ن فروش انجام دھند. آنھا آماده خواھند بود که اگر دوباره قيمت بهندھند و در آن زما  

A برگردد معامله فروش انجام دھند. 
اقدام این دسته از فروشندگان و برداشت قسمتی از سود در این محدوده توسط 
 .می شود C برخی خریداران قبلی موجب مکث قيمت به طور موقت در محدوده

قيمت ازتوجه داشته باشيد که نوسان   B تا C  نيز کاملا صعودی بوده. برخی
بوده اند عقيده شان  C خریداران که در ابتدا مصمم به برداشت سود در محدوده

دارند   تغيير کرده و با اعتماد به نفس تصميم به نگه داشتن محتاطانه معامله . 
شته انجام شده اند با اعتماد نگه دا B ھمچنين برخی معاملات خرید که در محدوده
 .می شوند

با این حال، این اعتماد به نفس ھا به طور جدی باعث رشد قيمت به اندازه قابل 
  .ایجاد شد C نشد و به زحمت محدوده A توجھی بالاتر از محدوده

ناتوانی فشار صعودی برای قيمت ھای بالاتر به این معناست که خریداران جدیدی 
معامله گران جدید با انتظار رخ دادن یک برای قيمت ھای بالاتر وجود نداشته اند و 

 .حرکت برگشتی، منتظر موقعيتی مناسب برای فروش در این محدوده بوده اند
ھمچنين به وضوح دیده می شود که بازار تمایلی برای صعود بيشتر در این محدوده 
به سمت بالا این پتانسيل را دارا بوده که  A نداشته، وگرنه شکسته شدن سطح

صعودی قوی دیگری شکل بگيردیک حرکت  . 
باعث مکث قيمت در این محل شده  D برداشت سود خرید ھای قبلی در محدوده
 .که این فشار فروش باعث افت قيمت شده است
معامله گرانِ در ضرر به دنبال ھر فرصتی  E پس از قرار گرفتن قيمت در محدوده

ند، چه خریداران و چه ھستند تا از این وضعيت رنج و بلاتکليفی بازار خلاص شو
فروشندگانِ در ضرر قسم می خورند که اگر قيمت مجددا به سطح ورود آنھا برگردد 
از معامله خارج شوند و از چنين فرصتی تنھا برای نجات سرمایه خود استفاده کنند 
 .و به دنبال کسب سود از معامله در ضرر خود نيستند

دگانی که در محدوده مقاومتیطبق توضيحات بالا ھمين سناریو برای فروشن  A - H 
 .فروش انجام داده اند تکرار خواھد شد

 

 
اکنون بيایيد با کمک تصویر بعدی به توضيح مثالی از تغيير قطب سطح حمایت به 
مقاومت بپردازیم. در این مورد یک سطح حمایت به مقاومت تبدیل شده. در اینجا 

معامله گران که بر اقداماتشان تاثير می  نيز ما یک بار دیگر به روند فکری و تمایلات
 .گذارند خواھيم پرداخت



 

 

 .این نشان گر تمام ترس، اميد و حسرت معامله گران است
یک سطح حمایتی وجود داشته که با خط سبز مشخص شده  A تا قبل از محدوده
و تقاضاھای افزایشی   حرکت ھای نزولی در این منطقه محدود می شده .است

شدند. حدضرر خریداران ( معامله گران ھوشمندی که از حدضرر استفاده ایجاد می 
در این منطقه زیر این سطح قرار می گرفتند. و در زیر ھمين سطح  ( می کنند

معامله گرانی که منتظر بریک اوت قيمت به سمت پایين بودند آماده برای فروش 
 .می شدند

مت پایين شکست و تمام در ادامه، قيمت این سطح را با موجی نزولی به س
معاملات فروش معامله گران منتظر فعال شد، که این امر موجب ایجاد یک فشار 
 .نزولی قوی و تشکيل یک سوئينگ پایين تر شد
 .دسته ھای مختلف شرکت کنندگان حاظر در این موقعيت را در نظر بگيرید
ان ناشی، بدون توسط معامله گر A در مرحله اول، معاملات خریدی را که در محدود

استفاده از حدضرر انجام شده بودند و اکنون در ضرر ھستند را در نظر بگيرید، اینھا 
به خاطر افت سرمایه شدیدی که برایشان ایجاد شده تحت استرس زیادی ھستند 
و دعا می کنند که قيمت به نزدیکی سطح ورود آنھا نزدیک شود تا بتوانند بدون ضرر 

اینھا قول داده اند که اگر قيمت به نزدیکی سطح   ارج شوند.از معامله منفی خود خ
 .ورودشان باز گردد از معامله خودشان خارج شوند
را از دست داده اند شانس  A از طرفی معامله گرانی که فرصت فروش در محدوده
نزدیک  A خود را لعن می کنند و دعا می کنند که قيمت یک بار دیگر به محدوده

دھند که اگر قيمت یک بار دیگر به این سطح نزدیک شود از این شود، و قول می 
  .فرصت دوباره برای فروش استفاده کنند



به سمت پایين وارد شده و اکنون  A اکنون معامله گران ھوشياری که در بریک اوت
در معامله ھستند را متصور شوید. آنھا طبق برنامه خود مقداری از سود خود را در 

حدوده سوئينگ پایين برداشت کرده اند، و دنبال فرصتی ھستند تا توقف قيمت در م
دوباره در قيمت ھای بالاتر از فرصت استفاده کرده و یک بار دیگر اقدام به فروش 
 .ھست A کنند. بھترین فرصت مطلق در ھمان نقطه بریک اوت
 می شوند، حدوده ای که قبلا B تمام این تصميمات منجر به رشد قيمت تا محدوده
شده بودند و اکنون بازار  A جریان سفارشات نزولی ، باعث نزول قيمت از محدوده
 .به قيمت ھای بالاتر ھمان محدوده رشد خواھد کرد

 

 
سپس تصميمات معاملاتی که قبلا به عنوان حمایت عمل می کردند اکنون به 
ن نشانه ھای وارد شد B عنوان مقاومت عمل می کنند و با رسيدن قيمت به سطح
 .فشار نزولی متاثر از اقدامات انواع معامله گران را مشاھده می کنيم
بکار گيری روند معکوس در حمایت قبلی، اکنون به مقاومت تبدیل شده. من شما را 
 .به پيدا کردن یک مثال مشابه برای مرور این فرایند فکری تشویق ميکنم

بازار ایجاد می شود، حمایت و مقاومت از طریق تصميم گيری شرکت کنندگان در 
 .تصميماتی که در یک موقعيت عدم اطمينان گرفته می شوند

تصميم برای خرید یا فروش، بر پایه انتظارات فعلی نسبت به محدوده ھایی است 
که قبلا تصميمات و اقدامات مھمی در آن محدوده ھا گرفته شده اند. که به طور 

ی خوب و یا فرصتی برای خروج از خاص آن مناطق منجر به پشيمانی از دادن فرصت
 .ضرر شده اند

عوامل دیگری وجود دارد که باعث این وضعيت شده اند، ولی پيش بينی آنھا از 
 .لحاظ روان شناسی بسيار سخت است
چارتی را با یک محدوده محکم مقاومت فرض کنيد، ھر بار که قيمت به سمت این 

د که این مقاومت قيمت را در برابر خود محدوده باز می گردد معامله گران انتظار دارن
نگه دارد، در نتيجه خریدھا کم شده و فروش ھا افزایش می یابند. که این امر باعث 
انتظارات  .غلبه فشار نزولی به فشار صعودی شده و منجر به نزول قيمت می شود

از مقاومت منجر به ایجاد جریان سفارشات نزولی شده و حرکت به سمت بالا را 
دود می کند و در نتيجه مقاومت ایجاد می شودمح . 

ھمين فرآیند به وضوح در مناطق حمایت نيز قابل شناسایی است. ھر بار که قيمت 
به سمت محدوده حمایت باز می گردد معامله گران انتظار دارند که این حمایت 

می  قيمت را در برابر خود نگه دارد، در نتيجه فروش ھا کم شده و خرید ھا افزایش
یابند. که این امر باعث غلبه فشار صعودی به فشار نزولی شده و منجر به صعود 
قيمت می شود. انتظارات از حمایت منجر به ایجاد جریان سفارشات صعودی شده 
 .و حرکت به سمت پایين را محدود می کند و در نتيجه حمایت ایجاد می شود

لبه می کند و حرکت قيمت به حمایت محدوده ای است که در آن تقاضا بر عرضه غ



 .سمت پایين محدود می شود
مقاومت محدوده ای است که در آن عرضه بر تقاضا غلبه می کند و حرکت قيمت به 
 .سمت بالا محدود می شود

 شناسایی حمایت و مقاومت
حمایت و مقاومت محدوده ھایی ھستند که مانع حرکت بيشتر قيمت از یک سطح 
این ھا را به عنوان نقاط چرخش در بازار نشان می دھند در اغلب موارد .می شوند  
 .( سوئينگ لو و سوئينگ ھای )

اجازه دھيد نگاه کنيم که من چطور این سوئينگ لو و سوئينگ ھای ھا را تعریف 
 .می کنم
  ( SH ) سوئينگ ھای
به طور ساده ھر نقطه چرخشی می باشد که در آن صعود قيمت به  ( SH (یک 

يير می کند. من یکنزول قيمت تغ  ( SH )  ،را به شکل یک کندل بالا تعریف می کنم
وجود داشته  ( LH ) و بعد آن نيز دو کندل ( LH ) به صورتی که قبل از آن دو کندل
 :باشند. منظور من را می توانيد به طور شفاف در تصویر زیر ببينيد

    
یگر به آن اشاره می ایجاد شده که شمع ھای د C در کندل ( SH ) در شکل بالا
 .کنند
 .قرار گرفته C است که پایين تر از کندل ( LH ) یک A کندل    •
 .قرار گرفته C است که پایين تر از کندل ( LH ) یک B کندل    •
 .قرار گرفته C است که پایين تر از کندل ( LH ) یک D کندل    •
 .قرار گرفته C است که پایين تر از کندل ( LH ) یک E کندل    •

 



پایين تر است ولی این مھم  B از ھای کندل A توجه داشته باشيد که ھای کندل
کندل مجاور از ھای کندل ٤نيست، بلکه این مھم است که ھای   C  .پایين تر باشند

 .می توانيد نمونه را در شکل پایين مشاھده کنيد

  

مساوی باشند به شرطی حتی اگر در ترکيب کندل ھا، دو کندل دارای ھای بالاترِ 
 ( SH ) که ھای کندل ھای مجاور از آن دو کندل پایين تر باشند، باز ھم الگوی
 .صحيح است. لطفا به تصویر زیر دقت کنيد

 

 .نيز صادق ھستند ( SL ) ھمين الگوھا و شرایط برای

 ( SL ) سوئينگ لو
يمت به به طور ساده ھر نقطه چرخشی می باشد که در آن نزول ق ( SL )یک 
را به شکل یک کندل پایين تعریف می  ( SL ) صعود قيمت تغيير می کند. من یک
وجود  ( HL ) و بعد آن نيز دو کندل ( HL ) کنم، به صورتی که قبل از آن دو کندل



 :داشته باشند. منظور من را می توانيد به طور شفاف در تصویر زیر ببينيد

  

د شده که شمع ھای دیگر به آن اشاره می ایجا C در کندل ( SL ) در شکل بالا
 .کنند
 .قرار گرفته C است که بالا تر از کندل ( HL ) یک A کندل    •
 .قرار گرفته C است که بالا تر از کندل ( HL ) یک B کندل    •
 .قرار گرفته C است که بالا تر از کندل ( HL ) یک D کندل    •
از کندل است که بالا تر ( HL ) یک E کندل    •  C قرار گرفته. 

بالا تر است ولی این مھم نيست،  B از لو کندل A توجه داشته باشيد که لو کندل
کندل مجاور از لو کندل ٤بلکه این مھم است که لو   C  بالا تر باشند. می توانيد

 .نمونه را در شکل پایين مشاھده کنيد

  
تر مساوی باشند به شرطی  حتی اگر در ترکيب کندل ھا، دو کندل دارای لو پایين

صحيح  ( SL ) که لو کندل ھای مجاور از آن دو کندل بالا تر باشند، باز ھم الگوی



 .است. لطفا به تصویر زیر دقت کنيد

  

 حمایت و مقاومت فرعی
 ) طبق توضيحات قبلی اکثریت قریب به اتفاق حمایت و مقاومت ھای من به وسيله
SH ) و ( SL ) ا این حال راه ھای کمکی دیگری برای شناسایی تعریف می شوند. ب

شما می توانيد به دلخواه خود با توجه به بازار   حمایت و مقاومت ھا وجود دارند که
 .انتخابی خویش از آنھا استفاده کنيد

به عنوان مثال ممکن است بازاری که برای معامله انتخاب کرده اید در ابتدای ھفته 
یک سطح حمایت یا مقاومت ایجاد می کند، این حالت با گپ باز شود که این گپ 

در بازار تبادلات ارزی و یا جفت ارزھای آتی زیاد شایع نيست، بنابراین اجازه دھيد تا 
 .بپردازیم emini-dow ( YM ) به یک مثال از بازار آتی



 

 

 منطقه نه خط –رسم حمایت و مقاومت 

د ترسيم می کنم معمولا به وقتی که مناطق حمایت و مقاومت را در چارت خو
  وسيله یک خط ھستند.

اما شما توجه داشته باشيد زمانی که قيمت به این مناطق نزدیک می شود دقيقا 
در یک قيمت خاص ( خط ) واکنش نشان نمی دھد، حمایت و مقاومت منطاقی 
ھستند که معامله گران در آنھا تصميم می گيرند و این تصميم آنھا در یک محدوده 

  نی و قيمتی می باشد، نه یک زمان خاص و قيمت خاص.زما

از این رو، ضروری است که شما نيز در طول فرایند تجزیه و تحليل خود، برای 
مشخص کردن حمایت و مقاومت از خط استفاده نکنيد و آنھا را به صورت محدوده 
مشخص کنيد، حتی اگر چارت شما حمایت و مقاومت را دقيقا در یک قيمت نشان 

ھد. توجه داشته باشيد که ھميشه ممکن است قيمت قبل از رسيدن به خط د
واکنش نشان دھد و ھمين طور ھر شکست خط لزوما نقض حمایت و مقاومت 

  نيست.



 

معمولا خطوط حمایت و مقاومت مانند تصویر سمت چپ در پایين یا بالای کندل 
ویر سمت راست ) رسم می شوند، در صورتی که مانند تص SH) یا (  SLھای ( 

 بھترین کار رسم آن به صورت یک محدوده می باشد.

) به یک قيمت رند بسيار  SH) یا (  SLنمونه ای از این مورد زمانی است که ( 
نزدیک باشند، در نزدیکی قيمت ھای رند تصميمات و اقدامات دیگر معامله گران به 

  خاطر ترس و اميدی که دارند بسيار متفاوت است.

شما ترجيح دھيد که در طول فرایند یادگيری برای رسم حمایت و  ممکن است
  مقاومت از جعبه بجای خط استفاده کنيد.

به طور معمول اگر محدوده حمایتی و مقاومتی دارای سایه ( منظور شادو کندل ) 
باشد بھتر است باکس خود را مانند تصویر سمت راست از سر شادو تا نزدیکی 

  ید.بدنه کندل در نظر بگير

) دارای شمع ھای کوچک ھستند، یک  SH) یا (  SLمن در موقعيت ھایی که ( 
  دامنه رنج از کندلھا را برای رسم باکس استفاده می کنم.

و اگر کندل بيش از حد بزرگ باشد ھم از تایم فریم ساختار و ھم از تایم فریم ترید 
  برای شناسایی و رسم مقاومت و حمایت استفاده ميکنم.



توان گفت که این یک تخمين از منطقه مقاومت و حمایت است و قوانين ثابت می 
در اینجا کارایی ندارند. حمایت و مقاومت یک دیوار آجری با مرز مشخص نيست، 
بلکه منطقه ای است که در اثر تصميمات و اقدامات معامله گران تعادل عرضه 

  وتقاضا در آن تغيير می کند.

کار زیاد نگران و حساس باشيد، حمایت و مقاومت محدوده لازم نيست که برای این 
  ای است که به راحتی می توانيد واکنش ھای قيمت به آن را مشاھده کنيد.

 

بعد از این که ما در مورد معامله گری صحبت کنيم شما متوجه خواھيد شد که ما 
آنھا  این مناطق را تنھا به عنوان محدوده ھای توقف قيمت رسم نمی کنيم. بلکه

محدوده ھای مورد علاقه ما ھستند که با توقف قيمت در نزدیکی آنھا یا شکسته 
 شدنشان، فرصت ھای معاملاتی خوبی برایمان محيا می شوند.

  بنابراین اگر شما آنھا را با چند پيپ اختلاف رسم کنيد زیاد مھم نخواھد بود.

  اد خواھيد گرفت.کمی تمرین نياز دارد ولی شما به راحتی در زمانی کوتاه ی

اجازه دھيد به دو مثال که ما در آنھا به دنبال محدوده ھای حمایت و مقاومت برای 
  شناسایی جریان سفارشات ھستيم نگاھی داشته باشيم.

 

در تصویر بالا بيش از حد برای رسم محدوده مقاومت بزرگ است،  Aکندل سوئينگ 
 رسم می کنم. Bتا نوک کندل  Aلذا من محدوده مقاومت را از نوک کندل 



  را در پھنای شادوی بالای آن رسم خواھم کرد. Cو مقاومت 

  نيز در پھنای شادوی پایين آن رسم می شود. Dحمایت 

دارای شادوی بلندی است که درواقع مجموعه ای از حمایتھا در پھنای  Eسوئينگ 
 Eتا نوک کندل  Fندل آن قرار دارند، من در چنين مواردی محدوده حمایت را از نوک ک

  رسم می کنم.

 

وجود دارد و بعد از آن یک تراکم رنج  Aدر شکل بالا یک محدوده مقاومت در سوئينگ 
را به عنوان محدوده مقاومت  Aتشکيل شده که من به سادگی شادو بالای کندل 

 مشخص کرده ام.

را در مشخص شده که من محدوده حمایت  Bحمایت پایينی نيز به وسيله سوئينگ 
  تراکم کندلھای اطراف آن مشخص نمودم.

  تجزیه و تحليل ھمزمان چند تایم فریم – ٣٫٢٫٢

بازار فعال و معاملات جاری ھستند، مفھوم "تجزیه و تحليل ھمزمان چند تایم فریم" 
تنھا از طریق انتخاب ما برای مشاھده وضعيت گذشته و حال بازار استخراج می 

  شود.

 



بالاتر، تصویر کلی تری از معامله گران موجود در بازار خواھيم با انتخاب تایم فریم 
 دید.

با انتخاب تایم فریم پایين تر، جزئيات بيشتری از معامله گران موجود در بازار در 
  دست خواھيم داشت.

چالش ما این است که بازار از تعداد فراوانی شرکت کننده با تصميمات و اقدامات 
متفاوت تشکليل شده است. پس کدام تایم فریم را باید متفاوت در تایم فریم ھای 

  برای تجزیه و تحليل خود انتخاب کنيم ؟

من معامله گرانی را دیده ام که سعی می کنند با تعداد زیادی از تایم فریم ھا به 
صورت ھمزمان کار کنند، از ھفتگی گرفته تا یک دقيقه. تلاش آنھا برای به دست 

بازار قابل توجه است، اما این از نظر من فقط تعداد فراوانی  آوردن یک تصویر کامل از
داده به نسبت ظرفيت یک نفر است که برای او ناکارآمد خواھد بود، حداقل تا 

  زمانی که اینھا یاد بگيرند چه چيزی را باید فيلتر کنند.

ود به ھمين ترتيب معامله گرانی را نيز دیده ام که تنھا از یک تایم فریم برای محد
کردن داده ھا استفاده می کنند، که من فکر ميکنم این بھتر از استفاده ھم زمانِ 
تعداد زیادی تایم فریم است. من قطعا در معامله گری موفق تر ھستم زیرا تنھا یک 
تایم فریم بالاتر و پایين تر از تایم فریم اصلی خود را برای بررسی بازار استفاده می 

  کنم.

ترجيح می دھم و قطعا به ھمه معامله گران توصيه می کنم  چيزی که برای خودم
  تایم فریم یاد بگيرند. ٣این است که معامله گری را با 

قطعا با مرور چارت روزانه در سشن معاملاتی خود، آمادگی بيشتری برای معاملات 
  بھتر خواھم داشت.

  پایين تر قرار دارد.تایم فریم معاملاتی من بين یک تایم فریم بالاتر و یک تایم فریم 

 



یک اشتباه متداول معامله گران تازه کار این است که تلاش می کنند با تجزیه و 
تحليل در تایم فریم ھای متعدد روندی یک سو را پيدا کنند. این تلاش ھا برای این 

تایم فریم )  ٣تایم فریم ( یا یک روند نزولی را در  ٣است که یک روند صعودی را در 
ھمزمان شناسایی کرده و سپس تنھا در جھت ھمان روند معامله کنند،  به صورت

که این کار فرصت ھای معاملاتی آنھا را بسيار محدود می کند. در حالی که این 
 روش بيھوده است.

در حقيقت این معامله گران به احتمال زیاد ھمان ھایی ھستند که بر اساس 
ی شوند، و به سادگی اميد دارند که این سيگنال اندیکاتورھا با تاخير وارد روند م

روند ھمچنان به اندازه کافی ادامه داشته باشد و بتوانند سود کنند. آنھا فکر می 
کنند که روند تا ابد به مسير خود ادامه می دھد و به سادگی اميد دارند که فشاری 

  برساند. که به صورت ھمزمان در چند تایم فریم بر روند وجود دارد آنھا را به سود

آنھا توجه نمی کنند که ممکن است مانعی ( حمایت / مقاومت ) در پيش رو، از 
ادامه حرکت این روند جلوگيری کند. ھمچنين این واقعيت را نمی دانند که بازار مدت 

  زمانی را برای حرکت رنج صرف ميکند.

  تایم فریم ما تعریف شده اند. ٣ھدف ما بسيار متفاوت است، در جدول زیر 

 

 

تایم فریم بالاتر، ساختار قالب کلی بازار را از طریق مناطق حمایت و مقاومت ارائه 
می کند، ما از این طریق به شناسایی مناطقی که درتایم فریم معاملاتی برایمان 
مانع محسوب می شوند می پردازیم. ما از این طریق ميدان نبرد خود را مشخص 

 می کنيم.

مان طور که از اسمش مشخص است برای معامله کردن تایم فریم معاملاتی را ھ
استفاده می کنيم. ھدف ما معامله کردن سوئينگھا در این تایم فریم است، صرف 



نظر از این که روند بازار چيست یا حتی بازار رنج باشد. ما این کار را از طریق درک 
حرکات قيمت حرکات گذشته بازار انجام می دھيم، ارزیابی قدرت و ضعف موجود در 

  و تعيين مسير احتمالی برای حرکات آینده قيمت.

تایم فریم پایين تر، اطلاعات بھتری از جزئيات بيشتر، نسبت به تایم فریم معاملاتی 
به ما ارائه می کند. به ما اجازه ميدھد تا با زوم بيشتری به نيروھای داخلی عرضه 

ا زمان بھتری را برای ورود و و تقاضا نگاه کنيم؛ ھمچنين به ما امکان می دھد ت
در خصوص ورود و خروج از معامله مفصل صحبت  ٤خروج داشته باشيم ( در جلد 

  خواھيم کرد ).

ما در تایم فریم معاملاتی معامله می کنيم. اما این کار را با قرار دادن حرکات قيمت 
  در چھارچوب ساختارِ تایم فریم بالاتر انجام می دھيم.

ایم فریم بالاتر بازار ساید وی باشد ممکن است به سادگی در تایم در حالی که در ت
فریم معاملاتیِ ما قيمت یک سوئينگ تشکيل دھد. تجزیه و تحليل ھمزمان چند 
تایم فریم به ما امکان ميدھد تا بتوانيم نشانه ھای بازگشت بالقوه روند را در 

  محدوده ھای موانع تایم فریم بالاتر شناسایی کنيم.

ریک اوت از سطح مقاومت در تایم فریم معاملاتی می تواند تحت تاثير فشار یک ب
محدوده مقاومت در تایم فریم بالاتر قرار گيرد، در نتيجه به راحتی ميتوانيم با 
بررسی تمایلات صعودی و نزولی در تایم فریم ھای مختلف، بریک اوت ھای نامعتبر 

  له بر روی آنھا پرھيز کنيم.( شکست خورده ) را شناسایی کرده و از معام

تجزیه و تحليل ھمزمان چند تایم فریم به صورت معامله کردن در تایم فریم وسط، با 
  توجه به تصویر بزرگتر حاصله از تایم فریم بالاتر انجام ميشود.

  تایم فریم ھایی که ما در این کتاب برای مثالھا از آنھا استفاده می کنيم:

  : قيقهد ٣٠تایم فریم بالاتر  
  : دقيقه ٣تایم فریم معاملاتی  
  : دقيقه ١تایم فریم پایين تر  

 YMو  6Bاین چيزی است که من به صورت استاندارد برای معاملات خود روی 
 استفاده می کنم.

البته این انعطاف پذیر و قابل تغيير است! بعضی اوقلات که من احساس ميکنم تایم 
دارند، با حفظ ھمين تناوب بين تایم فریم ھا ھماھنگی خوبی با حرکات قيمت ن

فارکس ھميشه با تایم  GBP/USDفریم ھا آنھا بالاتر یا پایين تر می برم. برای مثال 
  فریم ھای بالاتر ھماھنگ تر است.



در فصل بعدی توضيحات کاملی در خصوص تناوب تایم فریم ھا و ارتباطشان با 
  بازارھا خواھيم داشت.

تایم فریم خود ادامه دھيم. ما  ٣ق یک مثال با استفاده از اجازه دھيد کار را از طری
بر روی روند تعصب نخواھيم داشت و فقط در تایم فریم بالاتر ساختار حمایت و 
مقاومت را مشخص کرده و قبول می کنيم که این تجزیه و تحليل برای زمان جاری 

  است.

ھا را ببينيم. به بيان  کليد این کار این است که ما تنھا چگونگی تداخل تایم فریم
دیگر حرکات قيمت در تایم فریم معاملاتی به چه صورت در چھارچوب حمایت و 

  مقاومت تایم فریم بالاتر قرار دارند.

ھميشه معاملات در راستای روند احتمال سوددھی بيشتری دارند، من اینجا یک 
به ھم ترازی  مثالی دارم که می توانيد به خوبی مشاھده کنيد که این بدون نياز

  یک روند در ھمه تایم فریم ھا چگونه اتفاق می افتد.

 

 

دقيقه ) نمایش داده شده است که مناطق  ٣٠در تصویر بالا تایم فریم بالاتر ( 
مقاومت با خط قرمز و مناطق حمایت با خط سبز مشخص شده اند، ھمچنين به 

با شکست  Aد. در نقطه منطقه ای که رنگ خط از سبز به قرمز تغيير کرده توجه کني
حمایت به سمت پایين حمایت قبلی به یک مقاومت بالقوه تبدیل شده. منطقه 



می  Bمورد علاقه ما که در این مثال به عنوان ھدف در نظر گرفته شده منطقه 
 باشد که قيمت در آن برای تست محدوده مقاومت به بالا برگشته است.

دقيقه ) نمایش داده ميشود، یعنی جایی  ٣در تصویر بعدی تایم فریم معاملاتی ( 
که ما حرکات قيمت را تجزیه و تحليل کرده و به دنبال فرصت ھای معاملاتی 
ھستيم. فرصتھای قبلی را در این تصویر نادیده ميگيریم ( زیرا ھنوز تجزیه و تحليل و 

  تمرکز می کنيم. Bاستراتژی را یاد نگرفته ایم ) و صرفا روی نقطه 

دقيقه ) روند صعودی بازار به سمت  ٣ليل ما از تایم فریم معاملاتی ( تجزیه و تح
منطقه مقاومت را نشان می دھد که در واقع این سطح کمی ھم توسط قيمت به 
سمت بالا شکسته شده. ما در اینجا برای وقوع یکی از دو احتمال اوليه منتظر می 

یزش قيمت با توجه به مانيم. یکی از احتمالات که درصد وقوع آن بيشتر است ر
بریک اوت شکست خورده می باشد و احتمال دوم بریک اوت مجدد مقاومت به 

  سمت بالا و ادامه حرکت تا سطح بعدی است. 

  باز ھم این تجزیه و تحليل را فقط برای زمان حال قبول می کنيم.

ایش می دقيقه ) جزئيات بيشتری نسبت به تصویر بالا را نم ١تایم فریم پایين تر ( 
شروع شده  Bدھد و به ما امکان ميدھد تا یک حرکت نزولی آھسته را که از نقطه 

 به وضوح مشاھده کنيم.



 

خرید کرده ١٫٤٥١٠معامله گرانی را که زمان بریک اوت به سمت بالا در حدود قيمت 
ی اند را در نظر بگيرید، حدضرر آنھا به احتمال زیاد زیر محدوده مقاومت قرار دارد؛ یعن

ھمان جایی که ما ميخواھيم وارد فروش شویم. ھمان طور که در تصویر تایم 
یعنی اولين سوئيگ  ١٫٤٤٧٠معاملاتی مشخص است حدسود اول ما حدود قيمت 

 در پيش رو مسير نزول می باشد.

معامله ای که ما بر پایه شکست بریک اوت انجام داده به راحتی به سمت سود 
  دقيقه به حدسود رسيده. ٧الی  ٦حرکت کرده و طی 

  نکات کليدی مثال: 

  ) دقيقه )، معامله با توجه به ساختار جاری در تایم  ٣در تایم فریم معاملاتی
دقيقه ) انجام شد ٣٠فریم معاملاتی بالاتر (  .  

  با توجه به مانع محدوده مقاومت در تایم فریم بالاتر، در تایم فریم معاملاتی
ی انجام شدمعامله در راستای روند جار . 

  ) دقيقه ) برای تجزیه و تحليل دقيق تر و ھمچنين برای  ١تایم فریم پایين تر
 .تصميمات بھتر ورود و خروج استفاده شد

 

 حمایت و مقاومت ھای چند تایم فریم ھم زمان



دو نوع حمایت و مقاومت در معاملات من نقش دارند که به توضيح آنھا می پردازم و 
  عبارتند از:

  و مقاومت ھایی که در تایم فریم بالاتر شناسایی می شوند و من حمایت
 .در چارت نام گذاری می کنم " RES " و " SPT " آنھا را با اسامی

  حمایت و مقاومت ھایی که در تایم فریم معاملاتی شناسایی می شوند و
 .در چارت نام گذاری می کنم "SL " و " SH " من آنھا را با اسامی

شيد که حمایت و مقاومت ھای تایم فریم بالاتر در تایم فریم توجه داشته با
ھا در تایم فریم معاملاتی  SLو  SHمعاملاتی نيز مشاھده می شوند، ھر چند که 

 اغلب نوسانات ناچيزی نسبت به تایم فریم بالاتر دارند.

"  RES" و "  SPTچندین چارت برای مثال در ادامه خواھيم داشت که ھر دو نوع ( " 
  " ) را به خوبی نمایش خواھند داد.SL" و "  SH) و ( " 

  نکته :

من مدت ھاست از این تایم فریم ھا به سادگی استفاده می کنم؛ به نحوی که در 
" را مشخص کرده سپس در تایم فریم معاملاتی  RES" و "  SPTتایم فریم بالاتر " 

را شناسایی می کنم.  "SL" و "  SHکه جزئيات بيشتری قابل مشاھده ھستند " 
  در طول این کتاب نيز از ھمين اسامی برای نمایش بر روی تصاویر استفاده کرده ام.

  اختصارات رایج استفاده شده در نمودارھای این کتاب:

S / R – ( از ھر نوع ) حمایت و مقاومت  

SPT – حمایت تایم فریم بالاتر  

RES – مقاومت تایم فریم بالاتر  

Swing H / L – لبه ھای تایم فریم معاملاتی  

SL – حمایت تایم فریم معاملاتی  

SH – مقاومت تایم فریم معاملاتی  

  ساختار بازار – ٣٫٢٫٣

  اصول ساختار بازار



  ساختار بازار بر پایه دو اصل استوار است:

  قيمت در یک چھارچوب ساختاری از حمایت و مقاومت حرکت می کند. – ١اصل 

مایت یا مقاومت در چھارچوب ساختاری، قيمت به با شکست یک ح – ٢اصل 
  سمت محدوده چھارچوب بعدی حرکت می کند.

ما از طریق شناسایی محدوده ھای حمایت و مقاومت در تایم فریم بالاتر، می 
توانيم محدوده ھایی که در تایم فریم معاملاتی ما به عنوان مانعی برای مسير روند 

  ا ميدان نبرد خود را مشخص می کنيم.بازار ھستند را شناسایی کنيم. م

سپس قيمت در ميان سطوح ساختار شناسایی شده حرکت ميکند که این حرکت 
بر اساس تصميم گيری معامله گران به سمت عقب و جلو در ميان سطوح حمایت و 

  مقاومت می باشد.

این حمایت و مقاومت ھا موانع غير قابل نفوذ نيستند، بلکه آنھا مناطق تصميم 
يری برای قيمت ھستند که بر اساس تمایلات، یا قيمت از برخورد آنھا معکوس گ

  شده و برمی گردد یا آنھا را شکسته و از آنھا عبور می کند.

 

 



 

 

 ایجاد ساختار



  فرایند ایجاد ساختار تایم فریم بالاتر ساده است.

  چارت تایم فریم بالاتر را باز می کنيم. - ١

  مت را شناسایی و علامت گذاری می کنيم.مناطق حمایت و مقاو – ٢

  ذھنيت

با توجه به این که شناسایی حمایت و مقاومت ھا کاملا ھدفمند ھستند ولی ھمه 
  حمایت و مقاومت ھا را در چارت رسم نخواھيم کرد.

اگر قيمت به صورت صاف و منظم حرکت کند، حمایت و مقاومت ھا مانند تصویر زیر 
  رسم خواھند شد.

 

" به وضوح یک منطقه مقاومت است که به طور موقت قيمت را در  Aسوئينگ " 
به وضوح یک منطقه حمایت می  Bمتوقف کرده است. ھمچنين سوئينگ  Cمحدوده 

 باشد.

یک منطقه جدید از مقاومت است که از افزایش قيمت در ادامه چارت  Dسوئينگ 
ست که از کاھش قيمت در نيز یک منطقه جدید حمایت ا Eممانعت کرده. سوئينگ 

  ادامه چارت ممانعت کرده است.



اغلب موارد در چنين شرایطی حرکات قيمت در یک تلاطم کم دامنه با ھمپوشانی 
در  SHو  SLکندلھای دیگر قرار ميگيرد. در این شرایط ھر تلاشی برای شناسایی 

  ساختار بازار ناکارامد خواھد بود.

 

در تصویر بالا با توجه به حرکت قيمت به صورت متلاطم کم دامنه، به خوبی می 
 ١٠ھای شناسایی شده حدودا بين  SLو  SHتوان مشاھده کرد که قيمت در بين 

 پيپ حرکت ميکند. ٢٠الی 

قصد ما این است که به سادگی نقاط کليدی واضح را شناسایی کنيم تا بتوانيم 
  نده در پيش روی مسير قيمت خواھند بود را مشخص کنيم.موانع بالقوه ای که در آی

 

در شکل بعدی که ھمان موقعيت تصویر بالا می باشد نشان می دھم که من 
 چگونه ساختارحرکات قيمت در تلاطم کم دامنه را مشخص ميکنم.



سعی نکنيد این کار را خيلی پيچيده انجام دھيد، اگر تنھا به دنبال سطوح واضح تر 
 ین کار واقعا آسان خواھد بود.باشيد ا

  بھترین حمایت / مقاومت

بھترین حمایت و مقاومت ھا که نباید در ایجاد ساختار بازار توسط شما از قلم 
بيافتند، سطوحی ھستند که به وضوح عدم تعادل عرضه و تقاضای شدید را ميتوان 

  حوالی آنھا در سمت چپ چارت مشاھده کرد.

وح قيمت در آنھا چرخش داشته و حرکت سریعی را منظور نقاطی است که به وض
  از سر گرفته است.

ھایی که آشکارا ً برگشت ھای سریع در آنھا اتفاق افتاده  SHو  SLشناسایی 
ساده است ھمچنين تشخيص مناطقی از تراکم که با قدرت به صورت ناگھانی 

  شکسته می شوند نيز راحت است.



  

  

مشخص کرده اید ھمه این گونه سطوح را مطمئن شوید که ساختار بازاری که 
  شامل شده و چيزی را از قلم نيانداخته اید.

 

 نمونه ھایی از ساختار بازار

اجازه دھيد صحبت خود در مورد ساختار بازار را با چند مثال پایان دھيم که در آنھا 
حمایت و مقاومت ھا را در چھارچوب ساختار مشخص می کنيم و می بينيم که 

  حرکات آینده خود چطور به این سطوح واکنش نشان می دھد.قيمت در 



  

  

  قرار دارد. ١٫٥٠١٥و  ١٫٥٠٠٠در بالای بازار، در محدوده بين  R1سطح مقاومت 

  قرار دارد. ١٫٤٩٣٠و  ١٫٤٩٢٠در پایين بازار، در محدوده بين  S1سطح حمایت 

  قرار دارد. ١٫٤٨٥٠در محدوده قيمت  S2سطح حمایت 

و در روزھای گذشته قرار دارد، توجه  ١٫٤٨٠٠در محدوده قيمت  S3سطح حمایت 
پھنا  ١٫٤٨٤٠داشته باشيد که این منطقه، حمایت بالقوه ای است که تا محدوده 

  دارد و منجر به ایجاد فشار صعودی قوی شده است.

  حال اجازه دھيد چگونگی حرکت قيمت در آینده مثال بالا را در تصویر زیر ببينيم.



  

  

  بالا حرکت قيمت را بعد از محدوده تصویر قبلی نمایش می دھد. تصویر

در بازگشایی سشن معاملاتی لندن تشکيل شده و توجه داشته باشيد که  Aکندل 
) دارد. زمانی  S1نوک شادو پایينی آن نشان از برخی حمایت ھا در این محدوده ( 

حمایت بعدی ( شکسته شد قيمت به کجا حرکت کرد ؟ مستقيما به منطقه  S1که 
S2  که ما مشخص کرده بودیم حرکت کرد، توسط نوک شادوی پایين کندل (C 

  ) مشھود است. S2واکنش به سطح ( 

ھدف ما از ایجاد ساختار در تایم فریم بالاتر، شناسایی چھارچوب حرکت قيمت 
است. اگر ما این کار را به دقت انجام دھيم حرکات آینده قيمت در بين محدوده 

  و مقاومت ھا با اعتبار بالایی قابل انتظار خواھند بود. حمایت

 

 مثالی دیگر ....



  

  

قرار گرفته  ١٫٤٨٦٠الی  ١٫٤٨٤٠در بالاترین قسمت چارت در محدوده  R1مقاومت 
در محل اولين ١٫٤٨٣٥الی  ١٫٤٨٢٥پایين تر آز آن و در محدوده  R2است و مقاومت 

SH .مقاومتھای  بعد در آغاز حرکت نزولی دیده می شودR3  وR4  در ساعات پایانی
  تثبيت شده اند. ١٫٤٧٤٠الی  ١٫٤٧٢٠سشن آمریکا در محدوده 

که پایين ترین سطح از حرکت قيمت  ١٫٤٦٩٥الی  ١٫٤٦٨٥در محدوده  S1حمایت 
  در محدوده چارت است قرار دارد.

که بر اساس نوسان قبلی قيمت در  ١٫٤٦٦٥الی  ١٫٤٦٤٥در محدوده  S2حمایت 
  شته سمت چپ چارت اتفاق افتاده قرار دارد.گذ

  اکنون بيایيد به ادامه حرکت قيمت در چارت بالا نگاھی داشته باشيم.....



  

  

شکسته شده و در ادامه،  S1در ادامه حرکت قيمت شاھد ھستيم که محدوده 
تمایلات برای  Aرسانيده که پس از آن در منطقه  S2قيمت خود را به محدوده 

یک حرکت صعودی قوی شکل  Dر شده و با شکست موانع در منطقه افزایش بيشت
  گرفته است.

شده و با رسيدن  Bدر ابتدا باعث توقف کوتاه مدت قيمت در منطقه  R2مقاومت 
به بعد شروع به حرکت  Cکه مانع نھایی چارت بوده قيمت از منطقه  R1قيمت به 

  متلاطم با دامنه کم و ھمپوشانی کندل ھا کرده.

جاھایی بر روی چارت معاملاتی ھستند که ما به آنھا علاقه داشته  Dمحدوده ھای 
و حرکات قيمت در این نواحی را بدون تعصب بر روندی خاص برای ورود به معاملات 
سودده با احتمال بالا دنبال می کنيم، تا بر اساس چگونگی واکنش قيمت به آنھا، 

  ارات خویش از حرکات آینده قيمت بگيریم.تصميمات معاملاتی خود را بر پایه انتظ

ھميشه برای سطوح مشابه که به عنوان  Dاین نوع عملکرد ما در خصوص محدوده 
مانعی بر سر راه قيمت ھستند تکرار می شود. این نوع حمایت و مقاومت ھا در 
بازار به وفور دیده می شوند که تعداد زیادی از معامله گران با بریک اوت این سطوح 

ارد معامله می شوند. ولی یک بار دیگر توجه کنيد که ما به صورت کورکورانه و و
خودکار وارد این بریک اوت ھا نمی شویم، بلکه ما این مناطق را برای فرصت ھای 
مناسب معاملاتی دنبال می کنيم که ممکن است قيمت از آنھا بریک اوت کند و یا 



ر موضوع ساختار بازار تمرکز داریم و در بریک اوت شکست بخورد. ( فعلا ما فقط ب
متعاقبا در فصل ھای آینده به دنبال کردن این نواحی برای فرصت ھای معاملاتی 

  خواھيم پرداخت ).

 

 تمرین ساختار بازار

از خواندن استراحت کنيد، پلتفرم خود را باز کرده و چارت انتخابی مورد استفاده 
اگر شما مطمئن نيستيد که با چه بازاری یا چه  خود را در تایم فریم بالاتر اجرا کنيد.

  دقيقه تمرین کنيد. ٣٠) تایم فریم 6B  )GBP/USDتایم فریمی تمرین کنيد، فقط در 

داده ھای تاریخچه چارت خود را تا حد امکان به عقب بکشيد تا حدی که به اولين 
ش زمانی که کندل ھا در چارت شما شروع شده اند برسيد، سپس موقعيت نمای

چارت را به صورتی تنظيم کنيد که در سمت راست صفحه نمایش، شروع اولين 
اولين سشن معاملاتی با  GBP/USDسشن معاملاتی را داشته باشيد. برای 

  سشن انگلستان شروع می شود.

حال با استفاده از داده ھای سمت چپ، محدوده ھای حمایت و مقاومت را 
  شناسایی و رسم کنيد.

دل چارت را به جلو بکشيد و محدوده ھای جدید حمایت و مقاومت حال کندل به کن
  را رسم کنيد و حمایت و مقاومت ھای قبلی که بی ارتباط شده اند را حذف کنيد.

  این کار را تا زمانی که این روند برایتان راحت شود ادامه دھيد.

  سوال متداول:

  گذشته برگردیم ؟برای پيدا کردن ھر حمایت و مقاومت تا چه حد به زمان 

  تا جایی که لازم است.

ولی توجه کنيد که حمایت و مقاومت ھا نتيجه تصميمات و اقدامات معامله گران 
ھستند و ھرچه زمان بيشتری از آن سپری شده باشد اعتبار کمتری خواھند 

  داشت.

البته در چارت روزانه و کلا تایم فریم ھای خيلی بزرگ، سطوح قابل توجھی حتی از 
  ه ھا قبل قابل روئيت ھستند و ممکن است برخی از آنھا ھنوز معتبر باشند.ما



و مناطقی که اھميت تاریخی دارند می توانند برای سال ھا معتبر بمانند، مانند کف 
  .٢٠٠٣در سال  S&P500داوجانز و 

  خلاصه :

ساختارِ تایم فریم بالاتر، از طریق رسم سطوح حمایت و مقاومت روی چارت تایم 
  یم بالاتر ایجاد ميشود.فر

این حمایت و مقاومت ھا، ساختاری ھستند که قيمت در تایم فریم معاملاتی ما در 
  ميان چھارچوب آن حرکت خواھد کرد.

در صورت بریک اوت از چھارچوب ساختار ( حمایت / مقاومت )، قيمت به سمت 
  چھار چوب بعدی در ساختار حرکت خواھد کرد.

  روندھا  – ٣٫٢٫٤

مشخص کردن ساختارِ تایم فریم بالاتر خودمان، اجازه دھيد اکنون ببينيم  پس از
قيمت چگونه در داخل این ساختار حرکت می کند. ابتدا با قوانين مبتنی بر روشی 
که من برای روند تعریف کردم شروع می کنيم و سپس با صحبت کردن در مورد 

  چگونی استفاده از آن ادامه خواھيم داد.

 

 دتعریف رون

  SHو  SLروند حمایت و مقاومت / 

اصول حرکات قيمت، در تمام تایم فریم ھا یکسان است. حرکات قيمت تابعی از 
عرضه و تقاضا است، این حرکات در مابين مناطق عدم تعادلِ عرضه و تقاضای 

  گذشته که به عنوان حمایت و مقاومت تعریف شده اند انجام می شوند.

دقيقه )، یک ساختار مبنی بر حمایت و مقاومت  ٣٠د ( ما در تایم فریم بالاتر خو
  مشخص می کنيم.

در داخل ھمين ساختار، قيمت مابين حمایت و مقاومت ھای تایم فریم کوچکتر 
دقيقه ) به سادگی این سطوح  ٣حرکت می کند که من در تایم فریم معاملاتی ( 

SL  وSH  نمایيد.را مشخص کرده ام که می توانيد در شکل زیر مشاھده  



 

ھا در تایم فریم معاملاتی ھستند  SHو  SLمھم است به یاد داشته باشيد که این 
و ھمان طور که در تصویر زیر نشان داده شده به طور بالقوه می توانند در حرکات 

ھا مناطقی از عدم تعادل عرضه و تقاضا در  SHو  SLآینده قيمت تاثير گذار باشند. 
گذشته ھستند که توسط دیگر معامله گران در زمان تصميم گيری ھای معاملاتی 

 شان ایجاد شده اند.



 

ھا را با ليبل و خطوط به منظور نشان دادن اھدافمان  SHو  SLمن در چارت بالا 
رت قابل مشاھده مشخص کرده ام. از آنجا که این محدوده ھا به سادگی در چا

ھستند من به طور معمول این ليبل و خطوط را در چارت خود نمایش نمی دھم. 
تنھا زمانی ممکن این کار را انجام دھم که با شکل گيری کندل ھای جدید این 

 محدوده ھا به سمت چپ چارت رفته و در صفحه نمایش من دیده نشوند.

 

ا ترجيح دھيد که این محدوده در طی زمان یادگيری معامله گری ممکن است شم
ھا را در چارت خود نشانه گذاری کنيد و می توانيد این کار را تا زمانی که به تجربه 
کافی برای مشاھده این محدوده ھا بدون نياز به نشانه ھای ليبل و خطوط برسيد 

 انجام دھيد.

لاطم با زمانی که در حمایت و مقاومت ھای تایم فریم بالاتر قيمت در یک حرکت مت
دامنه کم نوسان و ھمپوشانی کندل ھا قرار می گيرد ممکن است شما از نظر 
ذھنی نياز داشته باشيد تا در تایم فریم معاملاتی خود از این حرکات یک مرحله به 
عقب بروید و فقط واضح ترین سطوح را انتخاب کنيد. از این کار نترسيد، اگر مانند 

ھای مھم تر در تایم فریم  SHو  SLبالاتر به حمایت و مقاومت ھای تایم فریم 
  معاملاتی اکتفا کنيد اعتبار آنھا احتمالا بيشتر خواھند بود.



  جھت روند

ھا حرکت می کند؛ به عنوان یک روند صعودی،  SHو  SLقيمت به شکل روند در بين 
  روند نزولی یا خنثی ( رنج ).

  تعریف روند صعودی

  زیر به صورت متوالی است: یک روند صعودی شامل تکرار موارد

  یک گام صعودی  – ١

  SHیک  – ٢

  یک پولبک نزولی – ٣

  SLیک  – ٤

  در شکل زیر برخی نکات کليدی را مشاھده خواھيد کرد.

 گام قيمت بزرگتر از پولبک است. 
  گام قيمت به بالای آخرینSH  نفوذ می کند و یکSH  جدید در قيمت ایجاد
 .ميکند

  پولبک به پایين آخرینSL نفوذ نمی کند. 

 ھای بالاتر حاصل می شوند. SHو  SLاین نتایج در یک سری از 



 



 

 

که منجر به بالاترین  SLیک روند صعودی زمانی به پایان می رسد که قيمت آخرین 
SH .شده است را طبق تصویر زیر به سمت پایين بشکند 



 

بوده می تواند به سادگی  SHکه منجر به بالاترین  SLعدم موفقيت در شکست 
 نشان از یک اصلاح پيچيده باشد نه یک برگشت. به تصویر زیر توجه کنيد.



 

 روند صعودی از منظر عرضه و تقاضا و تصميمات معامله گران:

یک محدوده حمایت، از معامله گرانی تشکيل شده که به ھر دليلی تشخيص داده 
جدید خرید و تمایلات افزایشی آنھا دارای ارزش خوبی است و معاملات  SLاند آن 

  منجر به افزایش قيمت در آن محدوده می شود.

یک گام صعودی ناشی از غلبه فشار افزایشی بر فشار کاھشی است که معامله 
گران به تصميمات خرید خود ادامه می دھند و مایل به ادامه خرید در قيمت ھای 

قيمت به سقف ھای بالاتر می  بالاتر ھستند که این اقدامات منجر به ھل دادن
  شود.

در برخی موارد، حد سود خریدھای کوتاه مدت و معاملات فروش جدید در بازار 
توسط قيمت ھای بالاتر جذب می شوند و این افزایش فشار نزولی که بر فشار 
صعودی غلبه می کند منجر به تشکيل یک الگو می شود؛ که این محدوده از 

  يل می دھد.تشک SHمقاومتِ روند یک 



، جریان سفارشات نزولی بيشتری را جذب کرده و خریداران SHسقوط قيمت به زیر 
قدیمی بيشتری معاملات خود را به ھدف کسب سود می بندند ( زیرا یک محدوده 

را به رسميت شناخته اند ) و در نھایت معاملات فروش بيشتری  SHمقاومت در 
  جذب بازار می شوند.

 

ازپولبک به صورت موقتی بر فشار صعودی غلبه کرده ومنجر به فشار نزولی حاصل 
رانده شدن قيمت به سمت پایين می شود. در چنين موقعيت ھایی معامله گران 

 تصميم به فروش می گيرند و مایل به ادامه فروش در قيمت ھای پایين تر ھستند.

که در اثر این الزاما نشانه ای از یک برگشت روند نيست؛ قيمت ھای پایين تر 
تمایلات نزولی ایجاد شده اند، برای جذب جریان سفارشات نزولیِ کافی، برای 

قبلی و به دنبال آن بازگشت روند ناتوان ھستند، ولی درعوض این  SLشکستن 
قيمت ھای پایين تر خریدھای بيشتری را جذب می کنند که برای غلبه مجدد بر 

ھستند. مجددا تمایلات به سمت صعود فشار نزولی و در نتيجه پایان پولبک کافی 
تغيير می کنند و خریدھای بيشتری جذب می شوند و معاملات فروش بسته می 
شوند؛ اینجاست که معامله گران این حرکت نزولی قيمت را به عنوان یک پولبک 
ساده به رسميت می شناسند نه یک تغيير روند. حال شاھد یک محدوده حمایت 

  ھستيم. SLجدید در روند به شکل 

شده و این پروسه  SLتمایلات صعودی دوباره منجر به شروع یک گام از محدوده 
  تکرار می شود.

جالب است که فشار صعودی در روند صعودی فقط از تصميمات خریدھای جدید 
معامله گران ناشی نمی شود؛ به یاد داشته باشيد که ھر معامله شامل یک خرید 

حرکت قيمت نتيجه وزن خالص تصميمات معامله  و فروش به صورت ھمزمان است.
گران و ھمچنين نياز شدید آنھا به جھتی بيش از جھت دیگر در روند است. فشار 
افزایشی در روند صعودی، بيشتر از طریق بسته شدن فروش ھای در ضرر ( 

  کسانی که در دام افتاده اند ) ایجاد می شود.

گران ( آنھا که مدام ضرر ميکنند ) را در  روانشناسی و فرآیند تفکرات اکثر معامله
نظر بگيرید. عدم موفقيت در گرفتن روند صعودی و اکنون دیدن افزایش قيمت باعث 

خشم  - شده این معامله گران تحت تاثير افکار منفی و احساساتی نظير پشيمانی
و در نھایت انتقام گرفتن قرار گيرند. با تشخيص یک نوسان قيمت می خواھند یک 

روش را با اولين نشانه ھایی از توقف یا مقاومت انجام دھند، به اميد این که ورود ف
آنھا درابتدای یک برگشت روند باشد و سود نجومی کسب کنند. معمولا آنھا اشتباه 
می کنند، ولی حتی اگر تصميمشان درست باشد و زمان ورود را به خوبی در 

ان موقت که ھمان پولبک در ادامه مدیریت کنند، باز ھم در یک نوس SHنزدیکی 



مسير صعودی می باشد وارد شده اند نه یک برگشت روند کامل. برخی از آنھا 
تحت تاثير ھيجاناتشان، اقدام به نقد کردن معاملات فروش خود می کنند و برخی 
دیگر که اميد به نزول بيشتر داشته و معاملات خود را نگه داشته اند با فعال شدن 

باعث ایجاد بيشتر جریان سفارشات صعودی شده و به  SHان در بالای حدضررھایش
  صعود بھتر قيمت کمک می کنند. 

بخش قابل توجھی از فشار افزایشی در یک روند صعودی، از طریق فعال شدن 
حدضرر فروشندگان تامين می شود. به بيان دیگر یک روند صعودی با فشار ضررھای 

ان یک حرکت نزولی به اشتباه تشخيص داده بودند معامله گرانی که آن را به عنو
  قوت می یابد.

 

 تعریف روند نزولی

  یک روند نزولی شامل تکرار موارد زیر به صورت متوالی است:

  یک گام نزولی  – ١

  SLیک  – ٢

  یک پولبک صعودی – ٣

  SHیک  – ٤

  در شکل زیر برخی نکات کليدی را مشاھده خواھيد کرد.

 ولبک استگام قيمت بزرگتر از پ . 
  گام قيمت به پایين آخرینSL  نفوذ می کند و یکSL  جدید در قيمت ایجاد
 .ميکند

  پولبک به بالای آخرینSH نفوذ نمی کند. 

 ھای پایين تر حاصل می شوند. SHو  SLاین نتایج در یک سری از 



 



 

ن که منجر به پایين تری SHیک روند نزولی زمانی به پایان می رسد که قيمت آخرین 
SL .شده است را طبق تصویر زیر به سمت بالا بشکند 



 

بوده می تواند به سادگی  SLکه منجر به بالاترین  SHعدم موفقيت در شکست 
 نشان از یک اصلاح پيچيده باشد نه یک برگشت. به تصویر بعد توجه کنيد.



 

 روند نزولی از منظر عرضه و تقاضا و تصميمات معامله گران:

یک محدوده مقاومت، از معامله گرانی تشکيل شده که به ھر دليلی تشخيص داده 
دارای ارزش خوبی است و معاملات جدید فروش و تمایلات کاھشی آنھا  SHاند آن 

  منجر به کاھش قيمت در آن محدوده می شود.

یک گام نزولی ناشی از غلبه فشار کاھشی بر فشار افزایشی است که معامله 
صميمات فروش خود ادامه می دھند و مایل به ادامه فروش در قيمت ھای گران به ت

پایين تر ھستند، که این اقدامات منجر به ھل دادن قيمت به کف ھای پایين تر می 
  شود.

 

در برخی موارد، حد سود فروش ھای کوتاه مدت و معاملات خرید جدید در بازار 
زایش فشار صعودی که بر فشار توسط قيمت ھای پایين تر جذب می شوند و این اف

نزولی غلبه می کند منجر به تشکيل یک الگو می شود؛ که این محدوده از حمایت 
 تشکيل می دھد. SLروند یک 



، جریان سفارشات صعودی بيشتری را جذب کرده و SLصعود قيمت به بالای 
فروشندگان قدیمی بيشتری معاملات خود را به ھدف کسب سود می بندند ( زیرا 

را به رسميت شناخته اند ) و در نھایت معاملات خرید  SLیک محدوده حمایت در 
  بيشتری جذب بازار می شوند.

فشار صعودی حاصل ازپولبک به صورت موقتی بر فشار نزولی غلبه کرده ومنجر به 
رانده شدن قيمت به سمت بالا می شود. در چنين موقعيت ھایی معامله گران 

  د و مایل به ادامه خرید در قيمت ھای بالاتر ھستند.تصميم به خرید می گيرن

این الزاما نشانه ای از یک برگشت روند نيست؛ قيمت ھای بالاتر که در اثر تمایلات 
صعودی ایجاد شده اند، برای جذب جریان سفارشات صعودیِ کافی، برای شکستن 

SH  قيمت ھای قبلی و به دنبال آن بازگشت روند ناتوان ھستند، ولی درعوض این
بالاتر فروش ھای بيشتری را جذب می کنند که برای غلبه مجدد بر فشار صعودی و 
در نتيجه پایان پولبک کافی ھستند. مجددا تمایلات به سمت نزول تغيير می کنند و 
فروش ھای بيشتری جذب می شوند و معاملات خرید بسته می شوند؛ اینجاست 

را به عنوان یک پولبک ساده به رسميت که معامله گران این حرکت صعودی قيمت 
می شناسند نه یک تغيير روند. حال شاھد یک محدوده مقاومت جدید در روند به 

  ھستيم. SHشکل 

شده و این پروسه تکرار  SHتمایلات نزولی دوباره منجر به شروع یک گام از محدوده 
  می شود.

روش ھای جدید جالب است که فشار نزولی در روند نزولی فقط از تصميمات ف
معامله گران ناشی نمی شود؛ به یاد داشته باشيد که ھر معامله شامل یک خرید 
و فروش به صورت ھمزمان است. حرکت قيمت نتيجه وزن خالص تصميمات معامله 
گران و ھمچنين نياز شدید آنھا به جھتی بيش از جھت دیگر در روند است. فشار 

بسته شدن خریدھای در ضرر ( کسانی  کاھشی در روند نزولی، بيشتر از طریق
  که در دام افتاده اند ) ایجاد می شود.

روانشناسی و فرآیند تفکرات اکثر معامله گران ( آنھا که مدام ضرر ميکنند ) را در 
نظر بگيرید. عدم موفقيت در گرفتن روند نزولی و اکنون دیدن کاھش قيمت باعث 

خشم  - فی و احساساتی نظير پشيمانیشده این معامله گران تحت تاثير افکار من
و در نھایت انتقام گرفتن قرار گيرند. با تشخيص یک نوسان قيمت می خواھند یک 
خرید را با اولين نشانه ھایی از توقف یا حمایت انجام دھند، به اميد این که ورود 
آنھا درابتدای یک برگشت روند باشد و سود نجومی کسب کنند. معمولا آنھا اشتباه 

ی کنند، ولی حتی اگر تصميمشان درست باشد و زمان ورود را به خوبی در م
مدیریت کنند، باز ھم در یک نوسان موقت که ھمان پولبک در ادامه  SLنزدیکی 

مسير نزولی می باشد وارد شده اند نه یک برگشت روند کامل. برخی از آنھا تحت 
خود می کنند و برخی دیگر که تاثير ھيجاناتشان، اقدام به نقد کردن معاملات خرید 



اميد به صعود بيشتر داشته و معاملات خود را نگه داشته اند با فعال شدن 
باعث ایجاد بيشتر جریان سفارشات نزولی شده و به  SLحدضررھایشان در پایين 

  نزول بھتر قيمت کمک می کنند. 

ن بخش قابل توجھی از فشار کاھشی در یک روند نزولی، از طریق فعال شد
حدضرر خریداران تامين می شود. به بيان دیگر یک روند نزولی با فشار ضررھای 
معامله گرانی که آن را به عنوان یک حرکت صعودی به اشتباه تشخيص داده بودند 

  قوت می یابد.

 

 تعریف روند خنثی

روند خنثی شامل یک سری از نوسانات قيمت ميان محدوده رنج بالا و رنج پایين 
ه ممکن است مرز رنج بالا و رنج پایين بين مقاومت و حمایت تایم فریم می باشد، ک

  تایم فریم معاملاتی باشد. SHو  SLبالاتر و یا 

 



 

 اکنون به تعریف روند خنثی از لحظه آغاز آن می پردازیم....

) در ميان محدوده  SL – SHسوئينگ (  ٤یک روند خنثی زمانی آغاز می شود که 
  یک روند تشکيل شوند. SLو  SHرنج آخرین 



 

عدد  ٤روند کمتر از  SLو  SHھای ميان محدوده رنج آخرین  SL – SHاگر تعداد 
 ٤باشند می تواند به سادگی یک اصلاح پيچيده باشد، نه یک تغيير روند. وجود 

سوئينگ در محدوده رنج برای نشان دادن تغيير یک روند به روند خنثی ضروری می 
 باشد.



 

 SHیا  SLروند خنثی به طور رسمی پایان می یابد که قيمت یکی از زمانی یک 
 ھایی که برای دامنه رنج تعریف شده بودند را بشکند.

  روند خنثی از منظر عرضه و تقاضا و تصميمات معامله گران:

تعریف نوسان قيمت در روند خنثی به این نحو است که یک محدوده از قيمت ھای 
را تشکيل می دھند که معامله گران آن را سطح با  پایين تر، یک سطح حمایتی

ارزشی تشخيص داده و برای معاملات خرید مناسب می دانند؛ ھمين تعریف برای 
سطوح مقاومت نيز صادق است و این امر باعث می شود قيمت در یک دامنه 
تکراری و ثابت از سمتی به سمت دیگر تا زمانی که تمایلات در بازار تغيير کنند 

  ت کند. حرک

 

 اصول تعيين روند 

را می  EMA (8/19)یا  EMA (20)مردم در چارت من غالبا کراس یکی از موینگ ھای 
  بينند و فکر می کنند من از اینھا برای تعيين روند استفاده ميکنم، این چنين نيست.



جھت روند به عدم تعادل بين عرضه و تقاضا بستگی دارد واین وابسته به تصميمات 
گران حاظر در بازار است و تصميمات معامله گران تا حد زیادی به مناطقی  معامله

  بستگی دارد که قبلا در آنھا عدم تعادل بين عرضه و تقاضا رخ داده است.

محدوده ھایی روی چارت برای تعيين ادامه روند یا تغيير روند مھم ھستند که ھمان 
و  SLا بوه اند. به بيان دیگر این محدوده ھا قبلا محل تغيير تعادل بين عرضه و تقاض

SH .ھا ھستند که روند را تعریف می کنند، نه خطوط مووینگ ھا روی چارت  

یا  EMA (20)با این حال ما چه مووینگی را با چه دوره ای باید استفاده کنيم ؟ چرا 
EMA (9/18) ؟ چرا مثلا به جای آنھا ازEMA (19)  یاEMA (8/21) را استفاده نمی

  استفاده نمی کنيم ؟ SMAیا  WMAکينم ؟ یا اصلا چرا 

کراس قيمت با مووینگ تنھا نشان می دھد که قيمت به اندازه کافی در جھتی 
حرکت داشته که توانسته مووینگ را کراس کند و ھيچ چيز با ارزشی را برای ما 

یک محدوده کليدی یا  روشن نمی کند. تعریف اصولی تغيير روند این است که بازار
را کراس کرده و منطقه جدید برای حرکت قيمت از طرف معامله گران  SH  /SLیک 

  پذیرفته شده است.

) و  SH / SLعبور قيمت از محدوده ھای کليدی تغيير تعادل عرضه و تقاضای قبلی ( 
ورود قيمت به محدوده جدید و پذیرش قيمت در محدوده جدید توسط معامله گران 

  یانگر تغيير روند است، نه ھيچ چيز دیگر.نما

  پس چرا این مووینگ ھا در چارت من دیده می شوند؟

اولا که اینھا برای استراتژی ما ضروری نيستند؛ شما معمولا آنھا را با خط خيلی 
کمرنگ در پس زمينه چارت من می بينيد که فقط به عنوان اطلاعاتی در بک گراند 

  من است.

باقی مانده از استراتژی قبلی من ھستند که به عادت آنھا را دوما اینھا بخشی 
  روی چارت خود نگه داشته ام.

سوما اینھا به عنوان یک راھنمای تصویری سریع برای تجزیه و تحليل روند برای من 
جھت  EMAھستند، به آسانی با یک نگاه روند را تخمين ميزنم. در بيشتر مواقع 

  دھد. روند را کاملا دقيق نمایش می

EMA  ھا در چارت من تنھا یک راھنما ھستند. یک ابزار پشتيبانی! شما ھم اگر
مایليد می توانيد از آن استفاده کنيد یا اگر ترجيح می دھيد می توانيد از آن 

  استفاده نکنيد، در ھر صورت این تاثيری در استراتژی ما ندارد.



روند تغيير می کند یا چه نمی تواند به شما بگوید که چه زمانی  EMAیک سيستم 
زمانی بازار در یک روند خنثی قرار دارد. اما می تواند یک اندیکاتور برای نمایش روند 

  به صورت تقریبی باشد البته به شرطی که یک روند واضح وجود داشته باشد.

در چارت خود استفاده می کنيد حتما به یاد داشته باشيد که  EMAاگر شما از یک 
  راھنما ھست نه یک ابزار معتبر برای تشخيص روند واقعی. این تنھا یک

با استفاده از ذھنيت و به صورت منعطف نه قوانين خشک  –تعریف روند 
  ریاضی

ھمان طور که قبلا نيز توضيح دادیم بازار را نمی توان بوسيله قوانين یا مدل ھای 
  ثابت ریاضی تعریف کرد زیرا بازار یک موجود عاطفی است.

شی برای تعریف روند به وسيله قوانين یا مدل ھای ثابت ریاضی محکوم به ھر تلا
شکست است. صرف نظر از این که شما روند را چگونه تعریف می کنيد، برخی 
مواقع ھست که پولبکی برخلاف جھت ولی در مسير اصلی روند شکل می گيرد 

که پيرو قوانين و که به اندازه کافی برای به اشتباه انداختن معامله گران مبتدی 
مدل ھای ریاضی ھستند گمراه کننده خواھد بود و قبل از این که قيمت به حد 

  سود آنھا برسد مجددا چرخيده و به جھت اصلی روند ادامه ميدھد.

از این رو تعریف روند به صورت ذھنی و منعطف بسيار برتر و موفق تر است، ھرچند 
  مشکل است. که پذیرفتن این برای معامله گران مبتدی

از آنجا که پولبک ھميشه بر خلاف جھت روند اصلی شکل می گيرد، با تعاریف روند 
به وسيله قوانين یا مدل ھای ثابت ریاضی ھميشه یک تغيير روند محسوب می 

  شود، اما این اشتباه است.

 

 اجازه دھيد به یک مثال نگاه کنيم......

دھيم این است که قيمت با توجه  چيزی که ما در تصویر زیر به راحتی تشخيص می
در یک روند نزولی قرار دارد و می بينيم که قيمت  SHو  SLبه تعریف روند بر اساس 

پيپ از روند نزولی به روند صعودی تغيير یافته و قبل از آن که  ٣در یک کندل تنھا با 
  روند معکوس شود مجددا نزول کرده و به روند نزولی خود ادامه داده.



 

برای روند نيز در بسياری از مواقع ناموفق ھستند که منجر به اشتباه  EMAف تعاری
در تصميم گيری ھای مبتدیان و در نتيجه معاملات منفی برای آنھا می شوند. این 

نشان داده شده است قابل  EMA 20ادعا در تصویر زیر که روند به وسيله شيب 
يص روند واقعی ناتوان بوده و مشاھده است و نشان ميدھد که این تعاریف در تشخ

 در یک روند خنثی دائما سيگنال ھای اشتباه صادر می کنند.



 

در تشخيص روند خنثی از بزرگترین مشکلات آنھاست.  EMAناتوانی سيستم ھای 
بسيار برتر و موفق تر است؛ اما اجازه دھيد  SL/SHبه نظر من تعریف روند بر اساس 

 ببينيم می توانيم آن را بھبود ببخشيم .....

باز تکرار می کنم که ھر تعریف روند به صورت قوانين یا مدل ھای ثابت ریاضی در 
  بسياری از مواقع محکوم به شکست ھستند.

حيطی که با مشکل در تکيه به قوانين یا مدل ھای ریاضی این است که اینھا در م
  قائده و ریتم متغيری حرکت می کند ناکارآمد ھستند.

راه حل استفاده از تعاریف ذھنی ومنعطف است، ما اجازه می دھيم قيمت سطوح 
بالقوه تغيير روند را تست کند، ما حتی اجازه می دھيم قيمت از آنھا تجاوز کند. 

ماشه ای برای تغيير ھرچند که روند ھم تغيير کند ولی صرفا یک تجاوز از سطح 
  روند نيست، بلکه این تازه نتيجه پذیرش قيمت در محدوده جدید است.

پس از تجاوز از یک سطح بالقوه، قيمت سریعا در محدوده جدید نفوذ کرده و پس از 
آن یا مجدد به سمت روند اصلی باز می گردد، یا قيمت کمی در حوالی شکست 

  می دھد. مکث کرده ودوباره به حرکت خود ادامه

  اجازه دھيد به تصویر زیر نگاھی داشته باشيم.



 

در این نمونه ھمان طور که ما ھيچ شواھدی از پذیرش قيمت در محدوده جدید 
نداشتيم، روند نزولی دست نخورده باقی ماند. تا زمانی که شواھدی مبنی بر تایيد 

 تغيير روند نبينيم، از نظر ما روند تغيير نکرده است.

فراتر از سطح می رود ( پذیرش قيمت در محدوده جدید ) یا شکست می  آیا قيمت
  خود ( عدم پذیرش قيمت در محدوده جدید و بازگشت به محدوده قبلی ) ؟

مناطق حساس تغيير روند منابع ارزشمندی از اطلاعات در مورد روند آینده ھستند. 
  ھا می باشند. SL/SHمنظور از مناطق حساس 

عطف از پذیرش قيمت در محدوده جدید پس از نفوظ به یک ارزیابی ذھنی و من
سطح، به این معناست که روند به سادگی توسط نشانه ھای بصری قابل 

  تشخيص است.

ھای  SL/SHالبته به این معنی نيست که ما روند را حدس می زنيم، بلکه ما از 
شواھد  تعریف شده در روند آگاه ھستيم و سپس با یک ذھنيت روشن تر به دنبال

  تغيير روند می گردیم.

ھا به  SLاساسا اگر حرکات قيمت شبيه به یک روند صعودی دیده شود ( قيمت از 
سمت بالا حرکت کند ) قطعا یک روند صعودی خواھد بود. و ھمچنين اگر حرکات 

ھا به سمت پایين حرکت  SHقيمت شبيه به یک روند نزولی دیده شود ( قيمت از 



نزولی خواھد بود و ھر چيز دیگری غير از این دو یک روند خنثی  کند ) قطعا یک روند
  خواھد بود.

  تمام قوانين دیگر فرعياتی از قائده بالا ھستند.

 SL/SHاز طریق تمرین شما می توانيد به راحتی به ارزیابی روند و ھمچنين ارزیابی 
ادی ھا به صورت ذھنی و منعطف دست یابيد. تشخيص قوت و ضعف روند تا حد زی

به توانایی شما در ارزیابی ذھنی و منعطف تشخيص جھت روند در مناطق حساس 
  بستگی دارد.

  این کار را پيچيده تر از حدی که به آن نياز دارید نکنيد.

یک روند اصولا ناشی از تمایل حرکت قيمت در یک جھت می باشد. ذھن شما 
تری در شناسایی روند نسبت به ھر قانون یا مدل ثابت ریاضی توانایی بسيار بالا

دارد و اگر شما در انجام آن اشتباه کنيد رفتار قيمت خيلی سریع به شما از حقيقت 
  واقعی ھشدار ميدھد ( قبل از این که ضرر زیادی متحمل شوید ).

 

 مثال ھایی از روند

 



 SL (A) – SH (B) – SLدر مثال بالا ما یک روند صعودی را بوسيله سوئينگ ھای 
(C) – SH (D) – SL (E) – SH (F) – SL (G) – SH (H)  .شناسایی ميکنيم 

علامت گذاری کردم، به این دليل که ابتدا در محل  Gرا با توجه به اھميت  Gو  Fمن 
F  یک کندل به سمت پایين ایجاد شده و سپس از محلG  قيمت برای تستD  با

سرعت به سمت بالا و در جھت اصلی روند حرکت کرده. سرعت این حرکت برخی 
یک محدوده قابل توجه و  Gفروشندگان را در معاملات منفی به دام انداخته است. 

است. نفوذ قيمت به زیر سطح علامت گذاری شده  SLمناسب برای انتخاب یک 
  می باشد. نشان دھنده تغيير در تعادل عرضه و تقاضا در بازار

SL (G)  آخرین سوئينگ لو قبل از بالاترین سوئينگ یعنیSH (H)  است، و طبق
تعریف تغيير روند که پيشتر به توضيح آن پرداختيم، تغيير روند صعودی به روند نزولی 

  نفوذ کند. SL (G)زمانی رخ ميدھد که قيمت به پایين 

وندھا اھميت خود را اینجاست که استفاده از ذھنيت و انعطاف در شناسایی ر
نشان می دھد، ما می خواھيم شواھدی از پذیرش قيمت در این تغيير را مشاھده 
کنيم. در ابتدا یک کندل به صورت نزولی و قوی زیر سطح تغيير روند بسته شده و 

کندل صعودی ضعيف شکل گرفته اند که این نشان دھنده عدم تقاضا  ٣به دنبال آن 
اندازه قابل توجھی وجود داشت می توانست نفوذ به  می باشد ( اگر تقاضا به

سمت پایين را منجر به شکست کرده و صعود به سطوح بالاتر شروع می شد ). 
  که در نھایت کندلھای نزولیِ بعدی تغيير روند را برای ما تایيد می کنند.

 

یک پولبک ضعيف ایجاد  Jھمچنين در ادامه شاھد ھستيم که قيمت در محدوده 
 که این باعث می شود نزول قيمت با قدرت بيشتری انجام شود.کرده 

 SL (I) - SH (J) - SL (K) - SH (L) - SL (M)آغاز شده و تا  SH (H)روند نزولی از 
  ادامه یافته.

 SL (M)آخرین سوئينگ، قبل از پایين ترین سوئينگ یعنی  SH (L)در روند نزولی، 
لا به اشاره کردیم، در صورتی که قيمت می باشد که طبق تعریف تغيير روند که قب

SH (L) .را به سمت بالا بشکند یک روند صعودی آغاز خواھد شد  

شاھد ھستيم که یک کندل در آنجا توقف کرده.  SH (L)پس از نفوذ قيمت به سطح 
بر اساس قوانين ذھنی و منعطف انتظار داریم که تغيير روند به صعودی زمانی رخ 

سریع باشيم ولی با شرایط جاری در این مثال منتظر  دھد که شاھد یک حرکت
کسب اطلاعات بيشتر از طریق یک یا دو کندل بعدی می مانيم، که آیا تغيير روند به 



صعودی را بپذیریم و یا آن را رد کنيم و به دنبال فرصت ھای فروش در ادامه نزول 
  باشيم.

 SL (A) – SH (B) – SLی در مثال بعدی ما یک روند صعودی را از طریق سوئينگ ھا
(C) – SH (D) – SL (E) – SH (F)  شناسایی کرده ایم. توجه داشته باشيد کهSL 
(E)  منجر به صعود قيمت برای ایجاد یک سوئينگ بالاترِ جدید نشده است وSH (F) 

نشده در نتيجه طبق تعریف تغيير روند، شکسته  SH (D)موفق به تجاوز به بالای 
به سمت پایين دليلی بر تغيير روند به نزولی نيست، بلکه می تواند  SL (E)شدن 

به یک اصلاح پيچيده منجر شود. در این مثال برای تغيير روند به نزولی نياز ھست 
  را به سمت پایين بشکند، که چنين اتفاقی نيافتاده. SL (C)که قيمت 

 

قيمت به روند صعودی  Gو  E,Fسوئينگ  ٣ھمانگونه که مشاھده می شود پس از 
 ایجاد شد. Hخود ادامه داد و یک سوئينگ بالاتر در محدوده 

 

سوئينگ یا  ٣یک اصلاح پيچيده با  Dتا  Cاغلب مواردی که در محدوده ھای نظير 
مدل ھای دیگری از اصلاح پيچيده رخ می دھد، به دنبال آن یک گام بلند تقریبا به 

ن روند شاھد خواھيم بود. ( توجه داشته باشيد را در ادامه ھما Dتا  Cاندازه گام 
فاصله گرفته دوباره به سمت آن جذب شده و پس از آن  EMAکه ھر بار قيمت از 



 EMAاین یکی دیگر از مزایای بصری  –یک گام در مسير روند حرکت کرده است 
 ھست که می تواند به عنوان یک ابزار پشتيبان مورد استفاده قرار گيرد )

زیر ابتدا یک روند نزولی در آغاز سشن انگلستان مشاھده می گردد که در مثال 
ادامه حرکات قيمت از روز قبل می باشد، این روند نزولی از طریق سوئينگ ھای 

SH (A) – SL (B) – SH (C)  وSL (D)  قابل شناسایی است. طبق تعریف روند
یرا این به سمت بالا، یک تغيير روند محسوب نمی شود ز SH (C)شکستن 

سوئينگ به پایين ترین سوئينگ در روند نزولی منجر نشده است. پس تغيير روند به 
را به سمت بالا بشکند، چون  SH (A)صعودی زمانی تایيد می شود که قيمت 

یعنی پایين ترین سوئينگ در روند نزولی  SL (B)ھمين سوئينگ بوده که منجر به 
  شده.

 

را پذیرفته و روند به صعودی تغيير  SH (A)سطح قيمت بریک اوت به سمت بالا از 
 حرکت می کند.  SL (F)و  SH (E)ميکند. پس از آن روند صعودی به سمت 

منجر به سوئينگ پایين  G، سوئينگ Fدر ادامه شاھد ھستيم که پس از سوئينگ 
شده ولی دقت کنيد که در این مرحله روند تغيير نکرده است و این به سادگی  Hتر 

اند یک اصلاح پيچيده در روند صعودی باشد، این زمانی تحقق می یابد که می تو
  تثبيت شود. SH (E)قيمت در بالای 



نبوده و یک سوئينگ بالاتر در  SH (E)در این مورد قيمت قادر به نفوذ به سطح 
را در این  F,G,H,Iسوئينگ  ٤ایجاد کرده است، در این مرحله ما  (I)محدوده 

م که این به معنای تغيير روند صعودی به روند خنثی می محدوده شاھد ھستي
  باشد. 

می باشد،  SL (D)و محدوده حمایت  SH (E)محدوده مقاومت در این روند خنثی 
نيز وجود دارد واین می  Bحمایت  SL (D)طبق تعاریف ھر چند که در مجاورت 

را  Bبایست به عنوان محدوده حمایت در نظر گرفته شود ولی من شخصا مقاوت 
تنھا به عنوان ماشه ای برای تبدیل روند به نزولی ( اگر قيمت به آن نفوذ کند ) در 
نظر می گيرم. این یک نمونه از بکارگيری ذھنيت در تجزیه و تحليل می باشد که ھر 

  برای خود اعمال کند.کس می تواند 

 

شخصا از دیدگاه ذھنی بصری این تعریف را برای روند خنثی می پسندم که در ابتدا 
تقاضا به صورت واضح ضعيف شده و قيمت قادر به ثبت سوئينگ بالاتر جدید نبوده و 
به صورت مشابه نيز نتوانسته است قدرتی در حرکات نزولی خود داشته باشد و تا 

تار در قيمت دیده شود و قيمت نتواند از یک سمت از این محدوده زمانی که این رف
 خارج شود من به عنوان یک روند خنثی به آن نگاه می کنم. 

به عنوان محدوده ھای حمایت پایين و مقاومت بالا که  Bو  Aدر تصویر زیر سطوح 
ایجاد شده اند مشخص گردیده.  ٢٠١٠جولای  ٢در تاریخ  NFPپس از انتشار خبر 

قيمت حرکت خود را پس از انتشار خبر به وضوح در ميان محدوده رنج حفظ کرده و 
نوسان اندکی در این محدوده دارد. این روند خنثی تا زمانی ادامه خواھد داشت که 

  را کسب کند. Bیا  Aقيمت قدرت کافی برای شکستن یکی از سطوح 



 

د ولی قيمت در آنجا قيمت دو بار به پایين سطح حمایت نفوذ کر Cدر محدوده 
پذیرفته نشد و نتوانست در زیر محدوده شکسته شده باقی بماند. البته این بر 
اساس قوانين ثابت بوده و بيشتر فروشندگانی که این گونه به چارت نگاه می 

 کردند متحمل ضرر شده اند.

رده، را ایجاد ک Dدر اولين نفوذ، قيمت به بالا و در محدوده رنج برگشته و سوئينگ 
بسيار ضعيف بوده ولی  Dالبته توجه داشته باشيد ھر چند که حرکت به سمت 
قيمت مجددا ریزش و به  Dمنجر به ایجاد سوئينگ بالاتر شده. و پس از سوئينگ 

نفوذ کرده که از نظر تعاریف ذھنی و منعطف برای من این بار شکست به  Aسطح 
  اندازه کافی قابل قبول می باشد.

به زحمت در مجاورت محدوده رنج شکل گرفته نشان  Eوئينگ جدید از آنجا که س
ميدھد که ھنوز جریان سفارشات قابل توجھی وارد بازار نشده و ھيچ یک از طرفين 
خریدار و فروشنده ھنوز قدرت کافی برای غلبه بر دیگری را ندارند. روند نزولی برای 

فارشات نزولی بيشتری ادامه حرکت در زیر این سطح تراکم، نياز به جریان س
به سمت بالا به معنای بازگشت قيمت به روند  Dداشته و شکسته شدن سطح 

  خنثی می باشد.

SH (D)  آخرین سوئينگ بالا قبل از پایين ترین سوئينگ یعنیE  می باشد. حرکت
شده و روند نزولی را بی اعتبار می  SH (D)منجر به شکسته شدن  Fتا  Eقوی از 



دوباره برقرار می  SH (D)ه روند خنثی با تثبيت شدن قيمت بالای کند. اینجاست ک
  شود.

باقی می ماند  Bبا توجه به حرکات اخير قيمت، مقاومت بالای روند خنثی در سطح 
  تغيير می کند. Eولی حمایت پایين به سطح 

 

 تمرین روند

برای تمرین و مرور مباحث، پلتفرم معاملاتی خود را باز کرده و تایم فریم منتخب 
خود برای معامله گری را اجرا کنيد. ھمان طور که قبلا گفته شد، اگر نمی دانيد در 

که ھمان  6Bچه بازار و تایم فریمی تمرین کنيد من پيشنھاد می کنم بازار 
GBP/USD دقيقه و برای تایم  ٣٠ایم فریم بالاتر فارکس است را انتخاب و برای ت

  دقيقه را استفاده کنيد. ٣فریم معاملاتی 

داده ھای تاریخچه چارت خود را تا حد امکان به عقب بکشيد تا حدی که به اولين 
زمانی که کندل ھا در چارت شما شروع شده اند برسيد، سپس موقعيت نمایش 

ت صفحه نمایش، شروع اولين چارت را به صورتی تنظيم کنيد که در سمت راس
اولين سشن معاملاتی با  GBP/USDسشن معاملاتی را داشته باشيد. برای 

  سشن انگلستان شروع می شود.

حال با استفاده از داده ھای سمت چپ، محدوده ھای حمایت و مقاومت و روند را 
  شناسایی و رسم کنيد.

شناسایی و دنبال کنيد، به حال کندل به کندل چارت را به جلو بکشيد و روندھا را 
  ھا توجه داشته باشيد و مناطق تغيير روند را پيدا کنيد. SLو  SHمحدوده ھای 

  این کار را تا زمانی که این روند برایتان راحت شود ادامه دھيد.

 

 روند آینده – ٣٫٣

  قوت و ضعف در روند – ٣٫٣٫١

روند، و در نتيجه در این بخش ھدف ما از تجزیه و تحليل، تخمين قدرت و ضعف 
  تخمين چگونگی حرکت قيمت در آینده می باشد.

  یا ساده تر بگویم :



 قيمت از کجا آمده ؟ 
 قيمت به احتمال زیاد به کجا خواھد رفت ؟ 

تعيين ساختار بازار و تجزیه و تحليل کردن روند به ما امکان شناسایی جایی که 
 قيمت درگذشته بوده را می دھد.

که شناسایی کنيم قيمت در آینده احتمالا به کجا خواھد  و اکنون زمان آن است
  رفت.

 

 من به این روند آینده می گویم.

  مفھوم تعيين روند آینده به شرح زیر است :

) حرکت قيمت به عنوان سرنخی از قدرت و ضعف از دو نيروی متضاد یعنی فشار  ١
م طرف موفق به صعودی و نزولی می باشد؛ و به ما اجازه ميدھد تا ببينيم کدا

  کنترل جریان قيمت خواھند بود.

) حرکت آینده قيمت احتمالا در جھتی خواھد بود که نيروی حرکت قيمت در آن  ٢
جھت قدرت بيشتری را نمایش دھد، یا قيمت آینده بر خلاف جھتی حرکت خواھد 

  کرد که قيمت در آن جھت از خودش ضعف نشان دھد.



ق رقابت بين فشار صعودی و فشار نزولی سنجيده و ما قدرت یا ضعف بازار را از طری
سپس مسيری را که به احتمال بيشتر در حرکت آینده قيمت رخ خواھد داد را طرح 

  ریزی می کنيم.

  نکته کليدی: بازار در جھت قدرت و بر خلاف جھت ضعف حرکت می کند.

 

چنين ما این ما در مثال زیر فرآیند شناسایی قدرت و ضعف را دنبال خواھيم کرد. ھم
کار را از طریق این مثال برای نياز شما به پذیرش این نوع تجزیه و تحليل انجام می 
دھيم. ما نکته موجود در این مثال را که چگونگی شناسایی حرکت آینده در جھت 

 قدرت و برخلاف ضعف را مطرح خواھيم کرد.

 

 نشان می دھد. bو ضعف را در پولبک  aتصویر بالا قدرت را در روند نزولیِ موج 

  ) حرکت کرده.b) و خلاف ضعف (aدر ادامه نيز روند نزولی در جھت قدرت (

دوباره  fنشان دھنده ادامه روند در جھت قدرت نزول است در حالی که پولبک  eگام 
ضعيف است. حرکت ھای رو به پایين تا زمانی که قدرت در جھت نزولی باشد ھر 

  شوند. بار تکرار می



به طور قابل توجھی  hدر ابتدا با قدرت ظاھر شد ولی پس از آن در محدوده  gگام 
ضعيف شد. فشار نزولی در این محدوده نشانه ھایی از ضعيف شدن را از طریق 

 eنمایش می دھد؛ این ضعف به وضوح نسبت به گام قبلی یعنی  hو  gگامھای 
  قابل مشاھده و تشخيص است.

بوده و موج صعودی  hو بر خلاف ضعف  fت آخرین قدرت یعنی حرکت بعدی در جھ
  را ایجاد کرده است. iقوی 

اما این ھميشه مانند مثال ما به سادگی ظاھر نمی شود و اقلب نشانه ھای 
  واضحی در دسترس نيست.

خيلی اوقات نوسانات صعودی و نزولی قيمت، قدرت ھای مشابھی را نمایش می 
  دھند.

با این حال اغلب اوقات تغييرات ناگھانیِ قدرت یا ضعف در ھر جھت که باشند در 
نمودار به صورت آشکار اتفاق می افتند؛ ھمان طور که در این مثال تغيير قدرت بين 

g  تاh .به صورت آشکار اتفاق افتاد  

تغييرات قدرت یا ضعف اغلب اوقات به آسانی شناسایی می شوند و این تغييرات 
  ھانی سرنخ ھای بزرگی از راه آینده را به ما می دھند.ناگ

  حال به اینجا می رسيم که ما چگونه قوت و ضعف را شناسایی می کنيم ؟

 

 شناسایی قدرت و ضعف ٣- ٣-٢

ما با تحليل ویژگی ھای گوناگون متغير قيمت به شناسایی قدرت و ضعف در روند 
تاب و عمق/مسافت این کار را می پردازیم، به زبان ساده ما با تحليل ميزان ش

  انجام می دھيم.

دقيقه) انجام می شود ولی  ٣این تحليل در گام اول در تایم فریم معاملاتی ما (
دقيقه ) این کار را به صورت دقيق تر  ١نھایتا لازم ھست که در تایم فریم پایين تر ( 

  انجام دھيم. در ادامه چند مثال خواھيم داشت.

  شتاب

  شتاب چيست؟



مکانيک: مقداری است که بيانگر جنبش حرکت یک جسم یا یک سيستم می  در
باشد؛ که برای یک جسم از حاصل ضرب جرم وسرعت آن به دست می آید، و در 

  یک سيستم از جمع برداری جرم وسرعت ھر ذره از سيستم حاصل می شود.

  به موضوع اصلی بازگردیم!

  در بحث ما این واژه چه معنایی دارد؟

  ما به معنای آھنگ تغييرات سرعت و تندی سرعت ِ حرکت قيمت در بحث
می باشد؛ و این از طریق تشخيص تغييرات با توجه به پتانسيل جریان 
 .سفارشات آینده و پتانسيل جھت روند آینده انجام می شود

 

به نظر من شتاب یک نام ضعيف است. ولی با توجه به اینکه این نام عموما برای 
حرکات قيمت زیاد استفاده می شود من نيز به سادگی از ھمين نام این ویژگیِ 

 استفاده ميکنم.

واقعا شتاب را باید دارای دو ویژگی جداگانه دانست؛ سرعت ( نسبت تغيير قيمت) 
  و تندی سرعت ( نسبت تغيير سرعت). 

لطفا دقت کنيد که ما در مورد ھيچ اندیکاتور ( یا اسيلاتور ) رایج شتاب مانند 
Stochastics ،MACD ،RSI ،ROC ویليامز و حتی ھمين اصطلاح شتاب حرف نمی ،

  زنيم.

  مومنتوم یک اندیکاتور نيست بلکه ویژگی تغييرقيمت می باشد.

ما به سادگی حرکات قيمت را به منظور مقایسه سرعت و تندی سرعت آن در 
  حرکت جاری، با سرعت وتندی سرعت در حرکات گذشته دنبال می کنيم.



ب از طریق دنبال کردن شيب ( زاویه ) حرکت قيمت در چارت قابل مشاھده شتا
  است.

 

در تصویر زیر می بينيد که در محور عمودی، قيمت و در محور افقی نمودار زمان 
نمایش داده شده است ( درست مانند نمودار قيمت معمولی). ھردو تصویر سمت 

 .چپ و راست نمایش دھنده نوسان افزایش قيمت ھستند

  شيب خط مستقيم نشانگر سرعت قيمت و ميزان تغيير قيمت در واحد زمان است.

خطِ با شيب کمتر ( رنگ آبی ) نشان دھنده افزایش کمترِ قيمت نسبت به مدت 
زمان مشابه، با خط با شيب بيشتر ( رنگ قرمز ) می باشد. بنابراین خط آبی نشان 

خط آبی حرکت کمتر قيمت را دھنده سرعت کمتر نسبت به خط قرمز می باشد و 
نسبت به خط قرمز نشان می دھد. خط آبی گویای ضعف صعود در مقایسه با خط 

  قرمز است که خط قرمز قدرت صعود بيشتری را نشان می دھد.

 

شيب یک خط منحنی نشان دھنده تندی سرعت یا کندی سرعت وبه بيان دیگر 
 ھمان نرخ تغيير سرعت می باشد.

آبی ) نشان دھنده افزایش تندی سرعت بوده و تندی سرعت افزایش شيب ( خط 
این نوسانِ قيمت در حال افزایش است، که نشان دھنده افزایش قدرت صعودی 

  می باشد. 



کاھش شيب ( خط قرمز ) نشان دھنده کاھش تندی سرعت بوده و تندی سرعت 
ی این نوسانِ قيمت در حال کاھش است، که نشان دھنده کاھش قدرت صعودی م

  باشد. 

 

 

 در ابتدا به خطوط مستقيم در سمت چپ تصویر توجه کنيد.

خطِ با شيب کمتر ( رنگ آبی ) نشان دھنده کاھش کمترِ قيمت نسبت به مدت 
زمان مشابه برای خط با شيب بيشتر ( رنگ قرمز ) می باشد. بنابراین خط آبی 

کت کمتر نشان دھنده سرعت کمتر نسبت به خط قرمز می باشد و خط آبی حر
قيمت را نسبت به خط قرمز نشان می دھد. خط آبی گویای ضعف نزول در مقایسه 

  با خط قرمز است که خط قرمز قدرت نزول بيشتری را نشان می دھد.

شيب یک خط منحنی نشان دھنده تندی سرعت یا کندی سرعت وبه بيان دیگر 
  ھمان نرخ تغيير سرعت می باشد.

دھنده افزایش تندی سرعت بوده و تندی سرعت افزایش شيب ( خط آبی ) نشان 
این نوسانِ قيمت در حال افزایش است، که نشان دھنده افزایش قدرت نزولی می 

  باشد. 

کاھش شيب ( خط قرمز ) نشان دھنده کاھش تندی سرعت بوده و تندی سرعت 
این نوسانِ قيمت در حال کاھش است، که نشان دھنده کاھش قدرت نزولی می 

  باشد. 



ين مفھوم برای حرکات قيمت در چارت نيز به کار می رود. تغيير در تندی سرعت ھم
از طریق تغيير در شيب ( زاویه ) حرکت قيمت شناسایی می شود، که در ادامه از 

  طریق چند مثال تصویری نشان خواھيم داد.

ھمين طور که نمودارھا و نمونه ھا را مشاھده می کنيد لطفا از نکات مھم 
  برداری کنيد.یادداشت 

تحليل شتاب در مورد اندازه گيری مقدار دقيق آن نيست، بلکه از طریق 
  مقایسه شتاب جاری قيمت با شتاب قبلی قيمت است.

  مقایسه شتاب نوسان جاری قيمت با شتاب نوسان قبلی قيمت در ھمان
 جھت؟ قيمت سریع تر یا کندتر از قبل است؟ معنی آن چيست ؟

 ری قيمت با شتاب نوسان قبلی قيمت در جھت مقایسه شتاب نوسان جا
 مخالف؟ قيمت سریع تر یا کندتر از قبل است؟ معنی آن چيست ؟

 قيمت جاری سرعت تند دارد یا سرعت کند؟ معنی آن چيست ؟ 

 

) مقایسه شتاب نوسان جاری قيمت با شتاب نوسان قبلی قيمت در ھمان  ١
 آن چيست ؟جھت؟ قيمت سریع تر یا کندتر از قبل است؟ معنی 

نگاھی به تصویر زیر می اندازیم. جایی که ما می بينيم یک روند نزولی ضعيف 
  شده و برگشتن جھت به یک روند صعودی اتفاق افتاده.

) را با ھم مقایسه کنيد. توجه داشته باشيد e) و a) ،(c)شيب نوسانات نزولی (
نزولی که کم شدن شيب ھر یک از این پایه ھا نشان دھنده کاھش شتاب 

  است. ضعف در جھت نزولی ظاھر شده.

) را با ھم مقایسه کنيد. توجه داشته باشيد که d) و (bشيب نوسان صعودی (
افزایش سرعت در ھر یک از پایه ھا نشان دھنده افزایش شتاب صعودی است. 

  نوسانات صعودی قيمت نشانه ھایی از قدرت دارند.

قدرت و خلاف جھت ضعف ادامه می تغيير قيمت به احتمال زیاد ھمسو با جھت 
یابد. چنانچه حرکات صعودی تقویت شوند به طوری که بر حرکات ضيف نزولی 

  چيره شوند، روند بازار برميگردد.



 

حال به سمت راست توجه کنيد، جایی که ما ضعف در روند صعودی می بينيم و 
 بازار به یک روند نزولی برگشته.

را با ھم مقایسه کنيد. توجه داشته باشيد که ) j) و f) ،(h)نوسانات صعودی (
کم شدن شيب ھر یک از این پایه ھا نشان دھنده کاھش شتاب صعودی است. 

  ضعف در جھت صعودی ظاھر شده.

) را با ھم مقایسه کنيد. توجه داشته باشيد که افزایش i) و (gنوسانات نزولی (
ولی است. قدرت در شيب ھر یک از این پایه ھا نشان دھنده افزایش شتاب نز

  جھت نزولی ظاھر شده.

جھت آینده قيمت به احتمال زیاد در جھت نزول ادامه خواھد یافت، ھمسو با 
  قدرت نزول و خلاف ضعف صعود.

البته ھمه نوسانات قيمت چنين نشانه ھای واضح و کاملی برای توصيف روند 
  مانند این مثال ارائه نمی کنند.

ی ميان سرعت نوسانات قيمت ندارند، و تغييری در غالبا آنھا تفاوت قابل توجھ
  قدرت یا ضعف از حرکت جاری قيمت نشان نمی دھند.

 



) و a) ،(cدر ادامه با اشاره به تصویر زیر ، یک مقایسه از شيب نوسانات قيمت (
)e که قابل قياس برای شتاب ھستند خواھيد دید. بدون تغيير قابل توجه در (

 قدرت صعود.

)، (  bيب، ھيچ تغييری در شتاب نزولی از طریق نوسانات نزولی ( به ھمين ترت
d  ) و (( f .مشاھده نمی شود  

 

ما در صورت عدم وجود ھر گونه تغيير قابل مشاھده در شتاب، انتظار داریم روند 
 به حالت فعلی خودش ادامه دھد.

اب این تا وقتی ادامه خواھد داشت که حرکات قيمت مدرکی دال بر تغيير شت
  نشان دھد؛ به عنوان مثال قدرت یا ضعف.

) شتاب نوسان قيمت جاری را با شتاب نوسان قيمت پيشين در جھت معکوس  ٢

  مقایسه کنيد. آیا (نوسان) قيمت کندتر شده یا سریع تر؟ معنی آن چيست؟

مقایسه قدرت يك نوسان قيمت با نوسان قيمت پيشين در مسير معکوس، ابزار 

  عف یا قدرت است.دیگری جھت تشخيص ض

بدان معنا که نوسان صعودی جاری با نوسان صعودي قبلي یا نوسان نزولی جاری 

  با نوسان صعودي پيشين با ھم مقایسه شوند.



) کاملا تند است (  aبه تصویر ذيل توجه کنيد و به یاد داشته باشيد که شيب خط (

درصدی است  ٤٥از  ) که در زاویه بيش bتقریبا عمودی ) و این شيب با شيب خط (

)  a) در مقايسه با نوسان نزولي ( bمقایسه می شود. آخرین نوسان صعودی (

  قبلي نشان دھنده ضعف است. قوت ھمچنان در جھت نزولی قرار دارد.

)  b) سرعت نزول قابل مقايسه اي با سرعت نوسان صعودی(  cنوسان نزولی (

پيشين را نشان مي دھد؛ در صورتيکه ممکن است این نوسان در حرکت نزولی 

كمي قوی تر باشد. در حاليکه قوت نوسان ھمچنان به سمت نزول است، تفاوت 

چشمگيری ميان نزول ھا و صعودھا وجود ندارد. برای تشخيص تغيير در تمايلات نياز 

  به اطلاعات بيشتري می باشد.

شان دھنده افزایش خفيف سرعت در مقايسه با آخرین ) ن dنوسان صعودی (

  ) است. cنوسان نزولی ( 

در حاليكه قدرت در جھت صعود است، بار دیگر تفاوت ھای بسيار کوچکی به چشم 

) شتاب کاملا کاھش يافته اي را در مقايسه با  eمی خورد. ھرچند نوسان نزولی ( 

) در مقايسه با شيب  eمق ( ) نشان می دھد. به زاویه کم عdنوسان صعودی ( 

  ) توجه داشته باشيد. اكنون قدرت مشخصا در سمت صعود قرار دارد. dتند ( 

 

 انتظار حرکت قيمت در مسير قوت و برخلاف جھت ضعف می رود.



 

روند به صعودي تغيير يافته است، و انتظار حركت بيشتر قيمت در جھت روند جديد 

 مي رود.

) g) و (fبرگشت از قله نيز به کار می رود. مقایسه (تکنيک تحليل مشابھي در 

شتاب صعودی بيشتری را نسبت به شتاب نزولی نشان می دھد. قوت ھنوز در 

  جھت روند جديد به چشم ميخورد.

) شتاب قابل مقایسه ای را نشان می دھند و در این مورد به h) و (gنوسان ھای (

) تغيير موقعيت را نشان می i( ) وhاطلاعات بيشتری نياز است. نوسان ھای (

  دھند. شتاب در جھت نزول قوت گرفته است. 

) مقایسه شود. شتاب نوسان j) و (iاکنون تاييد شده است که چه زمانی شتاب (

) مقایسه می شود، کاملا ضعيف i) زمانيکه با شتاب نوسان نزولی (jصعودی (

  ود.است. انتظار حرکت بيشتر قيمت در جھت روند نزولی مي ر



تصویر زیر نشان می دھد که چرا مقایسه نوسان در مسير مخالف گاھی مي تواند 

اطلاعاتی را در اختيار ما بگذارد که از طريق مقایسه با نوسان قبلي در جھت 

  مشابه در دسترس نيست.

 

) درمی یابيم که تغييری f) و b) ،(d)در زمان مقایسه سرعت نوسان ھای نزولی (

وجود نيامده است مدركي ھم برای ضعف یا قوت در جھت نزول  در شتاب نزولی به

)، aدر دست نيست. به ھمين روال، در زمان مقایسه سرعت نوسان ھاي نزولی (

)c)و (e درمی یابيم که تغييری در شتاب صعودی به وجود نيامده است و مدركي (

ھم برای ضعف یا قوت در جھت صعود در دست نيست. ھرچند مقایسه نوسان 

 ھای جھات مخالف قطعا اطلاعات مفيدی را در اختيار ما قرار می دھد. 

) نوسان صعودی تندتري نسبت به نوسان نزولی را شاھد b) و (aبا مقایسه (

ھستيم. قدرت در جھت صعود است. ھمين روند در مورد سایر نوسان ھا ھم 

  نشان می دھند.) که ھمچنين قوت رو به بالا را b/c, c/d, d/e, e/fدرست است (



 

 

 ) آیا قيمت فعلی شتاب مثبت دارد یا منفی؟ اين به چه معني است؟٣

) شتاب منفی را روی يك نوسان صعودی نشان می دھد. شتاب در aتصویر بالا، (

حال ضعيف شدن است. توجه داشته باشيد که این نمودار لزوما نشان دھنده یک 

مشخصا نشان می دھد که نوسان برگشت احتمالي (پيش رو) نيست. این نمودار 

قيمت فعلی در حال تضعيف است و احتمال يك حركت نزولي اصلاحي مي رود. چه 

بخواھيم چه نه، این وضعيت منجر به برگشت روند كامل می شود که به حركت 

  قيمت بعدی بستگی خواھد داشت.

) شتاب منفی حركت نزولي را نشان مي دھد. bبه ھمين صورت، نوسان قيمت (

شتاب دوباره در جھت روند در حال ضعيف شدن است. احتمالا حرکت بعدی يك 

حركت اصلاحي به سمت بالا باشد. به عبارت ديگر شتاب مثبت برای تحليل بسيار 

  دشوارتر خواھد بود.



 

ھمانطور که در تصویر بالا نشان داده شده است، قدرت شتاب در مسير نوسان 

احتمال بيشتر تداوم قيمت در ھمين مسير  قيمت فعلی را نشان می دھد که به

 خواھد بود.

ھرچند سطوح بالای شتاب مثبت می تواند نشان دھنده ضعف از نظر خستگي در 

شتاب مثبت باشد که در تصویر بعدی می بينيد. این حرکات موضعي اغلب به تندی 

يك به پايان می رسند و دست کم ناحيه اي قدرتمند از حمايت يا مقاومت و گاھی 

  برگشت سریع را شکل می دھند.

 



این نوسان ھای قيمت معمولا با طول کندل ھای قيمتي كه به شدت افزايش يافته، 

گسترش مناسب قيمت به بالا یا پایين ھر يك از خطوط ميانگين و حجم بالاي 

 معاملات در مقایسه با حركت قبلي در ارتباط ھستند.

 

گر آخرین احساسات و تصميمات تأثير ) نشانaموجھایی مانند نوسان صعودی (  

گذاشته بر روی قيمت ھستند که در حاليکه ھر لحظه قيمت را به سمت بالاتر و 

بالاتر ھدایت می کند خرید در بازار با ھر قيمتی را سخت تر می کنند. وقتی ھيچ 

خریداری در بازار باقی نماند و رالی صعود قيمت متوقف شود، فروش در بازار، جھت 

را معکوس کرده و آخرین خریدھا دچار مشکل می شوند. این سير برگشت  قيمت

قيمت ممکن است کاملا سریع باشد، و خریدھای آخر از پوزیشن ھای خودشان 

stop out  شده (و تبدیل به درخواست فروش می شوند) و معاملات فروش بيشتری

 جذب بازار می شوند.

ایين است. معاملات فروش آخر موج ) نشانگر ھمان روند معکوس در جھت پbموج (

صعودی قبلی، ھمزمان با خریدھای قبلی اخير که در زیان شدیدی قرار داشته و 

دیگر بيشتر از این تحمل زیان را ندارند، به شدت قيمت را پایين و پایين تر می برند. 

آنجا که فروشندگان دیگر از ادامه فروش بيشتر نااميد شده اند، حرفه ای ھا خرید 

خود را انجام خواھند داد که باعث بالاتر رفتن قيمت و به دام انداختن معاملات 

فروش در زیان خواھند شد. ھرگونه حرکت برگشتی ممکن است دوباره کاملا 

سریع باشد، از آنجایی که معاملات فروش در دام زیان افتاده از پوزیشن ھای خود 

stop out (تبدیل به سفارش خرید می شوند ) و موقعيت ھای خرید بيشتری  شده

  جذب بازار می شوند.

با این اوصاف، افزایش شتاب قيمت خبر از قوت می دھد. ولی شتاب بيش از حد، 

ناپایداراست و به احتمال زیاد به ضعف و حرکت برگشتی می انجامد. قرار دادن 



درجه ای از شتاب در متن حرکت بازار معمولا مشخص می کند که کداميک از این 

  سناریوھا جواب خواھد داد.

  به چند نمودار توجه کنيد... 

 

در تصویر بالا شاھد تغيير مومنتوم در نوسان ھای متوالی قيمت در مسير مشابھی 

را با ھم مقایسه کنيد. توجه کنيد  Cو  Aھستيد. وضعيت اکستنشن ھر دو نوسان 

است که نشان دھنده کاھش شتاب  Aکمتر از شيب نوسان  Cکه شيب نوسان 

کم  Cبه سمت نوسان  Aصعودی است. سرعت اکستنشن ھای قيمت از نوسان 

را  Dو  Bمی شود. شتاب صعودی رو به ضعيف شدن دارد. پولبک ھای ھردو نوسان 

تندتر از شيب نوسان  Dبا ھم مقایسه کنيد. به یاد داشته باشيد که شيب نوسان 

B افزایش شتاب نزولی است شتاب نزولی رو به قوت  است که این نشان دھنده

 گرفتن است. ھر دوی مشاھدات مدارکی از ضعف را در روند نشان می دھند.

توجه داشته باشيد که روند ھنوز تغييری نکرده است. روند نزولی شروع نمی شود 

شکسته شود  Eمگر اینکه نوسان قيمت به سمت پایين ادامه داشته و کف نوسان 



( سقف مقاومت نوسان پيشين و نقطه شکست حالا تبدیل به حمایت شده 

است). روند ھنوز رو به بالا است، ھرچند تحليل مومنتوم می گوید که روند، ضعف 

قابل توجھی داشته است. روند آتی با فرآیندھایی که به فاصله کوتاھی در موردش 

ودی شناسایی شده بحث خواھيم کرد تعيين می شود. فعلا، ضعف در روند صع

از این نقطه به بعد احتمال زیادی  Eاست و با توجه به پتانسيل موجود در نوسان 

  برای حرکت رنج وجود دارد.

 

مثالی را از دیدگاه تصميم گيری یک  آموزش پرایس اکشناجازه دھيد در این 

باعث می شود تا معامله گران  Aمعامله گر مرور کنيم. اکستنشن سریع نوسان 

دی که کاملا از احتمال صعود تا قيمت ھای بالاتر اميد دارند سوار بر این روند زیا

درصد از اکستنشن قبلی عمق  ٥٠کمی بيشتر و تقریبا  Bصعودی شوند. پولبک 

خواھد داشت ولی این، با توجه به سرعت اکستنشن دور از انتظار نيست. این 

 پولبک به دیگر خریداران فرصت ورود را می دھد.

ند، بسياری از معامله گران تازه کار با ورود در پایان ھر حرکتی معمولا دیر به ھرچ

در فضایی که متعاقبا  Aاین قسمت از بزم می رسند، بسياری در اکستنشن 

نوسان بالا را شکل می دھد، دیر خرید می کنند. این دسته از معامله گران در طول 

احتمالا در جست و جوی ھر  پولبک طولانی فشار زیادی را تحمل می کنند و

فرصتی ھستند تا در موقعيت سر به سر یا نزدیک به آن قرار گرفته و از معامله 

، بعيد به نظر می رسد علاقه مندیه Cخارج شوند. با توجه به سرعت کند صعود در 

بازیابی شود، و این معامله گران ھمانطور که به سقف نوسان  Bقبلی تا اندازه موج 

C  ( اگر خوش شانس باشند) احتمالا به جریان سفارش نزولی اضافه می رسند

شتاب نزولی می  Dمی کنند و یا به احتمال بالاتر در حاليکه که در طول پولبک دوم 

  گيرد، به جریان سفارش نزولی اضافه می شود.



را از دست داده و وارد  Aعلاوه بر این، ھر کسی که حرکت اصلی در اکستنشن 

از پولبک شده است احتمالا در مرحله سر به سر شدن سود و یا پس  Cاکستنشن 

برخورد قيمت به حد زیان ھای آنھا نجات پيدا می کنند، که این خود به فشار نزولی 

  افزوده و احتمال جریان سفارشات صعودی آینده را تضعيف می کند.

نقطه،  این روند به ھمان نقطه ای که اکنون قيمت ایستاده است می رسد. از این

ادامه دھد حد زیان ھای  B-Cھمچنان که قيمت به شکست سوئينگ پایين 

  بيشتری فعال می شوند که ما انتظار فشار نزولی را در کندل بعدی داریم.

ھرچند انتظار می رود که ھر حرکت نزولی مدت کوتاھی دوام بياورد، معاملات 

. معاملات خرید ھم به حد سود خود برخورد می کنند Eفروش با نزدیک شدن به 

وارد این ناحيه می شوند، که آخرین ساعت نمایش داده شده گویای بيشترین 

فشار صعودی است ( فرصت را بار دیگر از دست نخواھند داد). جریان سفارشات 

صعودی بر جریان سفارشات نزولی غالب می شود و محدوده حمایتی را ایجاد می 

  کند.

 

 یک نمونه دیگر...



 

بالا ھمچنانکه که قيمت، محدوده قوس دار در کف نمودار را شکل می  در تصویر

ایجاد می کند؛ به کاھش شتاب در ھر  ١٫٤٥١٠دھد و فضای حمایتی جدیدی در 

 اکستنشن نزولی توجه کنيد.

) به سمت نوسان پایين قبلی به پایين حرکت می Cھمانگونه که نوسان سوم (

ير گرایش ھشدار داده باشد. عرضه دیگر تا کند، کاھش شتاب باید به شما بابت تغي

آن درجه ای که توسط دو افت اوليه نمایش داده شده است بر تقاضا غلبه نمی 

کند. یا نبود فروش باعث این شده است، یا اینکه معاملات فروش بواسطه افزایش 

  در خرید جذب می شود.

زمانی نيروی غالب در ھر دو صورت، تعادل قدرت تغيير کرده است و فروشندگان که 

  بازار بودند، دیگر قدرت ندارند.

روند نزولی تضعيف شده است و به احتمال زیاد حرکت آینده قيمت بيشتر برخلاف 

مسير ضعف (در جھت خرید) خواھد بود. ھمانطور که پيش از این توضيح داده شده، 

سان نکته مھم در مورد ارزش مطلق مومنتوم نيست بلکه در مورد مقایسه یک نو



قيمت با دیگری است. در این مورد، کاھش سرعت در ھریک از نوسان قيمت 

  مدرکی است از ضعف روند نزولی.

 

تصویر بالا کاھش شتاب را نشان می دھد. توجه داشته باشيد که چطور قيمت در 

 آغاز با شتاب تند سقوط می کند ولی نرخ سقوط در پایان کند می شود.

ھمچنانکه معامله گران از  -از قدرت ابتدایی فشار نزولی این نمودار نمونه ای است 

(موقعيت ھای) خریدھایشان خارج و فروش ھا در شکست کندل بلند وارد می 

شوند (الگوی ستاره صبح گاھی)، عرضه بر تقاضا غلبه می کند. این فشار نزولی 

گران اوليه قادر به حفظ پایداری نبوده و ھرچه قيمت بيشتر سقوط کند، معامله 

کمتری به فروش علاقه پيدا می کنند. و ھرچه قيمت به محدوده حمایتی نزدیک تر 

  شود، معامله گران بيشتری به جست و جو برای خرید علاقه مند می شوند.

 

حرکت سریع قيمت از محدوده حمایت/مقاومت این محدوده را با آزمایش دوباره، 

این وضعيت را حفظ کند. معامله  دارای کيفيت بالاتری می کند. انتظار داریم که



گرانی که در این حرکت نزولی فروش دیرھنگام دارند در واقع معامله ای با شانس 

 بسيار پایين را انجام می دھند.

نتيجه نھایی اینکه، حرکت قيمت در این مورد (کاھش) مؤید ضعف در نوسان قيمت 

  یش می دھد.به سمت پایين است؛ و احتمال حفظ محدوده حمایتی را افزا

تصویر زیر ھم ھمين مفھوم را به تصویر می کشد، اگرچه این بار دربردارنده کاھش 

  یک نوسان قيمت به سمت بالا در یک محدوده مقاومت است.

کاھش در این نمونه دليلی است بر شتاب صعودی که به تدریج و با غلبه فشار 

  نزولی بر ھرگونه فشار صعودی، ضعيف می شود.

 

معامله گرانی که دوباره در آخر این حرکت خرید می کنند معامله ای با احتمال 

بسيار پایين را انجام می دھند. معامله گر باھوش تر ضعف در محدوده مقاومت را 

شناسایی کرده است و در نتيجه در جست و جوی فرصتی برای فروش خواھد بود 



به دست آورد. البته ما ھنوز به  تا از این راه سودی از جریان سفارشات بازندگان

معامله نمی پردازیم و فقط به شناسایی نشانه ھای قدرت و ضعف توجه می 

 کنيم.

در این دو نمونه آخر، ما مفھومی را به تصویر کشيدیم که کاھش شتاب قيمت در 

محدوده حمایتی یا مقاومتی گویای ضعف است ، در نزدیکی سطحی که به احتمال 

  گه می دارد.زیاد قيمت را ن

 

است که این، نشانه قدرت می  Dتصویر بالا نشان دھنده افزایش شتاب در نوسان 

 باشد. اما نخست اجازه دھيد به حرکت قبلی قيمت نگاھی بياندازیم.

می بينيم که شتاب نزولی به دليل کم شدن شيب،  Cو  Aبا مقایسه نوسان ھای 

 Bدر ابتدا شتاب قابل قياسی را نسبت به نوسان  Dضعيف می شود. نوسان 

شتاب می  Eنشان نمی دھد ولی سپس درست پس از شکست سوئينگ بالایی 

  گيرد.



 

، در Fاین افزایش شتاب نشان از قدرت در جھت صعود دارد. پولبک بعدی در نوسان 

، ضعيف می باشد. قوت مشخصا در جھت صعود Dقياس با افزایش شتاب نوسان 

ضعف بطور واضحی در جھت نزول. حرکت آینده قيمت احتمالا در مسير  است و

 قدرت و خلاف مسير ضعف خواھد بود.

  ولی در مورد افزایش شدید شتاب موج چطور؟ 

 

ھمانگونه که در تصویر بالا آمده است، شتاب گرفتن نوسان قيمت نشان دھنده 

ه ای از فشار نزولی مقدار بالایی از احساسات است. فشار صعودی به طور گسترد

پيشی می گيرد، ھمچنانکه ھمه خواھان قيمت بالاتر و بالاتر ھستند و پيش از 

آنکه آنھا از آنچه درباره درک سودھای تضمين شده از دست بدھند، برای ورود به 

این حرکت سرسختانه اقدام می کنند. این نوع از حرکات اغلب با افزایش رنج طول 

 یش حجم معاملات مرتبط است.کندل ھای قيمتی و افزا



در حاليکه این حرکت مشخصا نشان دھنده قدرت در طول دوره افزایش شتاب 

است، طبيعت این نوع حرکات چنان است که تا نقطه خستگی، افزایش شتاب 

خواھند داشت که در آن نقطه دیگر ھيچ کسی برای خرید سرسختی نشان نداده 

  دارند.و تمایلی برای پرداخت قيمت بالاتر ن

سپس سوینگ بالایی محدوده ای از مقاومت را شکل می دھد. اگر کسی تمایلی 

به پرداخت قيمتی بالاتر را از خود نشان ندھد، پس قيمت نمی تواند رالی کند. 

مسير با کمترین مقاومت رو به پایين است. بازار پس از نقطه خستگی خبر از ضعف 

  می دھد.

 

برگشتی می انجامد. سقوط قيمت باعث فعال  گاھی این موج ھا به سرعت حرکت

شدن حد ضررھای جابجا شده می شود که این منجر به سقوط بيشتر قيمت و 

ادامه این چرخه می شود. در مواقع دیگر، آزمایش دوباره نقطه خستگی از حرکت 

برگشتی پيشی می گيرد ( ھمين امر به ایجاد فرصت عالی معامله در طی این 

 د).فرآیند می انجام

ھرچند، دستکم باید انتظار داشت قيمت حمایت/مقاومتی شکل دھد که دستکم 

برای آینده ای قابل پيش بينی موقعيت خود را حفظ کند، ھمانگونه که در این نمونه 

  اتفاق افتاده است.

نمودار تایم فریم پایين تر دقيقا از ھمان داده مورد استفاده در نمودار تایم فریم 

رفته شده است و این نمودار به شما اجازه می دھد تا روی حرکت معامله گری برگ

قيمت نگاه دقيق تری داشته باشيد و درست مثل یک ميکروسکوپ برای بررسی 

  حرکت قيمت در تایم فریم معامله گری است.

نمودار تایم فریم پایين تر در تمام تحليل ھای شما حضور دارد ولی بعضی از 

  مرکز فوق العاده بر روی نمودار را می طلبند. مانند:زمان ھای مھم ھستند که ت



وقتی نشانه ھایی آشکار در متن تایم فریم معاملاتی در دسترس نيستند (  .1
 .سه دقيقه) مانند محدوده ھایی از تراکم حرکت رنج

مانند شکست سوینگ  –وقتی که قيمت در یک نقطه حساس قرار دارد  .2
 بالایی یا پایينی

حيه تشکيل ستاپ معاملاتی قرار داردوقتی قيمت در یک نا .3 . 

 

دقيقه) است ھمچنانکه بازار به  ٣نمودار بالا نشانگر نمودار تایم فریم معاملاتی ما (

سمت محدوده ای از حرکت رنج قيمت کاھش شتاب دارد ( به مستطيل آبی دقت 

کنيد). آیا این حرکت خنثی نشانه ای از برگشت احتمالی می تواند باشد؟ و یا 

 قفی ساده پيش از ادامه؟تو

رفتن به تایم فریم پایين تر ( یک دقيقه) این اجازه را به ما می دھد که شاھد 

  تغييراتی در مومنتوم در طول نوسان ھای قيمت باشيم.

 



 

در تایم فریم پایين تر ( یک دقيقه) ما به وضوح می بينيم که شتاب صعودی در طول 

ھر نوسان صعودی ضعيف تر می شود که این را ميتوان از کاھش شيب نوسان 

، افزایش شتاب Dو Bدریافت. ھمچنين شاھد نوسان ھای نزولی  Eو تا  Cتا Aھای 

می باشد ھستيم. شتاب  Bاز  که نمایشگر قوت نزولی بيشتر Dتا کف ھا و نوسان 

 نزولی از یک نوسان تا نوسان دیگر افزایش پيدا می کند.

اگرچه، داده ھا غلبه یک طرف به طرف دیگر را نشان نمی دھد؛ ھمچنانکه که 

شتاب صعودی ضعيف شده و شتاب نزولی قدرت می گيرد، تعادل قدرت به کندی از 

  گاوھا به خرس ھای بازار تغيير می کند.

، ھمچنانکه فشارھای نزولی نھایتا بر ھرگونه فشار صعودی باقيمانده Fدر نوسان 

غلبه می کنند، تایم فریم معامله (سه دقيقه) به سمت روند نزولی ادامه مسير 

  می دھد.



از چشم انداز عرضه و تقاضا، ھر نوسان قيمتی نمایشگر کاھش تقاضا و روبرو 

ود ھر عامل بيرونی که معرف تقاضای تازه شدن با عرضه بيشتر و بھتر است. در نب

باشد، احتمال این وجود دارد که عرضه، ھرگونه تقاضایی را ضعيف کرده و قيمت را 

  به پایين تر براند.

  از نگاه معامله گران و فرایند تصميم گيری آنھا...

این کاھش شتاب بازار در واقع پيشنھادھای وسوسه انگيزی برای ورود به خرید را 

ه می کنند، که بسياری از معامله گران را که در اميد به دست آوردن ورود ارائ

زودھنگام ھستند جذب خود می کند. فرصت ھای ورود فراوانی وجود دارد ولی 

اجازه دھيد برای ساده تر شدن موضوع، تنھا یک گروه را بررسی کنيم. آنھا که رالی 

بسيار می برند که چنين را از دست می دھند از این حقيقت رنج  Aقيمت در 

ببينند به وجد می  Cورودی واضحی را از دست داده اند، پس اگر یک فرصت دیگر در 

و با توقف  Cآیند و این مرتبه ھرگز آن را از دست نخواھند داد. این افراد با ورود در 

قيمت به مدت حدود ده دقيقه یا بيشتر و پيش از کاھش شتاب، حالشان گرفته 

، Dشکسته می شود، در نوسان  Cی ھمچنانکه کف ھای سوینگ می شود. برخ

از بازار بيرون انداخته می شوند. برخی دیگر که زیر فشار ترس زیادی قرار گرفته اند 

آنھا را به ناحيه  Eموقعيت خود را حفظ می کنند، ولی بعد از آن ھمچنانکه نوسان 

رضایت ھم می کنند که سود باز می گرداند خيالشان راحت است ( و احتمالا حس 

  چقدر باھوش اند که در مسير نزول در معامله خود باقی مانده اند).

 

این معامله گران نشانه ھای ضعف را که دليلی برای تحليل ساده مومنتوم ھستند 

را درک نمی کنند. ھمچنانکه که قدرت نزولی بر فشار صعودی ضعيف تر غلبه می 

نتيجه آن فعال شدن حد ضرر معاملات خریدشان کند، اميد آنھا از ھم می پاشد و 

ھدفمان کسب سود از ھمين  YTCاست. ما، با عنوان معامله گران پرایس اکشن 

معامله گران بازنده می باشد. شناسایی اینکه قدرت به جھت نزولی تغيير می کند 



به ما این فرصت را می دھد تا در جھت قدرت روی یک معامله کار کنيم، که به ما 

جازه می دھد تا از جریان سفارش بازندگانی که تلاش می کردند در مسير ضعف ا

 معامله کنند کسب سود کنيم.

  بيایيد درباره مومنتوم نتيجه گيری کنيم...

ھمه نوسان ھای قيمت اطلاعات مفيدی در خلال تحليل مومنتوم در اختيارمان قرار 

مومنتوم را زیر نظر می نمی دھند. ھرچند ما در حاليکه قيمت حرکت می کند، 

گيریم تا مراقب ھرگونه تغيير قابل توجھی باشيم. این تغييرات ممکن است از طریق 

تغيير در سرعت از یک نوسان به دیگری ( تغيير شيب) و یا تغيير سرعت در خلال 

  یک نوسان قيمت (کاھش یا افزایش شتاب) باشد. 

قبلی قيمت در ھمان جھت مومنتوم نوسان قيمت جاری را با مومنتوم نوسان 

مقایسه کنيد. آیا نوسان سریع تر از قبل بوده یا کندتر؟ معنی آن چيست؟ نوسان 

قيمت جاری را با نوسان قبلی قيمت در مسير مخالف مقایسه کنيد. آیا نوسان 

  سریعتر از قبل است یا کندتر؟ معنی آن چيست؟

  عنی آن چيست؟آیا قيمت جاری در حال افزایش شتاب است یا کاھش آن؟ م

با در نظر گرفتن این تغييرات، ما به بررسی این معنی از چشم انداز عرضه و تقاضا و 

  نيز از دیدگاه معامله گرانی که تصميمات معاملاتی می گيرند، می پردازیم.

تحليل مومنتوم به ما این فرصت را می دھد تا تغييرات به وجود آمده در قدرت و 

یک روند را بررسی کنيم؛ بنابراین این اجازه را داریم تا  ضعف نوسانات قيمت درخلال

قدرت و ضعف ھمين روند را ارزیابی کنيم. حرکت قيمت به احتمال زیاد در مسير 

  قدرت و خلاف جھت ضعف پيش می رود.



این توانایی ارزیابی قدرت یا ضعف یک روند به ما این قدرت و برتری را در برابر آن 

که با وجود آنکه این اطلاعات درست جلوی چشم آنھا قرار  دسته از معامله گرانی

  داشت، موفق به دیدن این اطلاعات نشده اند را می دھد.

 

 عمق و مسافت

قدرت و ضعف یک روند را در خلال تحليل مسافت و عمق ھم می توان مشاھده 

  کرد. 

 

 دو کفپروجکشن به فاصله عمودی دو سقف متوالی در یک اکستنشن صعودی یا 

 متوالی در اکستنشن نزولی گفته ميشود.

  با توجه به روند صعودی در تصویر بالا ميبينيم که حرکت قيمت سه 

را نشان می دھد. پروجكشن ھر یک از اینھا به صورت  E3و  E1 ،E2اکستنشن 
P2,P1  وP3  نمایش داده می شود. مقدارP1 برابر با مسافتي است كهE1  فراتر از

فاصله اش برابر با  P2نوسان سوئينگ بالایی قبلي حركت مي كند (طي مي كند). 
 P3به بالاتر از نوسان سوئينگ بالاي قبلي حركت مي كند و  E2مسافتي است كه 



به بالاتر از نوسان سوئينگ بالاي قبلي  E3فاصله اش برابر با مسافتي است كه 
ھم نيستند، بلکه تغييرات مقادیر در مقايسه طي مي كند. مقدار فاصله ھا خيلي م

  يك پروجكشن با بعدي اھميت پيدا مي كنند.

) توجه داشته باشيد. P1( E1) ھنگام مقایسه با E2 )P2به مسافت رو به رشد 

به جلو حرکت کرده که در خلال روند، قدرت  E1بسيار بيشتر از  E2اکستنشن 

ھست که ضعف رو به  P2ھم کوتاه تر از  P3بيشتر روند را نشان می دھد. 

  گسترش را در خلال روند نشان می دھد.

فاصله  P4روند نزولی ھم داده ھای مشابھی را نشان می دھد. پروجكشن 

ھم  P6و  P5با نوسان سوئينگ پايين قبلي است که در مورد  E4اکستنشن 

يشتری را نسبت با نمایش قدرت روند نزولی رو به رشد، فاصله ب P5ھمينطور است.

ضعف احتمالی  P5با كاھش در پروجكشن در مقايسه با  P6نشان می دھد.  P4به 

  روند نزولی را نشان می دھد.

پروجكشن افزایش یافته نشانه ای از قدرت بالقوه روند و پروجكشن کاھش یافته 

  نشانه ای از ضعف بالقوه روند است.

 

 به نمودار نمونه توجه کنيد: 



 

از سوئينگ بالایی قبلی عبور  Aاصله اي است كه با آن اکستنشن ف Aپروجكشن 

% كل محدوده حركت اکستنشن ٤٥می كند. در این مورد پروجكشن برابر است با 

A پروجكشن .B  فاصله ای است كه با آن اکستنشنB  از نوسان بالایی قبلی عبور

ركت % از كل محدوده ح٥٢مي كند. در این مورد پروجكشن برابر است با 

از نوسان بالایی  Cفاصله ای است كه با آن اکستنشن  C. پروجكشن Bاکستنشن 

% از كل محدوده ٥٢قبلی عبور می كند. در این مورد پروجكشن برابر است با 

. در اجرای تحليل ھا مجبور نيستيد با درصدھا کار کنيد. مقادير Cحركت اکستنشن 

بگویيم، در جست و جوی تغييراتی مطلق پروجكشن به ما ارتباطی ندارد، ساده 

 ھستيم که از نظر بصری مشخص ھستند.

به راحتی می توانند شكست ایجاد کرده و به  Bو Aدر این نمونه، دو اکستنشن 

قادر به طی Cسمت سقف ھای تازه پيش بروند. با توجه به این که اکستنشن 

ت. درصورتيکه ھمين فاصله نيست، چيزی در تعادل عرضه و تقاضا تغيير کرده اس

تغييری در تمايلات قبلی وجود نداشته باشد اکستنشن باید تقریبا به ھمان اندازه 

ای که قبلا طی کرده حرکت ميکرد. اين حقيقت كه بازار قادر به انجام اينكار نبود، 



نشان می دھد كه يك كاھش در فشار صعودی و يا افزایش در فشار نزولی اتفاق 

نشانه ھایی از ضعف را نشان می دھد. عمق به فاصله  افتاده است. روند صعودی

  ای اشاره می كند كه قيمت از اكستنشن قبلی عقب نشينی می كند.

 

 

را مشاھده می  E3و E1, E2با نگاھی به روند نزولی در نمودار بالا سه اکستنشن 

برگشت می کند ( برحسب درصد، نه مقدار  E1فاصله ای است که  D1کنيم. عمق 

عمقی است که  D3برگشت می کند و  E2عمقی است که  D2. قيمت )

برگشت می کند. ما در عمق مثل مسافت، چندان به مقادیر مطلق  E3اکستنشن 

آن نمی پردازیم، درحاليکه به تغيرات برجسته عمق از یک نوسان قيمت به دیگری 

 توجه می کنيم.

، درصد بسيار کمتری از %)٤٠( تقریبا  D1، در مقایسه با D2توجه داشته باشيد که 

دارد  D1عمق کمتری نسبت به  D2%). ٢٠است ( تقریبا  E2اکستنشن خود یعنی 

که نشان دھنده ضعف بالقوه خرسھای بازار و بنابراین قوت در روند قيمت می 

است، که نشان دھنده  D2بطور قابل توجھی بزرگ تر از  D3باشد. توجه کنيد که 



بالقوه در روند قيمت را نشان می دھد. ھمين مفھوم  قدرت بالقوه و در نتيجه ضعف

کاھش عمق به شدت بالاتری را در  D5برای روند نزولی ھم به کار می رود. 

را به عنوان  D5را نشان می دھد (به یاد داشته باشيد که ما  D4مقایسه با 

%) مقایسه ٦٠(تقریبا  E4به عنوان درصدی از  D4%) با ٢٠(تقریبا  E5درصدی از 

می کنيم). عمق کاھش یافته در روند نزولی نشانه ای از ضعف بالقوه در گاوھا و 

  بنابراین قدرت بالقوه در روند نزولی است.

D6  درصد عمق بسيار بزرگتری را نسبت بهD5  نشان می دھد که این نمایشگر

قدرت بالقوه در گاوھا و در نتيجه ضعف بالقوه در روند است. عمق افزایش یافته 

نه ای از ضعف بالقوه روند است. عمق کاھش یافته نشانه ای از قدرت بالقوه نشا

روند است. اکنون عمق را در ھمان نمودار استفاده شده برای مسافت آزمایش می 

  کنيم که در نمودار قبلی نشان داده شده است.

 Aبه عقب بر می گردد. در این مورد، عمق  Aدرصدی است که اکستنشن  Aعمق 
  می باشد. A% اکستنشن محدوده ٤٥ا برابر ب

 Bبه عقب بر می گردد. در این مورد، عمق  Bدرصدی است که اکستنشن  Bعمق 
  می باشد. B% اکستنشن محدوده ٤٠برابر با 

 Cبه عقب بر می گردد. در این مورد، عمق  Cدرصدی است که اکستنشن  Cعمق 
  می باشد.  C% اکستنشن محدوده ٨٥برابر با 

ھمانطور که در تحليل مسافت می بينيد، ما به دنبال مقادیر مطلق نيستيم بلکه در 
پی مشاھده تغييرات در داخل عمق در ھنگام مقایسه نوسان کنونی با نوسان 

  ھای پيشين ھستيم. 
 



 

نشان دھنده افزایش فشار نزولی و ضعف بالقوه روند است.  Cعمق افزایش یافته 

% بسيار زیاد ٦٢% عادی و ٥٠نشينی سطحی،  % عقب٣٨اینکه فرض کنيم 

است درست نيست. عمق پولبک که باید عادی در نظر گرفته شود به محيط کنونی 

بازار بستگی دارد. ھمانطور که در نمودار بالا به تصویر کشيده شده است، در یک 

 محيط روند پرنوسان، شاید پولبک ھا عادی باشند.



 

% است که نرمال در نظر گرفته شده است. ضعف ٧٥- ٦٥عمق پولبک در این روند 

را داشتيم که  PB4و  PB3روند تنھا زمانی مشاھده شد که ما پولبک ھای عميق تر 

از طول اکستنشن خودشان پيشی گرفتند. این نشانه آشکاری از تغيير تعادل قدرت 

 ن را نشان می دھد.در جھت نزولی است. روند علایم آشکاری از پایا

  برای خلاصه کردن مسافت و عمق...

آنچه که ما در خلال تحليل در جست و جویش ھستيم شواھدی است بر اینکه 

چيزی تغيير کرده، یک پول بک یا اکستنشن سطحی یا عميق تر. اگر تمایلات مانند 

 قبل باقی مانده بود بنابراین پولبک یا اکستنشن با پولبک ھا و اکستنش ھای

پيشين ھم راستا خواھند بود. این حقيقت که چيزی که در بازار تغيير کرده است 

نشان دھنده تغيير تمایلات است. تغيير را تحليل کنيد، از چشم انداز عرضه و تقاضا 

  معنای آن چيست؟

از چشم انداز سایر معامله گران و تصميمات، افکار و احساسات آنھا معنای آن 

  چيست؟



غييرات اغلب شاھدی بر تحليل شما از مومنتوم ھستند، ھميشه درحاليکه این ت

موضوع این نيست و در بسياری از موارد تحليل مسافت و عمق ساده ترین روش 

  برای تمرکز کردن روی تغيير تمایلات در پرایس اکشن است.

  ناتوانی در ادامه دادن

اتوانی در ارتباط نزدیک مومنتوم و مسافت/عمق، مفھومی است که من آن را ن

ادامه دادن می نامم. شما اغلب الگوھایی را در نمودار می بينيد که انتظار 

مشخصی را ( در خلال جمعيتی از افراد ناآگاه) برای حرکت آینده قيمت به وجود 

می آورند. وقتی این حرکت پيش روی از رودررویی با انتظارات درمی ماند، بازار 

رت روند قيمت زمينه به ما عرضه می کند. برای سرنخ ھایی را به عنوان ضعف یا قد

  نمونه به تصویر بعدی توجه کنيد.

 

 

در حرکت ایمپالس قدرمند رو به پایين که متاثر از اخبار بنيادی می باشد، و یک 

انتظار واضح برای ادامه حرکت رو به پایين تا شکست و تشکيل  -پولبک ضعيف تر



دن به این خواسته ضعف در جھت نزولی را کف ھای جدید تر است. ناتوانی در رسي

نشان می دھد. این ضعف ممکن است به سادگی از طریق تحليل مومنتوم نوسان 

قيمتی، و یا تحليل مسافت و عمق مشاھده شود. ھرچند، اغلب ساده ترین راه 

برای مشاھده این ضعف از طریق یک شکست ساده برای رسيدن به خواسته ھا و 

مه است . ھمانطور که در نمونه فوق مشخص است، ناتوانی از یا درماندن از ادا

ادامه دادن تنھا دربردارنده عدم موفقيت در شکست سقف یا کف نيست ( نمونه 

بالا). این ممکن است شکست آن سطح که به سرعت دچار ناتوانی می شود را 

نمایش دھد. بازار، ھر زمانی که به طور واضح موفق به ادامه نشود، سرنخ 

 قدرتمندی به عنوان جھت روند پيش رو، به شما داده است.

  سایر موارد

مومنتوم، مسافت/ عمق و ناتوانی از ادامه تنھا روش ھای تحليل در دسترس برای 

تشخيص تغيير تمایلات ( قدرت یا ضعف) در یک بازار نيستند. ابزارھای تحليلی 

ر نظر گرفته شوند که اضافی ھمچون حجم یا موارد داخلی بازار ھم ممکن است د

  این ھم به سطوح تجربه و بازار انتخابی شما بستگی دارد.

آنچه که ما در تحليل پرایس اکشن در جست و جوی آن ھستيم مدرکی است دال 

  بر تغيير تمایلات، واین نمادی از قدرت گرفتن یا ضعيف شدن روند است.

تغييرات ھمانگونه که قبلا  با پيشينه ای که در درجه نخست در بازار ارز دارم، این

نشان دادیم باید به تنھایی در خلال حرکات قيمت مشخص شوند. حجم و 

  اندیکاتورھای داخلی بازار در دسترس نبودند.

اکنون که معاملات من در درجه نخست در بازارھای فيوچرز می باشند، ابزارھای 

جدید تحليل در دسترس قرار دارند. از آنجایيکه بخش مھمی از استراتژی در نظر 

گرفته نمی شوند، در این کتاب به جزئيات کاربرد آنھا نمی پردازم تغيير در تمایلات، 



ر تحليل دیگری، تنھا، نشانه ھای ثانوی را و ھر ابزا -شاھدی است بر حرکت قيمت 

  فراھم می کنند.

می توان گفت که اگر شما این ابزار را داشته باشيد دلتان می خواست کارآیی آنھا 

 Volume Spread Analysisرا در نظر بگيرید. برای تحليل حجم من به شما مطالعه 

اثر تام ویليامز  Master the Marketsرا پيشنھاد ميکنم. شاید شروع مطالعه با کتاب 

  ھم مناسب باشد.

را پيشنھاد  YTC Scalperبرای تحليل موارد داخلی بازار، مطالعه کتاب تکميلی 

 Mike Reedاثر  ”Read the Greed – Take the Money“ميکنم. بعد از آن ھم کتاب 

  .را ببينيد NYSE Tickرا بخوانيد تا متوجه شوید تا استفاده او از اندیکاتور 

نکته کليدی برای به خاطر سپردن کاربرد این ابزارھا این است که ما از اینھا به 

تنھایی استفاده می کنيم تا تغييرات در تمایلات بازار را بيابيم، چيزی که متفاوت 

که طی دو ساعت قبل برای شکست به بالاتر از سطح  NYSE Tickاست، مثل یک 

  رسيد. ١٠٠٠به عدد صفر تقلا کرده است، بطور ناگھانی تا 

 

 اصول جھت روند آینده -3.3.3
با تحليل مسير روند گذشته و شناسایی ھرگونه نشانه قوت یا ضعف در آن روند، 
  .اکنون شاید مسير روند آینده را بتوانيم تعيين کنيم
بسياری از معامله گران خيلی ساده روی این فرضيه کار می کنند که روند موجود 

کنونی خود ادامه خواھد داد، تا اینکه وقفه ای در تعریف روند مورد بازار ، به حرکت 
در حاليکه این جمله توصيه خوبی ». روند دوست شماست « نظرشان پيش بياد 

است، ھمانطور که احتمال بيشتری برای ادامه روند است، من حس ميکنم عاقلانه 
دوست  این است که ذات واقعی این دوستی ھم شناسایی شود. اگر روند

شماست پس قطعا بھترین دوستی که دارید نيست و بيشتر شبيه یکی از آن 
رفقایی است که در نخستين فرصتی که حواستان نباشد، به شما از پشت خنجر 
 .می زند

نشانه ھای قوت و ضعف در روند از جمله ھشدارھا به ما برای زمانی است که 
لاتر در خلال حرکات اصلاحی خلاف روند، دوست ما نيست و معاملات با احتمالات با



 .روند یا برگشت ھا در دسترس ھستند
ما جھت احتمالی روند آینده را بنابر اصولی که در ادامه می گوئيم ارزیابی می 
 :کنيم

 
 : داخل چارچوب حمایت و مقاومت

انتظار ما از روند صعودی یا نزولی این است که تا مقاومت یا حمایت  - اصل نخست
ت کنونی خود را ادامه دھد، مگر اینکه شواھدی دال بر ضعف روند از بعدی موقعي

 .خود نشان دھد
زمانيکه یک روند صعودی یا نزولی نشانه ھایی از ضعف دارد، انتظار با  -اصل دوم

احتمال بالاتری برای یک اصلاح پيچيده داریم ، تا تصور یک برگشت روند. این تصور از 
که بازار پتانسيل تقویت و پذیرش در جھت روند جدید حرکت اصلاحی پيچيده تا زماني

را نشان دھد ، ادامه دارد. ( یک اصلاح پيچيده شامل نوسان ھای اصلاحی چند 
  .(موجی یا از نظر زمانی ، امتداد یافته و طولانی می باشد

انتظار این است که روند خنثی در چارچوب و در موقعيت کنونی خود  -اصل سوم
ینکه شواھدی دال بر قوت در مرزھای بين دو سطح حمایت و پيش برود مگرا

 .مقاومتی از خود نشان دھد
روند خنثی شواھدی مبنی بر قوت به سمت مرزھای بين   وقتی یک -اصل چھارم

را نشان می دھد انتظار شکست آن مرز را   دو سطح دو سطح حمایت و مقاومتی
تن مدارکی برای جھت روند آینده داریم. ما رفتار قيمت بعد از شکست را برای یاف

 :زیر نظر می گيریم
انتظار عدم موفقيت شکست و برگشت قيمت به داخل  -ضعف بعد از شکست 

 .محدوده معاملاتی
انتظار پولبک بعد از شکست و ادامه حرکت -ضعف در برگشت  . 

 

 : در مرزھا و لبه ھای چھارچوب حمایت و مقاومت
حمایت یا مقاومت در زمان برخورد داشتن با آنھا را انتظار حفظ سطوح  -اصل پنجم

داریم، مگر این که در زمان نزدیک شدن قيمت به مرز حمایت یا مقاومت، بازار از 
 .خود قدرت نشان دھد

درصورتيکه قدرت در نزدیک شدن به سطوح حمایت یا مقاومت ظاھر  -اصل ششم
به دنبال یافتن نشانه  شود، انتظار شکست داریم و رفتار قيمت پس از شکست را

 :ھایی از جھت روند آینده زیر نظرمی گيریم
انتظار شکستی ناموفق و برگشت قيمت به داخل منطقه  –ضعف بعد از شکست 

 .حمایت/مقاومت را داریم
انتظار پولبک بعد از شکست و ادامه حرکت قيمت را داریم -ضعف در پولبک . 

نشان ميدھم ٣-٩٠تا  ٣-٧٩این اصول را در نمودارھای ( به ترتيب )  .  
 .این شش اصل ارزیابی اوليه ای از جھت روند آتی را به شما عرضه می کند



 .با اینحال بخاطر داشته باشيد که این تنھا یک ارزیابی اوليه است
کار را آسان بگيرید؛ و زیاد بخاطر اشتباه کردن نگران نشوید. بزودی در سمت راست 

به کندل خودمان را ھمچنانکه حرکت قيمت ادامه می نمودارھایتان ارزیابی کندل 
 .یابد بروزرسانی خواھيم کرد

  
اصول جھت روند آینده، اصل نخست ٣-٧٩نمودار   

 



 
اصول مسير روند آینده، نمودار نمونه ٣-٨٠نمودار   

 

  
اصول مسير روند آینده، اصل دوم ٣-٨١نمودار   

 
 



 
دوم، نمودار نمونهاصول مسير روند آینده، اصل  ٣-٨٢نمودار   

 

  
اصول مسير روند آینده، اصل سوم ٣-٨٣نمودار   

 
اصول مسير روند آینده، اصل سوم، نمودار نمونه ٣-٨٤نمودار   



 
اصول مسير روند آینده، اصل چھارم ٣-٨٥نمودار   

 
اصولی مسير روند آینده، اصل چھارم، نمودار نمونه ٣-٨٦نمودار   



 
روند آینده، اصل پنجماصول مسير  ٣-٨٧نمودار   

 
اصول مسير روند آینده، اصل پنجم، نمودار نمونه ٣-٨٨نمودار   



 
اصول مسير روند آینده، اصل ششم ٣-٨٩نمودار   

 
اصول مسير روند آینده، اصل ششم، نمودار نمونه ٣-٩٠نمودار   



درصورتيکه اشتباه کرده باشيد، ھمينکه نشانه ھای جدید ضعف یا قوت، ارزیابی 

ين شما را رد یا تأیيد کنند، خيلی زود متوجه می شوید و فرصت به روزکردن پيش

ارزیابی روند آینده برای شما فراھم می شود. ساده گرفتن موضوع، کمک ميکند تا 

 بھتر آینده را درنظر داشته باشيد.

 

 تجسم آینده -3.3.4
با مشخص کردن تجسم مان برای جھت روند آینده، در مدت زمان کوتاھی 
ھمچنانکه بازار کندل ھای جدید را ایجاد می کند این تجسم را دوباره ارزیابی می 
کنيم که آیا داده ھای جدید، از تجسم ھای ما حمایت و آنھا را دست نخورده نگاه 
خواھد داشت، و یا اطلاعات جدیدی را ارائه ميکند که به ما درباره تغييرات بالقوه در 

ی دھد؟رابطه با عرضه/تقاضا ھشدار م  
برای اینکه این ارزیابی ساده تر انجام شود، بھتر است از جریان سفارش ھای آینده 
 .انتظاراتی داشته باشيم
 انتظار دارید حرکت آینده قيمت چگونه رفتار کند؟
 :روند بررسی به ھمين سادگی است که در ادامه می خوانيد
ند؟چه حرکت قيمتی ارزیابی شما از روند آینده را معتبر ميک  

 چه حرکت قيمتی ارزیابی شما از روند آینده را بی ارزش می کند؟
اجازه بدھيد این را با پرسيدن سوالھای زیر از روی نمودارھایی که قبلا ارایه شده 
 .است مطرح کنيم

انتظار داریم روند خنثی ادامه داشته باشد ٣-٩١در نمودار  . 



  
در نظر داشتن آینده، نمونه نخست ٣-٩١نمودار   

 چه حرکت قيمتی ارزیابی من از جھت روند آینده را معتبر می کند؟
شمع صعودی سبز رنگ با بدنه ای بلند که دور از محدوده حمایتی قرار دارد باید به 
آغاز برگشت به سمت بالا به سوی مقاومت حرکت کند . انتظار دارم این حرکت با 

سمت بالا ادامه داشته  مومنتوم کندی که به مقاومت منجر می شود ھمچنان به
در سمت چپ نمودار می بينيد ،   باشد؛ ھمانگونه که در نوسان صعودی قبلی که

به طرف بالا اتفاق افتاد. خریدارن، دور از سطح حمایت، مقاومت بالاتر را ھدف خود 
قرار می دھند. سفارش ھای فروش آنھا در راستای فروش ھایی که در آن منطقه 

باید به اندازه ای باشد که قيمت را نگه داشته و از افزایش وارد بازار می شود 
 .بيشتر قيمت جلوگيری کند

 چه حرکت قيمتی ارزیابی من از جھت روند آینده را بی ارزش می کند؟
اگر حرکت قيمت موفق به ادامه صعود نشده و به زیر آخرین کندل صعودی سبز رنگ 

ابی کنم. به احتمال بالاتر فشار سقوط کند، لازم است تا بررسی را دوباره ارزی
نزولی قوی تر از آن چيزی است که پيش بينی شده است و حالا وقت آن رسيده 
که احتمال شکست به سمت پایين را بررسی کنيم. این پيشامد ھرکسی را در 
موقعيت خرید غافلگير می کند و اگر بعد از کف ھای قيمتی شکسته شده ، به 

شکست کمک کند منتظر یک موقعيت برای خروجی سریع فشار نزولی افزوده و به 
 .خواھند بود

 



 
با آگاھی از این که اگر ارزیابی من از روند   اکنون برای حرکت قيمت آینده آماده ام.

آینده درست باشد، این حرکت شبيه چه خواھد بود و بدانم که اگر تحليل من 
 .اشتباه باشد چطور خواھد شد

  
داشتن آینده، نمونه دومدر نظر  ٣-٩٢نمودار   

قيمت برای دومين بار سطح مقاومت را شکسته است. گرچه این  ٣-٩٢در نمودار 
شکست دوم، در ابتدا ضعيف بود ولی حالا قوت گرفته است. این احتمالا نشان 
دھنده پذیرش قيمت از منطقه شکست است و انتظار دارم این شکست ، موقعيت 

تر پيش برودخود را حفظ کرده و به سمت بالا . 

 چه حرکت قيمتی ارزیابی من از جھت روند آینده را ارزشمند می کند؟
سایه کندل بالاتر شواھدی دال بر عرضه را نشان می دھد. انتظار یک پولبک برای 
شروع، طی کندل اول یا دوم بعدی را دارم. ھرچند این پولبک ھم یا از طریق یک 

ا کاھش عمق موج ، باید نشان دھنده شيب سطحی ( مومنتوم نزولی ضعيف ) و ی
 .ضعف باشد

 چه حرکت قيمتی ارزیابی من از جھت روند آینده را بی ارزش می کند؟
قدرت در پولبک نشان می دھد که عرضه در این قيمت ھای بالاتر وارد بازار خواھد 
شد. اگر این اتفاق بيفتد احتمالا قوت نمایش داده شده در شکست دوم به 

شده، و بازار به اندازه کافی خریدھای جدیدی را برای پشتيبانی از  سادگی متوقف
وا می دارد تا    ادامه روند ( حرکت قيمت) جذب نکرده است. یک پولبک قوی مرا

و تایيد آن با شکست به زیر کندل سبز رنگ با   انتظاراتم را با یک شکست ناموفق



 .بدنه بلند دوباره مورد بازنگری قرار دھم
که می بينيد تجسم آینده تنھا یک روند ساده از پرسش در مورد آنچه می  ھمانگونه

در  - باشد که انتظار دارید در آینده ای نه چندان دور ببينيد. این دیدگاه ثابت نيست
واقع ما حتی آنچه که حرکت قيمت را در طرح ما بی ارزش می کند ھم بررسی 

که شرح بيشتری برای بازار فعلی می کنيم و حاضریم تا در اولين نگاه و بدون آن
 .دھيم، آن را از مسير خارج کنيم

این روند به زبان ساده تر نتيجه تجربه است. نمونه ھای بيشتری ھم آماده شده 
اند که کل فرآیند را پوشش می دھند. یادگيری واقعی در زمان کارتان با تمرین 
 .بيشتر و صرف وقت با انواع نمودارھا اتفاق می افتد

چه زمان بيشتر و بيشتری به کار با نمودارھا اختصاص دھيد، توانایی شما در ھر
خواندن بازار و ارزیابی دقيق جریان سفارش آینده ( و به روز کردن این ارزیابی در 
 .زمان واقعی) بھبود خواھد یافت

 

 اگر حمایت/مقاومت شکسته نشود چه اتفاقی می افتد؟ -3.3.5
اصلی که در تعریف حرکت قيمت آینده ارائه دادم، یک با در اختيار داشتن شش 

منطقه در نمودارھا ھست که اغلب افراد را دچار مشکل می کند. اجازه دھيد پيش 
 .از آنکه به تحليل روند نمودارھا و ارایه مثالھا بپردازم، در مورد آن صحبت کنيم

ناموفق ( اصل پس از یک برخورد قيمتی موفقيت آميز ( اصل پنجم) یا یک شکست 
 ششم) چه اتفاقی می افتد؟
 آیا انتظار می رود که قيمت یک برگشت و تغيير روند فوری را شکل بدھد؟

و یا انتظار داریم که روند بدون تغيير باقی مانده و یک آزمون حمایت/مقاومت دیگر را 
 مھيا کند؟



  
اتفاقی پس از آنکه سطح حمایت/مقاومت خود را حفظ می کند چه  ٣-٩٣نمودار

 می افتد؟

من حمایت/مقاومت را بعنوان موانعی برای حرکت قيمت در نظر می گيرم. این 
سطوح یک سری جریان ھای سفارش خلاف روند را ایجاد می کند ولی بطورخودکار 
فرض می شود که روند را تا زمانيکه ما شواھدی دال بر احتمال (یا تأیيد) برگشت 
 .ببينيم برگردانند

روند بطور واضحی نيازمند پذیرش قيمت پيش از نقطه تغيير روند،  شواھد برگشت
 .که نشانه ای از قدرت در جھت روند جدید است می باشد

نشانه ھای برگشت احتمالی زمانی در دست خواھد بود که ببينيم نوسان ھای 
قيمت، قدرت واضحی را در جھت برگشت و ضعف را در جھت اصلی روند نشان می 

يمت ھنوز از نقطه تغيير روند گذر نکرده استدھند اگرچه ق . 
تا زمانيکه که این نشانه ھا را می بينيم، فرض می کنيم که روند غالب شده و یا 
 .برای یک تست دیگر باز گشته یا برای یک شکست تلاش خواھد نمود

بنابراین پيرو یک برخورد قيمتی موفق و یا یک پولبک بعد از شکست ، ما مراقب 
ت ھستيم تا نشانه ھایی از این که کدام سمت قوت بيشتری را نشان حرکت قيم

می دھد ببينيم. گاوھا قوت بيشتری دارند یا خرس ھا. نشانه ھای قوت و یا ضعف 
 .به ما در مورد جھت احتمالی روند آینده خبر می دھند

و اگر برای مدتی ما کمی تردید داشته باشيم طوری نيست. ھرچند در این مورد 
ھاد من این است که ھميشه به روند اعتماد کنيمپيشن . 

اجازه دھيد از یک چشم انداز دیگر به این نکته برسيم و سعی ميکنم ساده تر آن را 
  .بيان کنم



در نبود ضعف در روند (ما حمایت/مقاومت را آزمایش کرده ایم) انتظار ادامه روند را 
برخورد قيمتی دیگر از  داریم ( اصل نخست) که ھمين انتظار ما را برای یک

  .حمایت/مقاومت به عقب بر می گرداند

  
پس از حفظ حمایت/مقاومت چه اتفاقی می افتد؟ در نبود ضعف ٣-٩٤نمودار  

 

اگر ضعف در روند به چشم بخورد ( در زمان برخورد قيمتی با حمایت/مقاومت)، ولی 
یک پولبک   ارھيچ نشانه ای از قوت در مسير برگشت وجود نداشته باشد، انتظ

پيچيده (اصل دوم) پيش از بازگشت برای یک برخورد قيمتی دیگر از حمایت/مقاومت 
  .(را داشته باشيد. ( اصول پنجم یا ششم



  
پس از نگه داشتن حمایت/مقاومت چه اتفاقی می افتد؟ در نبود قوت و  ٣-٩٥نمودار

 .خلاف روند
یک برگشت را داشته باشيد. در اگر قوت بر خلاف روند خود را نشان دھد، انتظار 

این مورد، ھر برخورد قيمتی دوباره حمایت/مقاومت می تواند مثل یک پولبک در 
 .جھت روند جدید ( اصل نخست) درنظرگرفته شود
این منطقه حمایت/مقاومت پيشين ميتواند کمی گيج کننده باشد. گاھی به اندازه 

د تا جواب بدھد. با اینحال بياد کل نوسان قيمت و یا دو (نوسان) بطول می انجام
داشته باشيد، شما ارزیابی خودتان را کندل به کندل بروز خواھيد نمود. با علم به 
اینکه اگر اشتباه کنيد خيلی سریع متوجه شده و قادر به تنظيم کردن دیدگاه و 
 .انتظار خود خواھيد شد ، بھترین ارزیابی خود را انجام دھيد



  
حفظ حمایت/مقاومت چه اتفاقی می افتد؟ در حضور قوت خلاف  پس از ٣-٩٦نمودار 

 روند

و اگر نھایتا دچار تردید شدید، ھميشه به روند تا زمان شکسته شدنش اعتماد 
 .کنيد

نمونه ای را بعنوان مثال    مطمئناً در فصل پنجم ( بخش نمونه ھای معاملاتی )
 .برایتان خواھم آورد

 

 ر فرایند تحليل اوليه بازا -٣٫٤

با نگاھی به پشت پرده فرایند تحليل اوليه ما، اجازه دھيد ھمه فرایندھا را در یک 

  پروسه تحليل اوليه بازار با ھم ترکيب کنيم. 

  خلاصه ای از فرایند تحليل اوليه بازار - ٣٫٤٫١



 

 فرایند تحليل اوليه بازار ٣-٩٧نمودار 

بينيد، دربردارنده یک فرایند شش می  ٣٫٩٧تحليل اوليه بازار ھمانگونه که در نمودار 

  مرحله ای است.

  چک ليست زیر، شما را با حرکت ھایی آشنا می کند که در ھر گام لازم است.

  چک ليست تحليل اوليه بازار ٣٫٤٫٢

  تعریف ساختار - گام نخست

تعریف یک چارچوب ساختاری که در آن حرکات قيمتی تایم فریم معاملاتی مان 

  انجام می شود.

  ھا: فعاليت



  دقيقه) ٣٠شناسایی نواحی حمایت و مقاومت روی نمودار تایم فریم بالاتر (

  سقف ھا و کف ھای نوسان

  تعریف روند -گام دوم

  ارزیابی حرکت قيمت پيشين در چارچوب ساختاری بازار.

  فعاليت ھا:

شناسایی سقف ھا و کف ھای مھم نوسان در نمودار تایم فریم معامله ( سه 

  دقيقه)

  جھت روندشناسایی 

  صعودی، نزولی یا خنثی

 

 شناسایی قوت و ضعف - گام سوم

  تحليل حرکت قيمت در روند برای شناسایی نشانه ھای قوت یا ضعف.

  فعاليت ھا:

 تحليل مومنتوم نوسان ھای قيمت اخير. 

مقایسه مومنتوم نوسان جاری قيمت با مومنتوم نوسان قبلی قيمت در ھمان جھت 

 از پيش است؟ معنی آن چيست؟ ! قيمت سریع تر یا کندتر

مقایسه مومنتوم نوسان جاری قيمت با مومنتوم نوسان قبلی قيمت در جھت خلاف 

  یکدیگر ! آیا قيمت سریع تر یا کندتر از پيش است؟ معنی آن چيست؟



  قيمت کنونی افزایش شتاب دارد یا کاھش شتاب؟ معنی آن چيست؟

 سه کنيدعمق و پروجکشن نوسان ھای اخير را با ھم مقای . 

افزایش مسافت پروجکشن ھا، نشانه ای از پتانسيل قوت روند است و کاھش 

 .مسافت پروجکشن ھا نشانه ای از پتانسيل ضعف روند است

افزایش عمق ، نشانه ای از پتانسيل ضعف روند و کاھش عمق ، نشانه ای از 

  پتانسيل قوت روند است.

 ای مثال عدم رضایت به شناسایی نشانه ھای عدم تداوم حرکت قيمت ( بر
 .( انتظارات

 نا توانی قيمت به ادامه مسير، نشانه ای از ضعف است.

 شناسایی نشانه ھای قوت یا ضعف با ھر روش دیگر. 

 اندیکاتورھای درونی بازار -مثل : تحليل حجم 

  شناسایی جھت روند آینده - گام چھارم

  مسير احتمالی حرکت آینده قيمت کجاست؟

  فعاليت ھا:

 تعيين مسير احتمالی حرکت آینده قيمت مطابق با شش اصل زیر: 

 درون چارچوب حمایت و مقاومت ھا :

انتظار ما از روند صعودی یا نزولی این است که تا مقاومت/حمایت  - اصل نخست

بعدی موقعيت کنونی خود را ادامه دھد، مگر اینکه شواھدی دال بر ضعف روند از 

  خود نشان دھد.



ی روند صعودی یا نزولی، نشانه ھایی از ضعف را به دنبال دارد، وقت - اصل دوم

بيشتر انتظار یک اصلاح پيچيده را خواھيم داشت تا یک برگشت روند. مگر اینکه 

بازار در جھت جدید، ھم در بُعد قيمت و ھم در بُعد قدرت، حرکت قابل قبولی داشته 

  باشد.

در چارچوب و در موقعيت کنونی انتظار این است که روند خنثی و رنج  - اصل سوم

خود پيش برود مگر اینکه شواھدی دال بر قوت در یکی از مرزھای بين دو سطح 

  چارچوب و کانال از خود نشان دھد.

 

وقتی یک روند خنثی شواھدی مبنی بر قوت به سمت یکی از  -اصل چھارم

ما  مرزھای دو سطح چارچوب را نشان می دھد انتظار شکست آن مرز را داریم.

رفتار قيمت بعد از شکست را برای یافتن شواھدی برای جھت روند آینده زیر نظر 

 می گيریم:

انتظار عدم موفقيت در شکست و برگشت قيمت به داخل  -ضعف بعد از شکست 

  محدوده رنج.

  انتظار پولبک بعد از شکست و ادامه حرکت. -ضعف در برگشت 

 ·در لبه ھای چارچوب حمایت و مقاومت ھا 

انتظار حفظ سطوح حمایت/مقاومت در زمان برخورد ھای قيمتی را  - ل پنجماص

داریم، مگر در زمان نزدیک شدن قيمت به مرز حمایت/مقاومت از خود قدرت نشان 

 دھد.

درصورتيکه قدرت در نزدیک شدن به سطوح حمایت/مقاومت نمایش  - اصل ششم

را به دنبال یافتن  داده شود، انتظار شکست داریم و رفتار قيمت پس از شکست

  نشانه ھایی از جھت روند آینده زیر نظر می گيریم:



انتظار شکستی ناموفق و برگشت قيمت به داخل منطقه  –ضعف بعد از شکست 

  حمایت/مقاومت را داریم.

  انتظار پولبک بعد از شکست و ادامه حرکت قيمت را داریم. -ضعف در پولبک

  در نظر گرفتن حرکت آینده قيمت  - گام پنجم

از قيمت انتظار چه رفتاری را دارید؟ حرکت آینده قيمت را براساس انتظارات خود 

برای جھت روند آینده و تعاملش با سطوح حمایت و مقاومت ساختار بازار متصور 

  شوید.

  فعاليت ھا:

  ميکند؟چه حرکت قيمتی، ارزیابی شما از جھت روند آینده را معتبر  
 چه حرکت قيمتی، ارزیابی شما از جھت روند آینده را بی ارزش می کند؟ 

 شناسایی مناطق فرصت معاملاتی - گام ششم

 به زودی. 

شاید اینجا من کمی شتاب زده برخورد کرده باشم، درحاليکه ھنوز درمورد اینکه 

به این چگونه این کار را انجام دھيم حرف نزده ایم. ولی تصميم گرفته ام اکنون 

عنوان بپردازم چرا که بخشی از فرایند تحليل اوليه شماست. مثل دانستن اینکه 

 چگونه این کار را انجام دھيد. خب...این بحث برای بخش چھارم است.

فعلا، ما صرفا داریم یاد می گيریم که چطور قيمت را ھمانگونه که در روبروی شما 

  حرکت ميکند، بخوانيم.

 

 ست؟گام بعدی فرایند چي



  این قدم تحليل اوليه ما را خاتمه می دھد.

از این نقطه به بعد ما فرایند تحليل ھمزمان خود را اجرا می کنيم، یک فرایند رو به 

جلو از به روز رسانی ارزیابی ما درمورد روند احتمالی آینده و نواحی از فرصت ھای 

ار ما قرار می معاملاتی براساس اطلاعات جدیدی که ھریک از کندل ھا در اختي

  دھند.

( فرایند تحليل  ٣٫٦( نظریه تحليل ھمزمان ) و بخش  ٣٫٥و ھمين، موضوع بخش 

  ھمزمان بازار ) است.

پيش از اینکه نگاھی بيندازیم، اجازه دھيد نگاھی به یک نمونه از فرایند کامل 

آینده تعریف ساختار، شناسایی روند، و تعيين جھت روند  -تحليل اوليه بازار بيندازیم

  مورد نظر.

  ساده بگيرید

از آنجایيکه سعی کردم به شيوه ای کامل این کار را در یک کتاب الکترونيک انجام 

دھم، فرایند تحليل اوليه صفحات بسياری را به خود اختصاص داده است. ھمانطور 

که در نمونه زیر خواھيد دید، خود روند کاملا ساده است و بھتر است بيش از یک 

  این حدود برای باز کردن اوليه نمودارھای خود وقت نگذارید. دقيقه یا

مراقب باشيد تا گرفتار پيچيدگی نشوید. این فرایند باید ساده باشد. اگر اینطور 

نيست احتمالا به سختی دارید سعی می کنيد تا موقعيت دقيق حرکت قيمت را 

ارزیابی مسير  بينی نيست. ما به سادگی در حال بينی کنيد که این، پيش  پيش 

احتمالی آینده ھستيم پس مراقب حرکت قيمت رو به جلو برای تأیيد آن مسير و یا 

  اصلاح آن ھستيم.

از اینکه اشتباه پيش بياد نترسيد. تحليل ھمزمان، خودش را تصحيح می 

  کند.



  اگر خيلی سخت شد فقط به گام ھای چک ليست ساده ما رجوع کنيد...

  ھستند که وجود دارد.اینھا ، ھمه آن چيزی 

  نمونه ای از تحليل اوليه بازار  -٣٫٤٫٣

 

 نمونه تحليل اوليه، تعریف ساختار ٣- ٩٨نمودار 

 ٢٨دقيقه) برای بازار در تاریخ  ٣٠نشان دھنده نمودار تایم فریم بالاتر( ٣-٩٨تصویر 

صبح بوقت  ٠٨:٠٠است؛ درست در زمان باز شدن بازار انگلستان (  ٢٠١٠جولای 

  ).١١:٣٠ویچ و به وقت تھران ساعت گرین

 

 تعریف ساختار - گام نخست

  من نواحی حمایت و مقاومت را در نمودار بالا قرار دادم تا ساختار بازار را تعریف کنم.



نامگذاری شده  Res Aو Spt Cو Spt A  ،Spt Bتوجه کنيد که این نواحی با عناوین 

تحليل و معامله شخصی خودم، اند. لطفا توجه داشته باشيد که در زمان اجرای 

را نامگذاری نمی کنم. این کار را اینجا انجام داده ام چون ارجاع  S/Rمعمولا سطوح 

  به سطوح حمایت و مقاومت در این نمونه ساده تر باشد.

) داریم که پایين ترین قيمت بازار Spt Aخط حمایت ( ١٫٥٥٦٠ما زیر قيمت در حدود 

  آسيا آن را شکل داده است.

حمایت بعدی که از کف ھای بازار قبلی یعنی بازار آمریکا گرفته شده است پایين تر 

) که کف قيمت بازار انگلستان را ١٫٥٤٤٠( Spt C) قرار دارد، و ١٫٥٥٠٥( Spt Bدر 

  تعریف کرده است.

 swing highقرار داده ام. اگرچه این کار تعریف ساخت  ١٫٥٦٢٥را در  Res Aمن 

ارضا نکرده است ( با توجه به قرار داشتن تنھا یک کندل پایينتر  ھای) را –(سوئينگ 

از آخرین کندل قبلش که سقف قيمتی را تشکيل داده )، این سقف بازار آسيا می 

  باشد و بنابراین به صورت بالقوه یک سطح قابل توجه خواھد بود.

مدت دو ماه)  بازار در یک روند صعودی تایم فریم بلند مدت تر قرار گرفته است (برای

 ١٫٥٨٢٠دقيقه ای نسبت به نمودار مقاومت روزانه که تا نرخ  ٣٠بنابراین نمودار 

  مقاومتی وجود ندارد، مقاومت بالاتری را نشان نمی دھد.

  تعریف روند -گام دوم

 - شکل گرفته است ( آخرین سوئينگ Aلو  -زیر سوئينگ Bلو -از آنجایی که سوئينگ

 ٣-٩٩)، تایم فریم معاملاتی( سه دقيقه) ( تصویر Res A لو پيش از بالاترین سقف در

  در زیر ) تغيير اخير را از روند صعودی به سمت روند نزولی نشان می دھد.



شکست  Bآمده است. و قيمت اکنون به زیر  Bلو  -در پی سوئينگ Cسقف پایين تر 

کيل انجام داده است. یعنی سقف ھای پایين تر و کف ھای پایين تر کلاسيک تش

  داده است!

  بازار در وضعيت روند نزولی است.

    

  نمونه تحليل اوليه، شناسایی روند ٣- ٩٩نمودار 

 

 شناسایی قوت و ضعف - گام سوم

) نشان دھنده قوت ٣-١٠٠دقيقه) ( تصویر  ٣تحليل مومنتوم در تایم فریم معاملاتی (

نتوم ضعيف تر ) و مومaاوليه در سمت صعودی از طریق مومنتوم قوی تر در نوسان (

  ) است.bدر نوسان (



) e) و (c) با (aھرچند تمایلات از آن موقع به بعد تغيير کرده است. مقایسه نوسان (

) f) و(d) با نوسان ھای (bکاھش در مومنتوم صعودی را نشان می دھد. مقایسه (

  افزایش واضح مومنتوم نزولی را نشان می دھد.

 

 شناسایی ضعف و قدرت، تایم فریم معاملاتینمونه تحليل اوليه،  ٣-١٠٠نمودار 

نمایش داده شده  ٣-١٠١و این در نمودار تایم فریم پایين تر ( یک دقيقه ) در نمودار 

) ھردو نشان دھنده قوت بيشتر نسبت f) و (dاست که در آن نوسان ھای نزولی (

  ) ھستند.e) و (cبه نوسان ھای صعودی (

  ا در سمت صعودی قرار می دھد. این، قوت را در سمت نزولی و ضعف ر



 

 نمونه تحليل اوليه،شناسایی قوت و ضعف، تایم فریم پایين تر ٣-١٠١نمودار 

که روی تایم  D1با عمق بيشتر  p2و  p1توجه داشته باشيد که ضعف پروجکشن 

  نشان داده شده قابل قياس است.  ٣-١٠٢دقيقه) نمودار  ٣فریم معاملاتی (



 

 تحليل اوليه، شناسایی ضعف و قوت، مسافت و عمقنمونه  ٣-١٠٢نمودار 

با اینکه ظاھرا تناقض دارد ولی تا پيش از گشایش بازار اصلی معاملاتی روز؛ این 

وضعيت غيرعادی نيست. قوت در سمت نزولی قرار دارد ولی تفاوت خيلی زیادی 

  ندارد.

 

 شناسایی جھت روند آینده  - گام چھارم

  يچ یک از سطوح حمایت و مقاومت نزدیک نيست.حرکت قيمت در حال حاضر به ھ

روند، نزولی است. قوت ھنوز در سمت نزولی است البته چندان ھم زیاد نيست. 

  انتظار من مطابق با نخستين اصل از جھت روند آینده این است:

انتظار ما از روند صعودی یا نزولی این است که تا مقاومت/حمایت  - اصل نخست

ود را ادامه دھد، مگر اینکه شواھدی دال بر ضعف روند از بعدی موقعيت کنونی خ

  خود نشان دھد.



یا  Spt Aانتظار دارم قيمت موقعيت روند کنونی اش را ادامه بدھد تا به محدوده 

  برسد؛ ھمانگونه که در نمودار زیر نمایش داده شده است. ١٫٥٥٦٠حدود 

 

 هنمونه تحليل اوليه، شناسایی روند آیند ٣- ١٠٣نمودار 

  تجسم حرکت آینده قيمت  - گام پنجم

انتظار دارم حرکت آینده قيمت چگونه باشد؟ چه حرکت قيمتی به این تحليل ارزش 

  می دھد؟

نياز است تا شاھد تداوم قوت در نوسان ھای نزولی و ضعف روی نوسان ھای 

  صعودی باشيم.

گشایش بازار انگلستان از اھميتی حياتی برخوردار است که ممکن است موجب 

نوسانات کوتاه مدت گردد. ھر فشاری به سمت بالا در زمان گشایش بازار باید به 

  را رو به بالا نشکند.  Res Aسرعت و قدرت رد شده و بھتر است 



  چه حرکت قيمتی این تحليل را بی ارزش می کند؟

صورتی که بازار قوت صعودی را در زمان باز شدن بازار انگلستان  تحليلِ بيشتر در

 Resنشان دھد لازم است؛ یا به زبان ساده تر، در صورتيکه آخرین نوسان صعودی " 

A .را به سمت بالا بشکند "  

نکته مھمی که اینجا باید به آن توجه داشت این است که زمان باز شدن بازارھای 

ی اجرای تحليل است ( مثل ھر زمان باز شدن دیگری، مالی اغلب زمان سختی برا

  ).eminiمانند زمان باز شدن فيوچرز 

برخی از معامله گران در پنج دقيقه نخست و یا مقدار بيشتری از ساعات کاری آن 

بازار را فقط نظاره گر بازار ھستند تا به قيمت اجازه دھند جھت درست خود را 

می دھم تحليل خود را اجرا کنم که این تحليل مشخص کند. به ھر حال من ترجيح 

به من اجازه می دھد تا برای ھرفرصتی که باید در طول چند دقيقه اوليه باز شدن 

  بازار توسعه پيدا کند، آماده شوم . ھرچند من ھميشه احتياط بيشتری می کنم.

از  با اینحال در این مثال نمودار تقریبا ساده بود. ھمچنانکه حد ضررھای حاصل

خریدھای پيش از باز شدن بازار فعال شده و به جریان سفارشات نزولی می 

افزایند، ھر فشار به قيمت ھای پایين تر باید سطح خود را به سادگی نگه دارد. ھر 

 stopگونه فشار به قيمت ھای بالاتر، جریان سفارشات صعودی بيشتری از نوع 

به سمت سقف ھای جدید و بالاتر از  فروشندگان را فعال نخواھد کرد غير از اینکه

Res. A  برود. بنابراین فشار رو به بالا باید سریعا به شکست بيانجامد یا اینکه

شواھدی دال بر خرید جدید بالقوه ( قوت گرفتن حرکت صعودی ) فراھم کند و در 

  این صورت نيازمند ارزیابی دوباره درمورد تحليلم ھستم.

بازار (در بازار فيوچرز و سھام) با انتظار نوسانات کوتاه  تحليل باید پيش از باز شدن

مدت احتمالی انجام شود، و ھمراه با در نظر گرفتن اینکه اگر آن نوسان به نتيجه 

  برسد چه کسی به دام افتاده و یا از بازار به بيرون رانده خواھد شد، باشد.



 

 شناسایی نواحی فرصت ھای معاملاتی - گام ششم

وقت پرداختن به این موضوع نيست و در بخش چھارم توضيح می  متاسفم، الان

  دھم.

  اکنون به تحليل حال حاضر می پردازیم.

بخاطر داشته باشيد، تحليلی که تا بدین جا انجام داده ایم تنھا ارزیابی اوليه من از 

جھت احتمالی روند آینده است. به محض در دسترس قرار گرفتن داده ھای جدید، 

ابی خود را به روز خواھم کرد. اگر حق با من نباشد به موقع متوجه می من ھم ارزی

شوم و ھمين به من اجازه می دھد تا یک بار دیگر انتظاراتم را ارزیابی و تنظيم کنم. 

اگر ھم حق با من باشد، در حاليکه قيمت ھمانطور که خواست من است پيش می 

  ماده خواھم بود.رود، برای ھر فرصت معاملاتی که ارائه می شود آ

  تحليل ھمزمان بازار - ٥-٣

تحليل اوليه ما در گرو ارزیابی اوليه ی جھت روند آینده است. ھمچنان که حرکت 

قيمتِ بيشتری در سمت راست نمودار ما ظاھر می شود، تحليل ھمزمان ، به یک 

  ارزیابی کندل به کندل از تحليل قبلی ما نياز دارد.

ھر نوبت یک کندل. ھر کندل جدید منبع اطلاعاتی می اطلاعات جدید در راه است، 

باشد که بسياری از آنھا چيز نو یا مرتبطی پيش روی ما نمی گذارند، اما بعضا 

تحليل ھای ما را تغيير خواھند داد و ارزیابی ما را از تمایلات بازار و جھت آینده 

  قيمت تقویت یا تضعيف می کنند.

  ل توجه است.ھر کندل جدید به طور بالقوه قاب



عدم موفقيت در نظارت قيمت با ھر کندل جدید، بدین معنی است که مجبور 

خواھيم شد از تحرکات قيمت و تعقيب ستاپ ھا و ورودھا، پس از آنکه برای ھمگان 

  واضح و روشن شد بالاجبار بصورت واکنشی، غافلگير شویم.

ھی موضعی مان را نظارت مستمر این اطمينان را به ما می دھد که تمرکز و آگا

در حاليکه احتمال اینکه  -حفظ کرده و یک قدم جلوتر از حرکت قيمت جاری بمانيم 

به کجا حرکت خواھد کرد را ارزیابی می کنيم، و اینکه چطور این حرکت بر روی بر 

تصميم گيری سایر معامله گران اثر گذاشته و کجا فرصت ھای معاملاتی ایجاد می 

  کند. 

 

 مزایای نظارت بازار به صورت کندل به کندل ٣-١٠٤نمودار 

تحليل ھمزمان حرکت قيمت را روی تمام تایم فریم ھا می توان به اجرا گذاشت، 

ھرچند که توجه اصلی ما به تایم فریم معاملاتی است. ما ھر کندل را زیر سوال 



 می بریم تا تعيين کنيم که تغيير در تمایلات بين گاوھا و خرس ھا، چی معنی می

  دھد و اینکه آیا انتظارات ما را برای آینده تغيير خواھد داد یا خير.

این فرایندی گام به گام است که بخش نخست آن ارزیابی تمایلات الگوی کندلی 

  حال حاضر است.

 

 تعيين تمایلات الگوی کندل -٣- ٥-١

نوع کندل تعریف می کنيم و ھمانطور که در  ٩ما ھر کندل را به عنوان یکی از 

نشان داده می شود، طبقه بندی کندل با این روش سریعا یک حس  ٣-١١٠مودار ن

  فوری از تمایلات الگوی کندلی در اختيار ما قرار می دھد.

تمام کندل ھای سبز رنگ (رو به بالا) صعودی ھستند، اما تمایلات وابسته به محل 

  بسته شدن آن (بالا، ميانه یا پایين) کمی تغيير می کند.



 

 طبقه بندی تمایلات کندل ٣-١٠٥ر نمودا

تمام کندل ھای رنج خنثی ھستند، اما تمایلات وابسته به محل بسته شدن آن 

  (بالا، ميانه یا پایين) کمی تغيير می کند.

ھمين ترتيب برای کندل ھای رو به پایين، که نزولی ھستند اعمال می شود، 

ميانه یا پایين) کمی تغيير می اگرچه تمایلات وابسته به محل بسته شدن آن (بالا، 

  کند.



این طبقه بندی با مشاھده شاخصه ھای آخرین کندل، طبق موارد ذیل به دست 

  آمده است:

 مقایسه موقعيت بسته شدن دو کندل 
  موقعيت بسته شدن 

اجازه دھيد ببينيم چگونه کندل ھا را به روشی که من نسبت به تحليل کندلی 

 ان بررسی کرد ...استاندارد برتر می دانم می تو

 

 موقعيت بسته شدن

  موقعيت بسته شدن به ما اجازه می دھد تا تمایلات یک تک کندل را تعيين کنيم.

پایين تعریف  closeميانی یا با  closeبالا ، با  closeیک کندل را به عنوان یک کندل با 
ا پایين می کنيم که به این بستگی دارد که قيمت در کجای محدوده، بين بالاترین ت

  .ترین قيمت کندل بسته می شود

 



 موقعيت بسته شدن ٣-١٠٦نمودار 

بالا کندلی است که در آن قيمت بسته شدن در محدوده یک  closeیک کندل با 

) در f) تا (aبالا با کندل ھای ( closeسوم بالایی کندل قرار دارد. نمونه ھای کندل با 

اشته باشيد که ھمه کندل ھا در یک نشان داده شده اند. توجه د ٣-١٠٧نمودار 

  سوم بالایی بسته می شوند.

بالا تمایلات صعودی را در دوره آن کندل نشان می دھد. ھرچند،  closeیک کندل با 
شما متوجه درجات متفاوت صعودی بودن در ھر کندل خواھيد شد. برای نمونه، با 

ھا را از قيمت باز شدن ) قادر بود قيمت b) متوجه می شویم که (b) و (aمقایسه (
خود بالاتر ببرد ضمن اینکه مقاومت کمی از سوی خرسھای بازار را نشان می دھد 

) پيش از آنکه بتواند دوباره صعود کند، از زمان باز شدن ابتدا به ساکن aدرحاليکه (
  سقوط کرد.

  ) صعودی است.b) به طور بالقوه ، کمی کمتر از کندل (aکندل (

) صعودی ھستند که تفاوت ھای کوچکی در ميزان f) تا (aاز (ھمه این کندل ھا 

  صعودی بودنشان دارند.

وسط، کندلی است که در آن قيمت بسته شدن در محدوده یک  closeیک کندل با 

 ٣-١٠٧وسط در نمودار  closeسوم ميانی کندل قرار دارد. نمونه ھای کندل ھای با 

  د.) نشان داده شده انl) تا (gبا کندل ھای (

از آنجایيکه که قيمت پيش از بسته شدن در جایی در محدوده ميانی کندل ، نوسان 

  وسط خنثی تر است . closeداشته است، تمایلات یک کندل با 

باز ھم به تفاوت جزئی در تمایلات ميان کندل ھا توجه داشته باشيد. اگرچه ھمه 
) که در lمقایسه با کندل () برای نمونه، در iکندل ھا خنثی ھستند، تمایلات کندل (

سمت نزولی حرکت خنثی است، بيشتر در سمت صعودی تمایلات خنثی قرار 
  دارد.



    

  موقعيت بسته شدن ، نمونه ھا ٣-١٠٧نمودار 

پایين، کندلی است که در آن قيمت بسته شدن نزدیک به  closeیک کندل با 

پایين با حروف  closeبا محدوده یک سوم پایينی کندل قرار دارد. نمونه ھا از کندل 

)m) تا (r نشان داده شده اند. ٣-١٠٧) در نمودار  

تمایلات این کندل ھا نزولی است. بار دیگر به تفاوت جزئی در تمایلات توجه کنيد. 

) تنھا mدرحاليکه ھمه حالت نزولی را نشان می دھند؛ برای نمونه، کندل (

) فشار نزولی قابل oکندل ( توانست محدوده باریکی را تشکيل دھد، در حاليکه

  توجھی را نشان می دھد که قيمت را تا فاصله زیادی به پایين می کشد.

مشاھده و طبقه بندی کندل مطابق با موقعيت بسته شدن، این موقعيت را برای ما 

 -فراھم می کند تا ارزیابی سریعی از تمایلات آن کندل به تنھایی داشته باشيم

  صعودی، خنثی یا نزولی.



و مسيری که قيمت در درون این کندل پيش گرفته است، متغيرھایی جزئی در 

  درجاتی از تمایلات صعود/خنثی/ نزول ایجاد می کند.

حال ما این طبقه بندی تمایلات را با بررسی رابطه ميان دو کندل آخر، بھبود می 

  بخشيم.

 

 مقایسه قيمت بسته شدن

و یا نزولی تعریف می کنيم که این  ما یک کندل را به عنوان کندل صعودی، خنثی

  بستگی به این دارد که قيمت با توجه به رنج قبلی کندل، کجا بسته می شود.

یک کندل صعودی کندلی است که بالاتر ازمحدوده سقف کندل ھای قبلی بسته 

به تصویر کشيده شده است.  ٣-١٠٩) در نمودار c) تا (aمی شود. این نمونه ھا از (

شيد که ھر سه کندل بالاتر از سقف کندل قبلی بسته می شوند. توجه داشته با

  یک کندل صعودی برای نشان دادن تمایلات صعودی در نظر گرفته می شود.

یک کندل خنثی کندلی است که درون محدوده کندل قبلی بسته می شود. این 

) به تصویر کشيده شده است. توجه داشته f) تا (dکندل در مثال ھای زیر با (

اشيد که ھر سه کندل داخل محدوده کندل قبلی بسته می شوند. یک کندل ب

  خنثی برای نمایش تمایلات خنثی در نظر گرفته می شود.

یک کندل نزولی کندلی است که پایين تر از کف محدوده کندل ھای قبلی بسته 

) به تصویر کشيده شده است. i) تا (gمی شود. این کندل در مثال ھای زیر با (

داشته باشيد که ھر سه کندل پایين تر از کف کندل قبلی بسته می شوند.  توجه

  یک کندل نزولی برای نمایش تمایلات نزولی در نظر گرفته می شود.



 

 مقایسه بسته شدن ، تعریف ٣-١٠٨نمودار 

    



  ، نمونه ھا بسته شدنمقایسه  ٣-١٠٩نمودار 

 

 تعيين طبقه بندی الگو و تمایلات

الگوی دو کندل اخير را تعيين کنيم. شروع کار آسان است. نگاھی به بيایيد تمایلات 

  مقایسه نقطه بسته شدن می اندازیم:

  کندلی ٢کندل صعودی= تمایلات صعودی الگوی  
  کندلی ٢کندل خنثی= تمایلات خنثی الگوی  
  کندلی ٢کندل نزولی= تمایلات نزولی الگوی  

تعيين درجات مختلف صعودی یا موقعيت بسته شدن ( الگوی تک کندلی ) برای 

 نزولی بودن لحاظ می شود.

  در صفحه قبل می اندازیم. ٣-١٠٩نگاھی به نمونه ھای نمودار 

)، ھمگی، یک کندل صعودی و سپس تمایلات الگوی صعودی را c) تا (aدرحاليکه (

نشان می دھند، درجات مختلفی از صعودی بودن در ھریک وجود دارد، که ھنگام 

  عيت بسته شدن قيمت به تعریف الگو مشخص و واضح می شود.افزودن موق

بالا از آن نام می برم.  close) چيزی است که به عنوان کندل صعودی با aکندل (

اجزای ھر دو کندل نشان دھنده تمایلات صعودی ھستند. ترکيب این دو نشان از 

  تمایلات قوی صعودی دارد.

ميانی را نشان می دھد مقایسه  closeا ) که یک کندل صعودی بbاین کندل را با (

کنيد. قيمت یک بار دیگر بالاتر از کندل قبلی بسته شده است، اما این مرتبه با یک 

close  خنثی در ميانه کندل. اگرچه ھمچنان صعودی است اما تمایلات نسبت به

  ) کمتر صعودی است.aمثال (



ھستيم. بله، این کندل بالاتر پایين  close) ما شاھد یک کندل صعودی با cدر کندل (

از سقف کندل قبلی بسته شده است ولی قيمت ھای بالاتر مشخصا حرکت 

قيمت را رد کرده است که این باعث بسته شدن در نزدیکی کف آخرین کندل شده 

پایين)  closeاست. ما تمایلات صعودی (کندل صعودی) را با تمایلات نزولی (کندل با 

  رکت صعودی ضعيف است.ترکيب کردیم. این یک ح

ترکيب تحليل ما از موقعيت بسته شدن بھمراه کندل صعودی، درجات متغيری از 

  تمایلات صعودی را در اختيار ما قرار می دھد.

ھمين مفھوم در مورد کندل ھای خنثی ھم به کار می رود که در نمونه ھای فوق 

خود حاکی از تمایلات  ) نمایش داده شده اند. یک کندل خنثی به خودیf) تا (dاز (

خنثی را است، ولی ھمچنين با در نظر گرفتن موقعيت بسته شدن ما درک بھتری 

  از طبيعت در حال تغيير آن تمایلات خنثی به دست می آوریم.

بالاتر از قبلی  close) برای مثال، برای نمونه، کندل خنثی با قيمت dبا نگاھی به (

بالاتر است که درست در سقف کندل  closeا را می بينيم. آخرین کندل یک کندل ب

قبلی بسته می شود. این امر به طور مستقل نمایشگر صعود است ولی در 

بالاتر به  closeمقایسه با کندل قبلی ما شاھد این حقيقت ھستيم که کندل با 

پایين که تمایلات نزولی قدرتمندی دارد را  close% از کندل با ٥٠سادگی تقریبا 

ت. ترکيب این دو، احتمالا تعادل عرضه و تقاضا را به سمت نزول و برگشته اس

  شرایط خنثی سوق می دھد.

پایين؛ فشار در این ترکيب بيشتر در  close)، کندل خنثی با fھمچنين در مورد مثال (

  سمت صعودی شرایط خنثی قرار دارد.

دیک شدن ميانی، مشخصا پيش از نز close) یک کندل خنثی با eدرحاليکه مثال (

به رنج ميانی ھردو کندل، با دو نوبت نوسان و آزمایش اکنون تمایلات خنثی دارد. 

  ھيچ سمتی نشانی از غالب بودن به ھمراه خود ندارد.



یک کندل نزولی کندلی است که زیر کف ھای کندل قبلی بسته می شود. ظاھرا 

ن تحليل نزولی به نظر می رسد، ولی درجه تمایلات نزولی ھنگام لحاظ کرد

  موقعيت بسته شدن قيمت نيز تغيير خواھد نمود.

 

از آنجایی که موقعيت بسته شدن قيمت و اجزای تشکيل دھنده مقایسه قيمت 

پایين  close) یک کندل نزولی با iبسته شدن حاکی از تمایلات نزولی است، مثال (

 است که تمایلات به شدت نزولی را به تصویر می کشد.

بالا وجود دارد، که  close)، یک کندل نزولی با gی در مثال (بر خلاف مثال قبل

مشخصا قيمت ھای پایين تر را پس زده و در سقف ھای قيمتی خود بسته شده 

است. ھنوز ھم نزولی است، اما نشانه ھایی از جریان سفارشات صعودی بر 

زولی خلاف تمایلات نزولی را نشان می دھد. این الگوی دو کندلی تمایلات ضعيف ن

  را نشان می دھد.

) در نقطه ای بينابين است، نشان دھنده یک کندل نزولی با hدرحاليکه نمونه (

close  ميانی می باشد. یک بار دیگر ما مقداری جریان سفارش صعودی داریم که

قيمت را از کف فاصله می دھد و بر خلاف تمایلات نزولی ما است، ولی درجه 

  ھمراه دارد.) را به gکمتری از مثال (

کندلی در متن حرکت قيمت فعلی بازار  ٢گام بعدی... بررسی تمایلات الگوی 

  است.

  اما درباره کندل و الگوھای برگشتی چطور؟

اگر طرفدار الگوھای کندلی برگشتی، یا برگشت ھای قيمتی پين بارھای برگشتی 

  ھستيد، به مطالب ذیل نيز توجه کنيد.



عيين تمایلات ھستند. منظور من، با تعریف ھر کندل این الگوھا روشی عالی برای ت

مبتنی بر موقعيت بسته شدن آن و مقایسه موقعيت بسته شدن قيمت دو کندل، 

  این است که شما تمایلات را پس از ھر کندل ارزیابی کنيد.

الگوھای برگشتی به شما این اجازه را نمی دھند و به ھمين دليل معتقدم این 

  تحليل ساده کندل استيک برتری دارد.شکل از تحليل بر 

ھرچند، اگر منحصرا با این الگوھای برگشتی بر مبنای کندل ارتباط برقرار کنيد، به 

  تمام معنی از آن استفاده کنيد.

  سایر موارد

ھمچنين در لحاظ کردن ھر ابزار تحليلی اضافه که ممکن است از آن استفاده کنيد 

ورودی ھای بازار. این ابزارھا در مورد تمایلات  راحت باشيد؛ ابزاری ھمچون حجم یا

  یک کندل خاص یا الگو کندلی چه می گویند؟

  جمع بندی تمایلات الگوی کندلی

فرایند تحليل ھمزمان حرکت قيمت با تعيين تمایلات الگوی کندل کنونی آغاز می 

شود. ما این کار را از طریق فرآیند تحليل موقعيت بسته شدن قيمت و مقایسه 

  موقعيت بسته شدن قيمت مناسب با آن الگو انجام می دھيم.

ھمانگونه که در مثال ھای قبلی نشان دادیم، این یک فرایند سریع است که نباید 

بيشتر از چند ثانيه وقت شما را بگيرد. این فرایند یک احساس درباره تمایلات کوتاه 

ا کنترل می کند، مدت الگوی کندل پيش روی ما قرار می دھد. چه کسی قيمت ر

  گاوھا یا خرس ھا؟ با چه قدرتی این کنترل را انجام می دھند؟

  بررسی متن بازار - ٢٫٥٫٣



"در نظر گرفتن متن بازار" بدین معنی است که ما نقطه ای که الگوی قيمت ظاھر 

می شود را با توجه به پس زمينه محيط بازار ( تایم فریم بالاتر ) و حرکت قيمت ( 

  املاتی ) در نظر بگيریم و اینکه معنی این حرکات چيست.تایم فریم مع

موقعيت ھای مشابه می توانند معانی متفاوتی داشته باشند که بستگی به این 

  دارد که الگوی مورد نظر کجای بازار واقع شده.

 

پایين در سمت  closeمی بينيم که یک کندل خنثی با  ٣-١١٠با مراجعه به نمودار 

صعودی درست در داخل محدوده مقاومت واقع می شود.  چپ پس از ضعف روند

نخستين کندل صعودی به بالای آخرین سویئنگ شکست انجام داده و چند پيپ به 

داخل محدوده مقاومت نفوذ کرده است. خریداران در دام افتاده با ھر شکست زیر 

یين پا closeاین کندل از معاملات خود خارج می شوند. اگرچه یک کندل خنثی با 

زمانی که ما مشغول بررسی موقعيت الگویی ھستيم، به طور منطقی دلالت 

ھایی بر نزول دارد، اما به طور کلی برای نمایش تمایلات به عنوان خنثی لحاظ می 

 شود.

پایين در سمت راست مقایسه کنيد، که در  closeاین الگو را با یک کندل خنثی با 
وده ای باریک واقع شده. وقوع این الگو در این ميانه دوره ای از تراکم خنثی در محد

موقعيت دقيقا ھيچ نشانه ای از تغيير بالقوه در تمایلات بازار را نشان نمی دھد. این 
  به طور واضح تمایلات خنثی است.



    

لحاظ کردن الگوی موجود در تصویر با ساختار پس زمينه ( تایم فریم  ٣-١١٠نمودار 

  ت ( تایم فریم معاملاتی )بالاتر )بازار و حرکت قيم

در لحاظ کردن متن ساختار پيش زمينه بازار ( تایم فریم بالاتر ) و حرکت قيمت ( تایم 

فریم معاملاتی )، در درجه نخست نگاه می کنم که قيمت کجا در ارتباط با سه 

موقعيت در ساختار حمایت و مقاومت ، موقعيت در روند و یا  - محدوده اصلی است 

  ا در اشاره به نوسانات بالا و پایين قرار داریم ( موقعيت رنج ).جایی که م

توجه داشته باشيد ھمچنانکه در مورد تأثير این نواحی بحث می کنيم، این نواحی 

پرسش ھای بسياری را در ذھنتان ایجاد می کنند تا اینکه پاسخی برای آنھا در 

کار نمی آیند. ھيچ قانونی اختيار شما قرار بدھند. قوانين خشک و ثابت اینجا به 

روی نمودار واقع شود،  xyzاگر یک الگوی صعودی در موقعيت « وجود ندارد که بگوید 

  ھر پيشامدی از ھر الگویی منحصر بفرد است.» بدان معنی است که...



با جای دادن الگو در مفھوم ساختار پس زمينه بازار ( تایم فریم بالاتر ) و حرکت 

عاملاتی )، در نھایت سعی می کنيم به این شناخت برسيم که قيمت ( تایم فریم م

چطور این الگو بر قوت و ضعف روند تأثير می گذارد و اینکه چطور ممکن است روی 

  روند آینده که انتظارش را داریم اثر بگذارد.

مادامی که بسياری از عناصر الگوی قيمت روی نمودار به صورت عينی قابل 

تأثيری که الگو روی جھت روند آینده خواھد داشت یک مشاھده ھستند، تعيين 

فرایند صرفا ذھنی است. شما آن حس ذھنی را با پرسيدن آنچه روی نمودار 

  مشاھده می کنيد بدست می آورید.

قيمت در کدام نقطه با حمایت و مقاومت ارتباط دارد؟ کجای روند قرار دارد؟ جای آن 

  ن اصلی کجاست؟ و این چه معنی دارد؟در ارتباط با سوئينگ ھای بالا و پایي

 

  

 حمایت و مقاومت

  الگو با توجه به حمایت و مقاومت تایم فریم بالاتر در کجا قرار دارد؟

آیا بازار در محدوده حمایت و مقاومت، قوت یا ضعفی از خود نشان داده است؟ آیا 

تغيير کرده قوت یا ضعف تمایلات الگوی کندل کنونی ادامه پيدا می کند یا چيزی 

  است؟

آیا الگو نشانه ھایی از جریان سفارش برخلاف حرکت خود به سمت حمایت و 

مقاومت، مثل سایه ھایی که نشان از رد شدن و پذیرفته نشدن قيمت در یا نزدیک 

  به سطح حمایت و مقاومت ھستند را از خود نشان می دھد؟

اگر اینطور است، آیا اکنون آیا الگو به داخل ناحيه حمایت و مقاومت نفوذ می کند؟ 

  نشانه ھایی از پذیرش یا منع این ناحيه جدید را نشان می دھد؟



  روند

  الگو در کدام نقطه از روند کنونی واقع شده؟

آیا در یک اکستنشن قرار دارد؟ آیا در اوایل حرکت قرار دارد، یا در اواخر حرکت و 

  یين قبلی عبور کرده است؟بيش از حد ادامه یافته است؟ آیا از سوئينگ بالا/پا

آیا در پولبک قرار دارد؟ آیا در اوایل حرکت قرار دارد، یا اینکه عميق تر از ميزان 

بينی شده حرکت خود را ادامه داده است؟ یک سوینگ پولبک منفرد است، یا  پيش

این الگو بخشی از نوسانات اصلاحی متعدد است؟ یا آیا این الگو درون رنج 

  ا شکل دیگری از الگوی تراکمی قرار دارد؟معاملاتی خنثی ی

  سویينگ ھای بالایی و پایينی

آیا قيمت ھيچ یک از نواحی سویينگ ھای بالا و پایين را آزمایش می کند؟ بخش 

بسيار مھم، آنھایی ھستند که منجر به تغيير تعریف روند می شوند؛ چگونه قيمت 

  د؟به این سویينگ ھای بالا و پایين واکنش نشان می دھ

  برای یک روند صعودی:

پولبک ھای به نواحی قبلی در حمایت تشکيل شده از سوینگ (نوسان) پایين، باید 

با دقت زیر نظر گرفته شوند. انتظار داریم که این نواحی قدرت خود را حفظ کنند. آیا 

حرکت قيمت نشانه ھایی از نگه داشتن سطح را نشان می دھد و یا تھدیدی برای 

رد؟ درصورت شکست آیا قيمت نشانه ھایی از نپذیرفتن را نمایش شکست وجود دا

می دھد ( مخالفت با جریان سفارش/ دشواری در ادامه حرکت) و یا قيمت این 

  ناحيه جدید را می پذیرد؟

پولبک ھا تا سقف سوینگ ھای بالا (در روند صعودی) چندان حياتی نيست ولی 

  د.ھمچنان باید واکنش آنھا زیر نظر گرفته شو



انتظار این است که اکستنشن ھا، سوینگھای بالای قبلی را بشکنند. آیا حرکت 

قيمت از این فرض پشتيبانی می کند؟ یا آیا الگوی کندلی از خود ضعف نشان می 

دھد؟ اگر این الگو نتواند از سوینگ بالای قبلی فراتر برود، نياز است تا مراقب نشانه 

است یک پيش بينی باشد برای یک اصلاح  ھای بيشتری از ضعف باشيم که ممکن

  پيچيده یا یک برگشت.

 

 برای روند نزولی:

پولبک ھا تا نواحی مقاومت ایجاد شده توسط نوسان بالای قبلی باید با دقت زیر 

نظر قرار بگيرند. انتظار داریم که مقاومت خود را در برابر قيمت حفظ کنند. آیا حرکت 

سطح داشته، یا خطر شکست وجود دارد؟ اگر قيمت نشانه ھایی از نگه داشتن 

شکسته شود، آیا قيمت نشانه ھایی از عدم پذیرش قيمت (مخالفت با جریان 

سفارش/ دشواری در ادامه مسير) را نشان می دھد و یا قيمت این محدوده جدید 

  را می پذیرد؟

ز باید پولبک ھا تا نوسان پایين قبلی (در روند نزولی) چندان مھم نيستند ولی ھنو

  واکنش آنھا زیر نظر گرفته شود.

انتظار می رود پيشروی حرکت قيمت سوئينگ پایين قبلی را بشکند. آیا حرکت 

قيمت از این پيش بينی حمایت می کند؟ یا آیا الگوی کندلی نشان از ضعف دارد؟ 

اگر این حرکت نتواند کف نوسان (سوینگ) پایين قبلی را بشکند نياز است تا از 

ای بيشتر ضعف آگاه باشيم که ممکن است مجموعه ای یک اصلاح نشانه ھ

  پيچيده یا برگشت را پيش بينی کند.

  برای روند خنثی:

  آیا قيمت مرزھای محدوده رنج را آزمایش می کند؟



آیا بازار قوت یا ضعف خود را در نزدیکی به مرزھای این محدوده نشان داده است؟ 

قوت یا ضعف را ادامه می دھد یا چيزی تغيير آیا تمایلات الگوی کندل کنونی این 

  کرده است؟

آیا الگو در مرزھای این محدوده نشانه ھایی از جریان سفارش بر خلاف حرکت از 

خود نشان می دھد؟ مثل سایه ھایی که در یا نزدیک به این ناحيه جدید قيمت را 

  رد می کند؟

کرده است؟ اگر اینگونه  آیا الگو به خارج از محدوده رنج حمایت و مقاومت نفوذ

است، آیا اکنون نشانه ھایی از پذیرش یا رد کردن این محدوده جدید را نشان می 

  دھد؟

  آیا حرکت قيمت از فرضيه ما حمایت می کند؟ – 3.5.3

با بررسی تمايلات الگو و اینکه با توجه به ساختار بازارمان کجا واقع می شود، 

این الگو از فرضيه ما حمایت می کند یا  اکنون این پرسش مطرح می شود که آیا

  خير؟

با این فرض، من به انتظارمان از روند آینده و حرکت قيمت که از آن روند پشتيبانی 

  می کند مراجعه می كنم.

  آیا این الگو موافق انتظارات ما برای حرکت آینده قيمت است؟

 بله...منتظر کندل بعدی می مانيم 
  منتظر کندل بعدی بمانيد یا از ابتدای تحليل اوليه خير...تصميم بگيرید که آیا
 .بازار، یک بررسی دوباره انجام دھيد

  مطمئن نيستم...صبرکنيد...به فاصله كوتاھی یک کندل جدید تشكيل خواھد
 .شد

وقتی چيزی درست نباشد،متوجه آن خواھيد شد، حرکت قيمت غافلگيرتان نخواھد 

 كرد.



(روند) با آھستگی وارد محدوده مقاومت شود، ناگھان وقتی منتظر ھستيد تا الگو 

شاھد ضربه ای شديد درست به داخل محدوده با بسته شدن قيمت در بالاترين 

  سطح آن خواھيد بود.

وقتی انتظار شکست یک سطح را داريد، شاھد عدم موفقيت دوباره جھت فشار 

  آوردن برای عبور از آن سطح خواھيد بود.

 

 ضعف غيرمنتظره!

تی انتظار تداوم یک روند صعودی را دارید، اکستنشن بعدی قيمت، در سوئينگ وق

بالای قبلی متوقف می شود که این نشان از جریان سفارش نزولی غير منتظره ای 

  دارد.

شواھدی دال بر موارد غير منتظره، ضرورتا برنامه ھای شما برای روند آینده قيمت 

باید حواستان را جمع كرده و با دقت را بی ارزش نمی كند، ولی با این وضع 

  بيشتری ادامه حرکت قيمت را زیر نظر بگيرید. 



 

 انتظارات بی اعتبار ٣-١١١نمودار 

فرض کنيد ما انتظاراتی در مورد روند آینده برای ادامه فشار به  ٣-١١١در نمودار 

  سطح مقاومت و در نھایت شکست تا قيمت ھای بالاتر را داشتيم.

پایين تر است که  closeآنگاه، در نھایت شگفتی، کندل بعدی یک کندل نزولی با 

تمایلات نزولی قوی را نشان می دھد. در اين مورد با شکل گيری آخرین الگو در 

چارچوب ساختار بازار و حرکات پيشين قيمت ، شاھد ھستيم كه قيمت فشار 

و حفظ موقعيت خود زیر زیادی به محدوده مقاومت وارد می کند ولی با شکست 

  سوئينگ پایينی اخير به طور چشمگيری تغييراتی در روند را ایجاد می کند.

  به زبان واضح، این روند از برنامه اصلی ما حمایت نمی کند.

نمی توانيم با حرکت کنونی قيمت ھماھنگ شویم. اکنون وقت آن رسيده که در 

  انتظاراتمان تجدید نظر کنيم.

  يل مستمر بازارفرایند تحل -٣٫٦



ھمانگونه که در تحليل اوليه بازار پيش رفتيم، اکنون فرایند تحليل را خلاصه کرده و 

  یک ليست نھایی آماده می کنيم.

 

 خلاصه فرایند تحليل مستمر بازار  - ٣٫٦٫١

، دربردارنده یک فرایند ٣-١١٢تحليل مستمر بازار (کندل به کندل)، باتوجه به نمودار 

  است.چھار مرحله ای 

چک ليستی که در ادامه می آید شما را از طریق حرکت ھایی که مورد نياز ھر گام 

  است ھمراھی خواھد نمود.

 

 فرایند تحليل بازار ٣-١١٢نمودار

  چک ليست تحليل مستمر بازار - ٣٫٦٫٢

  تعيين تمايلات الگوی کندلی -  گام نخست

  تعيين کنيد. الگوی کندلی را طبقه بندی و تمايلات کوتاه مدت قيمت را

  فعاليت ھا: 



 طبقه بندی الگوی کندلی 

 قيمت بسته شده در: بالا/ ميانه/ پایين

  کندل: صعودی/خنثی/ نزولی

 تعيين تمايلات الگو 

 بررسی چارچوب - گام دوم

ھرالگویی منحصربفرد است و باید در ساختار محيط بازاری که در آن واقع می 

  شود، لحاظ شود.

  فعاليت ھا:

  قيمت در ارتباط با ویژگی ھای كليدی ساختار بازار در کجا قرار حرکت کنونی
 :دارد

 حمایت یا مقاومت

  روند

  سوئينگ بالایی یا پایينی

 با توجه به تمايلات الگو و حرکت بالقوه آینده قيمت ، معنی آن چيست؟ 

 از فرضيه من حمایت می کند؟ - گام سوم

نشان می دھد که ھماھنگ با حرکت بازار طبق انتظار پيش می رود؟ یا چيزی را 

  انتظار من از جریان بازار نيست؟

  فعاليت ھا:

  آیا تمايلات و حرکت کنونی قيمت از انتظارات پيشين ما نسبت به حرکت
 آینده قيمت حمایت می کند؟



 بله:

  منتظر اطلاعات بيشتری از قيمت می مانم.

  خير:

تحليل اوليه بازار را دوباره تکرار تصميم بگيرید که آیا منتظر کندل بعدی می مانيد یا 

  می کنيد.

  مطمئن نيستم:

  منتظر اطلاعات بيشتری از قيمت می مانم.

  تکرار -گام چھارم 

  فعاليت ھا:

 با ظاھر شدن اطلاعات جدید روی نمودار، این فرایند را تکرار کنيد. 

 ساده بگيرید

بسيار دارد. ھرچند که ھمچون فرایند تحليل اوليه، تحليل مستمر نيز نياز به توضيح 

ممکن است فرآيندی کاملا پيچيده به نظر بياید ولی درواقع در عمل كاملا ساده 

  است.

تحليل من، سالھای سال است که به عنوان یک فرایند ذھنی و بصری توسعه پيدا 

کرده است. این پيچيدگی به عنوان نتيجه ای برای تلاش، جھت رسيدن به اصل 

  تبدیل آن به نوشته به درست ترین شکل ممکن می باشد. مطلب درباره فرایند و



ثانيه وقت  ١٥-١٠یک بار دیگر می گویم، تحليل مستمر نباید بيش از شايد نھایتا 

بگيرد. بيش از این یعنی دارید بيش از حد تلاش می کنيد تا به اطمينان برسيد که 

  ھيچ نتيجه ای ندارد.

اندن جریان بازار بھبود می بخشد و شما تجربه، به سرعت توانایی شما را برای خو

بدون چک ليست و به موقع این کار را انجام خواھيد داد. درعين حال به عنوان یک 

  انگيزه از چک ليست ھا استفاده کنيد.

 شما انتظاراتی از اينكه قيمت به كجا می رود دارید. 
 ی دوباره آیا آخرین حرکت قيمت از آن فرضيه حمایت می کند، یا نياز به بررس
 ھست؟

 است.» تحليل کندل به کندل بازار« این دو جمله نسخه خلاصه شده 

سخت نگيرید. و مثل قبل، از اینکه اشتباھی رخ دھد نترسيد. تحليل مستمر 

  خودش را تصحيح می کند.

 

  

  نمونه ھای تحليل بازار -٣٫٦٫٣

، نمونه تحليل اوليه بازار را  3.4.3اجازه دھيد با نمونه ھای استفاده شده در بخش 

  ادامه بدھيم.

  نمودار زیر برآورنده انتظارات ما برای جھت روند آینده است. 



 

 نمونه تحليل ھای ثابت، انتظارات از روند آینده ٣-١١٣نمودار 

انتظار من از قيمت این است که موقعيت روند کنونی اش را ادامه دھد تا به 

  برسد. ١٫٥٥٦٠در یا حدود  SptAمحدوده 

  کدام حرکت قيمت این تحليل را ارزشمند می کند؟

  لازم است تا شاھد ادامه قوت نوسان ھای نزولی و ضعف نوسان ھای
 .صعودی باشيم

  گشایش ساعات کاری بازار انگليس از اھميت زیادی برخوردار است و ممکن
 است منجر به نوسان ھای کوتاه مدت باشد. ھر فشاری به بالاتر در مرحله

باز شدن باید باقدرت و سرعت رد شود و نباید بالای آخرین سوئينگ بالایی 
  .شکست انجام دھد

 چه حرکت قيمتی این تحليل را بی ارزش می کند؟

  در صورتی که بازار ھرگونه قدرت پایداری را در گشایش بازار نشان دھد نياز
آخرین سوئينگ به تحليل بيشتر خواھد بود، به زبان ساده تر، درصورتی که 

 .بالایی را بشکند نياز به تحليل بيشتر خواھد بود

 اکنون اجازه دھيد تا نگاھی به حرکت قيمت زیر بيندازیم. 



 

 )٣از  ١نمونه تحليل ھای ثابت، تحليل ھای کندل به کندل (  ٣-١١٤نمودار 

ما ضمن بررسی سه گام نخست از فرایند تحليل مستمر بازار، کندل به کندل در 

  ودار پيش می رویم:نم

 تعيين تمايلات الگوی کندل .1
 بررسی چارچوب .2
 از فرضيه من حمایت می کند؟ .3

جایی که کندل اطلاعات قابل توجھی را نشان می دھد، از طریق فرایند این سه 

گام پيش می روم. وقتی یک کندل اطلاعات جدید اندکی عرضه می كند، یا 

برگيرنده عرضه می کند و ميتوان ھمه را اطلاعات مشابھی را برای کندل ھای در 

 یکجا جمع کرد، من تنھا افکار خود را برای ذخيره زمان خلاصه بندی می کنم.

ھمانگونه که در این متن پيش می رويد، لطفا توجه داشته باشيد که این فرایند، 

یک فرایند مکانيکی نيست که من در تکميل ھر کندل با چک ليست پيش بروم. 

اینجا تخمينی از فرایندھای فکری در زمان پيگيری چک ليست می  نوشته ھای



باشد. واقعيت این است که با وجود تجربه، ھمچنانكه که کندل ھا شکل می گيرند 

  نه در پایان ھر کندل. -تحليل در زمان واقعی رخ می دھد

 

  

درھرصورت با وجود آنکه (این خلاصه نویسی) طولانی است اميدوارم کمک کند تا 

متوجه شوید چطور فرایند، فرضيه شما را کندل به کندل تغيير می دھد و کمک می 

 کند تا متمرکز بمانيد.

  Aکندل 

 کندل صعودی با قيمت بسته شدن شده بالاتر با گشایشی بسيار صعودی. 
  در نزدیکی محدوده حمایت/مقاومت نيست. تغييری در تعریف روند پيش نمی
از ادامه حرکت در زیر کف کندل قبلی باز  توجه داشته باشيد، کندل .آورد
مانده و فاصله کافی را برای برگشت به اندازه دو کندل نزولی با قيمت بسته 
شدن پایين تر رالی می کند. کندل، از سقف سوئينگ بالایی اخير بالاتر نمی 
 .رود

  درحاليکه انتظار صعودی بيشتر از آنچه شاھد ھستم را دارم، نوسانات بالقوه
بينی شده بود. فرضيه بی اعتبار نشده است مگر  گشایش بازار پيشدر 

اینکه سوئينگ بالایی شکسته شود. ھرچند من کاملا مراقبم و باید این 
 .توقفِ کاملا سریع رالی قيمت را زیر نظر بگيرم

 Bکندل 

 تمایلات خنثی؛ سمت صعودی  -کندل رنج با قيمت بسته شدن شده ميانی
به موقعيت بالا بسته شدن قيمت کندل تمایلات خنثی باتوجه  A  و سایه

 .Bزیرین کندل 
  .تغييری در تعریف روند وجود ندارد. از ادامه حرکت به بالاتر بازمانده است
  .پولبک نشان از مقداری فروش دارد و به صورت بالقوه متوقف شده است

 تر این تحليل از فرضيه من حمایت می کند. بازماندن از ادامه به سمت بالا
نشان از نبود قدرت از سوی خریداران در باز شدن بازار دارد. در تمایلات ایده 
آل، این ضعف ادامه داشته و قيمت از این نقطه سقوط خواھد نمود. ھرچند، 
حرکت قيمت ممکن است برای دومين نوبت فشار به بالاتر را ادامه دھد. این 

الایی شکسته شود. فرضيه ھمچنان درست می ماند مگر اینکه سوئينگ ب
 .جھت آینده روند نزولی می ماند



 Dو  Cکندل ھای 

 نشان دھنده تمایلات خنثی  -ھر دو کندل خنثی با قيمت بسته شده ميانی
 .و ضعف مداوم در جھت صعودی ھستند

  پولبک متوقف شده است. قيمت زیرB  را آزموده و مقداری خرید جذب می
بسته شده ميانی برسدکند، ولی تا بدان اندازه که به قيمت  . 

  فرضيه بر جای خود باقی می ماند.ھمچنان انتظار دارم که روند نزولی ادامه
 .یابد

 Eکندل 

 تمایلات نزولی قوی -کندل نزولی با قيمت بسته شدن پایين تر . 
  روند نزولی با وارد کردن فشار تا کف ھای جدیدتری ادامه می یابد. سوئينگ

سته است. این کندل خریدھای در دام افتاده پایينی پيشين طبق انتظار، شک
ای داشته است که موفق به خروج از معاملات خرید خود پس از شکست به 
نشده اند. این موقعيت ، مقاومت کوتاه  Aزیر قيمت باز شدن بازار در کندل 

فراھم می کند ١٫٥٥٩٠مدتی را در محدوده سطح  . 
 ظار دارم که روند نزولی تا این از فرضيه من به خوبی حمایت می کند. انت
 .حمایت پایين ادامه داشته باشد

  

  )٣از  ٢نمونه تحليل ھای مستمر، تحليل ھای کندل به کندل (  ٣-١١٥نمودار 



  ( خلاصه) Fکندل 

  به بعد تغييری صورت نگرفته است. Eاز کندل 

 

  

  Gکندل 

  تمایلات خنثی، کمی نزولی -کندل خنثی با قيمت بسته شدن بالاتر . 
  روند نزولی ھمچنان بدون تغيير باقی مانده است. رنج باریک ھيچ نشانی از

قدرت به صعود از سوی خریداران ندارد و بجای آن نشان دھنده برداشت 
 .سود از سوی فروشندگان کوتاه مدت می باشد

  .این کندل از فرضيه من حمایت می کند. قوت در جھت نزولی ادامه دارد
با نمایشی از ضعف ھمراه خواھد بود.  Gھرگونه شکل گيری پولبک از کندل 
انتظار  Aبا توجه به خریدارھای در دام افتاده، از کف ھای تشکيل شده 

فراتر رود ٦٠٠/١٫٥٥٩٠مقاومت دارم. قيمت نباید از  . 

 ( خلاصه)  Iو  Hکندل ھای 

به بعد ھيچ تغييری در فرضيه صورت نگرفته است. پولبک، ضعف در جھت  Gاز کندل 

  صعود را تأیيد کرده است.

  Jکندل 

 تمایلات نزولی مطابق با  -کندل نزولی با قيمت بسته شدن شده پایين تر E  و
F ادامه دارد. 

 روند نزولی با شکست کف ھای جدیدتر ادامه دارد. 
  ھنوز از فرضيه من حمایت می کند. قوت ھمچنان در سمت حرکت قيمت
پولبک ھا ھمچنان ضعيف اند. انتظارِ کندی حرکت به سمت  .نزول وجود دارد

حمایت را دارم. اگر پولبک دیگری داشته باشيم، باید حرکت به سمت حمایت 
 .باز ھم ضعيف می شود

  

 Kکندل 



  یکی غافلگيرکننده بود! کندل صعودی با قيمت بسته شدن بالاتر. خب! این
 .تمایلات صعودی

  برگشت کامل کندل نزولی با قيمت بسته شدن پایين تر. سقفI  که قابل ،
باعث تغيير  Aتوجه خواھد بود، را نشکست، گرچه تا قبل از شکست کندل 

در روند نخواھد شد. فروشندگان اکنون به دام افتاده اند که ھرگونه آزمایش 
ا کند خواھد نمودر Jمجدد کف ھای کندل  . 

  فرضيه من برای قوت در سمت نزول با پولبک ھای ضعيف بود. این پولبک قوی
باید سریعا رد شود تا انتظارات من حفظ شوند. باید کاملا دقت کنم. ادامه 
بيشتر به سمت بالا نياز به ارزیابی مجدد جھت روند آینده مورد انتظار من 
 .دارد

پایين تر برای تأیيد برنامه کنونی من مورد نياز  قيمت ھای برگشتی فوری به سمت

 ھستند.

  ( خلاصه) Qتا  Lکندل ھای 

نتوانست بر  Kموفق به بالاتر رفتن نمی شوند. کندل صعودی  Qتا  Lکندل ھای 

ضعيف بود که این، با  Qجریان سفارشات روند نزولی غلبه کند. سقوط به سمت 

  چندان عجيب نيست. J/Kل ھای برگشتی توجه به فروشندگان به دام افتاده از کند

ھمراه شده است کاری ميکند تا به طور آزمایشی شاھد  Qتا  Lکه با ضعف  Kقوت 

). با وجود برگشت ھایی Jباشم ( آزمایش مجدد کف ھای  Qبرگشت در نزدیکی 

که در این نقطه صورت گرفته بود من انتظاراتم را به یک اصلاح پيچيده تغيير می 

از انتظارات من پشتيبانی می کند ( مطابق اصل دوم  Aدادم که احتمالا در نزدیکی 

  جھت روند آینده).

  Rکندل 

  تمایلات نزولی -کندل نزولی با قيمت بسته شدن پایين تر . 
  کندلR  مسير خود بسوی حمایت را ادامه می دھد. اگرچه کمی شتاب در

آن وجود دارد، به احتمالا خيلی زیاد با توجه به حد ضررھای موجود و سفارش 
 .است Jھای ورودی در زیر کندل 



  ھمچنان که به محدوده مقاومت/حمایتی نزدیک می شویم، فرضيه اصلی تا
آینده را بيابيم. وقت آن رسيده  آخر ایستادگی کرد و وقت آن رسيده که مسير

که تحليل خود از اصول نخست را دوباره بررسی کنيم. نزدیک شدن 
مقاومت/حمایت چندان قوی نيست و من در جست و جوی آزمونی ھستم 
که موقعيت خود را حفظ کند ( مطابق با اصل پنجم جھت روند آینده). اگر من 

اد کند، انتظار دارم که اشتباه کنم و قيمت در سطح حمایتی شکاف ایج
شکست ناموفق باشد، اگرچه من مراقب نشانه ھای بيشتری در شکست 
  .حرکت قيمت خواھم بود

  

  )٣از  ٣نمونه تحليل ھای مستمر بازار، تحليل ھای کندل به کندل (  ٣-١١٦نمودار 

  ( خلاصه)  Uتا  Sکندل ھای 

  بازار تا نزدیکی کندلT ای آزمودنی بود که را آزمایش می کند. فرضيه بر
موقعيت خود را حفظ نماید که اتفاق افتاد. حرکت قيمت اینجا باید با دقت 
بيشتری زیر نظر گرفته شود، مثل ھميشه که در محدوده مقاومت/حمایت 
زیر نظر گرفته می شد.ھرگونه شکست کندل ھای پایين یک فرضيه جدید 

یا شامل یک اصلاح  ایجاد می کند، انتظار اصلاحی به بالاتر می رود که
پيچيده پيش از ترتيب دادن آزمون مجدد حمایت می شود، یا در صورت بروز 



نشانه ھایی از قدرت صعود، سپس یک برگشت احتمالی می رود که از روند 
 .بالا ببرد Res Aآینده انتظار می رود قيمت را تا سطح مقاومت بالایی 

 

  

 Vکندل 

 تمایلات صعودی -تر کندل صعودی با قيمت بسته شدن بالا . 
  فشار صعودی قيمت را با شکست به بالای تراکم سه کندلی اخير در کف

می برد. توجه داشته باشيد که تعریف روند تغيير نکرده است، و تا شکست 
نيز تغيير نخواھد کرد. یک سایه کوچک در بالای کندل  Lقيمت به بالای کندل 

نتظره که ما در نزدیکی نشان دھنده کمی فروش است، نه آنقدر غيرم
 .قرار داریم J/Kزیر برگشت  Rشکست 

  ،آیا از فرضيه من حمایت می کند؟ ھمانگونه که در بالاتر اشاره کردم
شکست به بالای کف ھا در مورد روند آینده انتظار جدیدی در من ایجاد کرده 

تا انتظار ادامه روند برای یک پولبک پيچيده بالاتر و یا صعود بالقوه  - است Res 
A  می رود. باتوجه به این حقيقت کهV  فشار مقاومتی کمی را وارد کرده
انتظار دارم که پيش از ادامه، توقف کوتاھی  (J/Kاست ( سوئينگ پایين 

داشته باشد. ھر پولبکی به منظور تأیيد فرضيه من باید ضعيف باشد. 
د خواھد فرضيه را بی ارزش کرده و نياز به ارزیابی مجد Tشکست به زیر 
 .داشت

 ( خلاصه) aتا  Wکندل ھای 

) آزمون دوباره ضعيف تری را شکل می دھند. این نوسان قيمت aتا ( Wکندل ھای 

دارد. سطح  Vنزولی، مومنتوم پایين و توان کم در برگشت دادن تمام بدنه کندل 

شاھد  Vبه  Tحمایتی در کف ھا به چشم می خورد. اکنون ما در بالا رفتن قيمت از 

) شاھد ضعيف ھستيم. قوت در سمت صعود و ضعف در سمت aتا ( Wقوت و از 

نزول است. فرضيه من حمایت می شود و انتظار دارم قيمت به زودی به رشد خود 

  ادامه دھد.

  bکندل 



  بسيار صعودی -کندل صعودی با قيمت بسته شدن بالاتر . 
  حد ضررھای بالایX قيمت بازار به سمت  فعال شدند که این، به جلو راندن
 .بالاتر کمک می کند

  این وضعيت بيشترین حمایت را از فرضيه برای برگشت روند و حرکت به
 .می کند Res Aسمت 

 ( خلاصه) eتا  cکندل ھای 

قدرت وارد بازار شده است. تغييراتی در تعریف روند به سمت بالا تأیيد شده است. 

طح مقاومتی وجود دارد، اما فرضيه من اگرچه احتمال یک وقفه یا پولبک پيش از س

ادامه حرکت به سمت سطح مقاومت است. اگر قدرت تا سطح مقاومت ادامه یابد، 

بينی می کنم. قيمت پس از شکست باید با دقت زیر نظر  من یک شکست را پيش

گرفته شده تا نشانه ھای ضعف ھم درمورد شکست یا پولبک پس از شکست 

  مشاھده شود.

کی از نمونه ھایی بوده است که در آن فرضيه درست ثابت شده است این نمونه ی

( انتظار ما از جھت روند آینده). اجازه دھيد یک بازنگری سریع از موقعيتی داشته 

  باشيم که فرضيه نادرست شده و نياز به اصلاح دارد.



 

 ، تحليل ھای اوليه بازار٢نمونه تحليل ھای ثابت . مثال  ٣-١١٧نمودار 

را نشان می دھد. سطح حمایت زیر خط  ٢٠١٠بازار سوم آگوست  ٣-١١٧ر نمودا

  است. ١٫٥٦٩٥مقاومت بالای  وجود دارد. ١٫٥٩٠٠قيمت در 

 

  

تلاش اوليه در ایجاد نفوذ به سطح مقاومتی، به دنبال یک دوره ضعف در زمانی که 

ست در قيمت، پولبک طولانی را ادامه داده است در سطح مقاومت ناکام ماند ( در

کناره چپ نمودار). قوت صعودی اخير وارد بازار شده است و زمينه دومين آزمایش 

 محدوده مقاومت را برقرار کرده است. 

  فرضيه ما برای جھت روند آینده ادامه روند به سمت محدوده مقاومت است.

باتوجه به ضعفی که در دو کندل آخر گسترش می یابد ( کندل خنثی با قيمت 

پایين تر و کندل صعودی با قيمت بسته شدن شدن ميانی)، انتظار یک بسته شدن 

پولبک پيش از آزمون را دارم. حرکت قيمت در قالب پولبک باید نشان دھنده ضعف 



باشد، و به طور ایده آل بالاتر از سطح بالایی تراکم پيشين موقعيت خود را حفظ کند 

  ) تا فرضيه درست باقی بماند.١٫٥٩٣٥( نزدیک به 

اجازه دھيد نگاھی به حرکت قيمت بعد بيندازیم و از طریق کندل ھای قابل توجه 

  صحبت کنيم. 

   

  )، کندل به کندل٢نمونه تحليل ھای ثابت . مثال ( ٣-١١٨نمودار 

  Aکندل 

 تمایلات نزولی، اگرچه سایه  -کندل نزولی با قيمت بسته شده پایين تر
از فشار خرید در پولبک داردپایينی کندل یک نشانه مثبت است، که نشان  . 

  این کندل پولبک ما را اجرا کرده است. توجه داشته باشيد که این کندل
ھمچنين در حال آزمایش نقطه حرکت سریع اوليه به سمت بالا است (کف 
در این نقطه ھمانگونه که دنباله پایين تر نشان می  .(کندل بزرگ سبز رنگ
 .دھد، می توان انتظار حمایت داشت



  این حرکت قيمت از فرضيه من حمایت می کند. در ادامه مسير به سمت
سطح مقاومت، من در اکستنشن صعودی انتظار قوت و در پولبک ھای نزولی 
 .انتظار ضعف دارم

 (خلاصه) Dتا  Bکندل ھای 

این کندل ھا نشان دھنده تمایلات خنثی ھستند و ضعف پولبک را تأیيد می کنند. 

این نقطه به بالا برود تا از فرضيه فشار صعودی دوم ما تا حرکت قيمت باید از 

  محدوده مقاومت حمایت کند.

  ( خلاصه) Gتا  Eکندل ھای 

این پولبک طولانی تر از آنچه من دوست دارم، در کف ھای قيمتی موقعيت خود را 

حفظ کرده است، ھرچند این کندل ھا نشان از افزایش تمایلات صعودی، از 

( ھر دو کندل خنثی با قيمت بسته شدن بالاتر ) تا  Fو  Eی صعودی/خنثی برا

( کندل صعودی با قيمت بسته شدن بالاتر) دارند. ویژگی اصلی این  Gصعودی برای 

سه کندل، سایه و دنباله آنھاست که در آن قيمت ھای پایين تر آزموده و رد شدند. 

ليل اوليه قوت صعودی اگر قيمت نتواند پایين تر برود، پس در حال صعود است! تح

می آید، که از نظر مسافت ھم طولانی تر است، به نظر  Gپيرو یک پولبک ضعيف تا 

می رسد اکنون به پایان رسيده و با کمی قوت به بازار ، باز می گردد. از ھمين 

  نقطه تا محدوده مقاومت انتظار تداوم حرکت را داریم.

  Hکندل 

 صعودی، ولی ضعيف -رکندل صعودی با قيمت بسته شدن بالات . 
  سوئينگ بالایی را درA نشکست. 
  تغييری در فرضيه ایجاد نشده، اگرچه ترجيح می دادم شاھد فشاری قوی تر

در این کندل یا کندل بعدی باشم. تداوم اکستنشن  Aو شکست سقف کندل 
 .باید قوتی بيشتر از این داشته باشد

 Iکندل 



 تمایلات نزولی -کندل نزولی با قيمت بسته شدن پایين تر . 
  قيمت با شکستن و بسته شدن زیر کف کندلH  برگشت. سوئينگ بالاییA 

 ١٢٣ھنوز آزمایش نشده اند. ما شکل گيری یک الگوی  Gو سوئينگ پایينی 
که سقف پایين تر را فراھم می کند مگر اینکه  Hبالقوه را داریم، ھمراه با 
 .قيمت با قدرت در کندل بعدی بالا برود

  .این کندل که آخرین کندل است از خواسته ھای من پشتيبانی نمی کند
 Hتا  Gصعود قيمت باید با قوت گرفتن حرکت قيمت اتفاق می افتاد. مومنتوم 
است. شاھد  Aسطحی تر از جریان سریع کندل بزرگ سبزرنگ پيش از 

ضعف در صعود (رالی) قيمت ھستم. انتظارمن اکنون یک پولبک پيچيده است 
صل دوم)؛ دومين موج نزولی که پيش از ادامه دوباره فشار خود به سمت (ا

، موقعيت خود راحفظ می کند. برای حمایت Gمقاومت، بالای کف ھای کندل 
 Gاز فرضيه من باید قيمت کاھش قوت خود را به سمت کف ھای پایين تر 

نشان داده، سپس برگشت نماید. قيمت برای بی اعتبار کردن فرضيه من 
ید کف ھای کندل با G را بشکند. 

 Jکندل 

  تمایلات نزولی -کندل نزولی با قيمت بسته شدن شده پایين تر . 
  قيمت به تازگی کف ھای کندلG  را شکسته است (با یک پيپ نفوذ). توجه

داشته باشيد که تا زمان شکست کف ھای پولبک/تراکمِ طولانی شده 
 .ابتدایی، روند ھنوز تغييری نکرده است

  این مرحله من فرضيه ای واقعی ندارم. به اطلاعات بيشتری نياز دارم. در
منتظر می مانم تا آزمایش این کف ھا را ببينم که اگر قيمت موقعيت خود را 
حفظ کند آیا یک محدوده رنج را برپا می کند و یا اگر شکسته شود یک روند 
 .نزولی را شکل می دھد

 Kکندل 

 تمایلات نزولی -پایين تر کندل نزولی با قيمت بسته شدن . 
 کف ھا با شکست مواجه شده و روند نزولی شده است. 
 آخرین حرکت صعودی (G-H)  نشان از ضعف داشته است. حرکت نزولی

کنونی نشان دھنده قوت است. جھت روند آینده با انتظار تداوم روند نزولی تا 
، نزولی است١٫٥٩٠٠سطح حمایتی  .  

ساده است. ھمانگونه که پيش از این اشاره کردم، اگر  این فرایند حقيقتا به نسبت

حس می کنيد زیاد از حد درگير پيچيدگی ھا شده اید، به اصول اساسی توجه 

 کنيد. 



 شما از ابتدا ھم انتظاری نسبت به جایی که قيمت می رود دارید. 
  آیا آخرین حرکت قيمت از این فرضيه حمایت می کند یا باید دوباره بررسی
 کنيد؟

در » پيشرفت معامله گر«  -این فرایند با تجربه ساده تر می شود. جلد پنجم کتاب

مورد روش ھای حداکثرسازی یادگيری شما بحث می کند. ولی مجبور نيستيد 

 برای یادگرفتن آن تا جلد پنجم صبر کنيد. تا جایی که می توانيد اکنون تمرین کنيد.

 

  

 تمرین ٣٫٧

که ممکن است تمرین کرد. از آنجايی كه ھميشه چيزی  یتحليل بازار را باید تا جای

كه ما طی سالھا  برای بيشتر یادگرفتن ھست، تمرین ھرگز پایانی ندارد. از آنجايی

این یک فرآیند  و سالھا تجربه بيشتری در خواندن جریان بازار به دست می آوریم

  رشد ثابت و ارتقای شخصی است.

  ارزیابی دقيق تر از جھت احتمالی آینده قيمت تجربه منجر به خواندن بھتر و
 .می شود

  ارزیابی دقيق تر ِجھت احتمالی آینده قيمت منجر به شناسایی بھتر فرصت
 .معاملاتی می شود

 شناسایی بھتر منجر به سودآوری بيشتر می شود. 

معاملات حقيقی، این فرصت را برایمان فراھم می کنند تا پيوسته به تمرین تحليل 

و اجرای دوباره حركات ضبط  بپردازیم و بررسی ھای ما در ساعات كاری بازار ھایمان

شده بازار این فرصت را فراھم می کنند تا عملکرد خود را با کمال حقيقت مقایسه 

کنيم. اجرای حركات ضبط شده الگوھای رفتار بازار توانایی حسی ما را در خواندن و 

 پيگيری جریان قيمت تقویت می کند.

د الزامی به معامله حقيقی برای سود مالی بردن در این مرحله از یادگيری ھرچن

انجام داد ( بدون انتظار  نيست، تمرين را می توان اكنون با اجرای تحليل زنده بازار



). فقط حرکت قيمت را دنبال کنيد. تعيين کنيد قيمت بعد از  سود مالی از معامله ھا

  ن را اجرا می کنيد به کجا قرار است برود.اینکه فرآیند تحليل اوليه بازارتا

سپس انتظارات خود را از حرکت کندل به کندل قيمت آینده در حالی كه کندل ھای 

  جديد در سمت راست نمودارھای شما ظاھر می شوند تنظيم کنيد.

وقتی ھم برای تمرین در نظر بگيرید. پيگير حرکت قيمت باشيد. تصميم بگيرید 

يمت از اینجا به کجا برود و این را در تحليل ھای کندل به کندل انتظار دارید این ق

  مستمر تنظيم کنيد.

بار دیگر بگویم، می خواھم بر اھميت سادگی تأکيد کنم. خيلی این کار را پيچيده 

آیا از ارزیابی اوليه شما حمایت می کند یا  -نکنيد. صرفا ھر کندل را زير سوال ببريد

  خير.

ه عالی! ھرچند اگر چيز غيرمنتظره ای دیدید تصميم بگيرید اگر اینطور است پس چ

که آیا انتظارات خود را نسبت به جھت آینده قيمت تغيير دھيد یا برای کسب 

اطلاعات بيشتر صبر کنيد. اگر تردید دارید پس فقط منتظر بمانيد. کندل دیگری به 

  زودی خواھد آمد.

لات نکنيد. فقط پيگير حرکت قيمت و خودتان را درگير ست آپ ھا یا معام        

  باشيد.

 

  

  ژورنال ساختار بازار ٣٫٧٫١



« موجود است با عنوان  YourTradingCoachیک جزوه الکترونيک رایگان در وبسایت 

از لينک زیر این جزوه را دانلود کنيد، بخوانيد و » بھترین کتاب معامله گری، تاکنون!

  کنيد.ژورنال ساختار بازار خودتان را ايجاد 

http://www.yourtradingcoach.com/products/ebooks/the-greatest-trading-

book-ever.pdf  

یک ژورنال ساختار بازار، پوشه ای است شامل تصاویر نمودارھا که در آن مشاھدات 

ساختار بازار حاشيه نويسی شده اند. این ژورنال بخش کليدی تمرین شما خواھد 

  بود.

رھا ھر مشاھده کليدی در مورد چگونگی واکنش بازارتان در مراقب باشيد نمودا

  نقاط مشخص را نمایش دھند.

  بازار چه نشانه ھایی را ارايه می دھد که نشان دھد يک روند به حركتش
 ادامه خواھد داد؟

 بازار درمورد آزمایش دوباره برگشت ھای موجی چه رفتاری دارد؟ 
 رد، مانند زمان باز شدن بازار بازار در ساعت ھای مھم روز چه واکنشی دا
 ارزی ھر كشور؟

 بازار در آزمایش سقف ھا و کف ھای روزانه چگونه واکنش نشان می دھد؟ 
 یک محدوده روزانه معمولا پيش از خبرFOMC یا پيش از خبرNFP  چه واکنشی

نشان می دھد؟ آیا آزمایش محدوده ھای بالا و پایين یک رنج به طور معمول 
طور واضح رد می شوند، یا اينكه آیا با چندین نوبت آزمایش  با یکبار تست به

 محدوده مقاومت/حمایت پيش از برگشت تشدید می شوند؟

 و نظایر اینھا!

  ھرگونه مشاھده در نمودارھا را ثبت کنيد.

و کليدی را در یک جدول با  ھمچنين پيشنھاد می دھم ھرگونه مشاھده مھم

  د.اضافه کني» درس ھای آموخته« عنوان 



این کار یک وسيله عالی برای بازنگری و بررسی است تا خواندن خود از حرکت بازار 

  را تقویت کنيد.

ھمين حالا یک ژورنال برای ساختار بازار پياده کنيد. خودتان را دانش آموز تحليل 

  ھای بازار کرده و مطالعه نمایيد و این کار را جزئی از تمرین منظم خودتان کنيد.

تقویت، توانایی شما را به خوبی برای درک الگوھای رفتار بازار بھبود می تکرار و 

بخشد. ھمچنان که این رفتارِ الگوھای رفتاری در بازار اتفاق می افتند، به صورت 

گسترده کيفيت تحليل ھای شما و ارزیابی تان از حرکت احتمالی آینده قيمت را 

  ارتقا می دھد.

  نتيجه گيری ٨- ٣

آموختيم که چگونه حرکت بازار را تحليل کنيم. انتظاری از چگونگی یا  در این فصل ما

مکان معامله وجود نداشت، بعدا به این موضوع نيز می پردازیم، این فصل فقط 

درمورد ھمراه شدن با حرکت قيمت بود؛ اینکه ببينيد کجا بوده و حس کنيد که قرار 

رچوبی از حمایت/مقاومت است کجا برود. ما با قرار دادن حرکت قيمت در چھا

 - شاھد آن بودیم که قيمت کجا بوده است و روند را در آن چارچوب شناسایی کردیم

  روند نزولی، صعودی و یا خنثی.

ما آموختيم که چگونه قوت و ضعف روند را از طریق تحليل مومنتوم، مسافت و عمق 

  و عدم موفقيت در ادامه مسير ارزیابی کنيم.

ه جھت احتمالی قيمت را براساس شش اصل شناسایی ما آموختيم که چگون

  جھت روند آینده تعيين کنيم.

آموختيم که چگونه تحليل کندل به کندل، خود را با تحليل تمایلات کندل ھای منفرد 

یا الگوھای کندلی، برای تعيين اینکه آیا از ارزیابی اوليه ما حمایت می کنند یا نه، 

  به روز کنيم.



  رایند راحت باشيد، وقت معامله است.زمانيکه با این ف

 

  

پرسش ھای مختلف در فرایند تحليل پرایس  - پيوست بخش سوم ٣٫٩

  اکشن

در طول سالھایی که سایر روش ھای تحليلی احتياطی را دنبال کرده ام، بھترین 

) ١روش تا کنون، روش ارزیابی کندل به کندل حرکت قيمت بوده به این دليل که (

  یابی شما از جھت احتمالی حرکت آینده قيمت را حفظ می کند.) ارز٢تمرکز و (

فرایند تشریح شده در فصل سوم فرایندی است که من در مقياس روزانه استفاده 

  می کنم. ھرچند، راه ھای دیگری ھم برای ارزیابی کندل به کندل وجود دارد.

ده می ممکن است بخواھيد سایر روش ھایی را که در حال حاضر از آنھا استفا

کنيد را با ھم ترکيب کنيد ( ترجيحا روش ھای مبتنی بر اندیکاتورھای با تاخير). یا 

  ممکن است بخواھيد برخی از موارد فھرست زیر را بررسی کنيد.

از آنجاکه این موارد جزئی از فرایند رسمی (کاری) من نيستند، از این پرسشھا 

س ميکنم با حرکت کنونی ھميشه استفاده می کنم، مخصوصا بيشتر وقتی که ح

  بازار ھمراه نيستم.

پرسش ھای جایگزین در مواقعی که شناخت متفاوتی از حرکت قيمت را در شما 

آغاز می کنند مفيد ھستند و این اجازه را به شما می دھند تا بازار را در یک مسير 

  تازه و بھتر ببينيد.

شی نسبتا متفاوت موارد مشترکی در پرسش ھا وجود دارند ولی ھرکدام به رو

  مطرح شده اند.



ھرکدام را که دوست دارید استفاده کنيد و در غير اینصورت، ھمان فرآیند معمول را 

  پيش بگيرید.

  پرسش ھا و روش ھای مختلف درمورد تحليل حرکت قيمت:

 برندگان و بازندگان در بازار (1

a. خرس ھا یا گاوھا، کداميک در نوسان کنونی غالب ھستند؟ 
b.  با آنھاست؟آیا حق  
c. اگر اینطور نيست: 
d.  این حرکت احتمالا کجا متوقف می شود؟ جریان سفارش مخالف احتمالا
 درکدام نقطه وارد بازار می شود؟

e. این معامله گران حد ضررھای خود را کجا قرار می دھند؟ 
f. اگر حق با آنھاست: 
g.  ھدف این معامله گران کجاست؟ حد سودشان کجاست یا کجا موقعيت خود

ص می کنند؟را مشخ  
h. اگر در جھت درست ھستند ولی دیر شده است: 
i.  بدترین مکان برای ورود با تأخير در این حرکت کجاست؟ معامله گرانِ دیر از راه
 رسيده کجا از بازار بيرون انداخته می شوند (حد ضررشان فعال می شود)؟

 معامله گران در تله افتاده (2

a.  افتاده کجا ھستند؟آخرین گروه از معامله گران در دام  
b. اميدوارند که کجا از معامله خود خارج شوند؟ 
c. این تله چطور روی قيمت اثر می گذارد؟ 
d. کجا تسليم شده و از معامله خارج می شوند؟ 
e. این کار آنھا چه تاثيری بر روی قيمت می گذارد؟ 

 

  

محتمل ترین حرکت قيمت -انتظارات (3  

a. از بازار در این نقطه چه انتظاری دارید؟ 
b. چرا این انتظار را دارید؟ 
c. پيش از اینکه حرکتی اتفاق بيفتد، قيمت چطور باید رفتار نماید؟ 
d. آیا قيمت ھمين رفتار را می کند؟ 



e.  اگر آن چيزی که بيشترین احتمال را دارد حاصل نشود، بازار چه کار دیگری
 می تواند انجام دھد؟

f. ند؟قيمت پيش از اتفاق افتادن این حرکت چطور باید رفتار ک  
g. آیا قيمت ھمين رفتار را می کند؟ 
h. آیا احتمال سومی ھم برای حرکت بالقوه بازار وجود دارد؟ 
i. قيمت پيش از این حرکت چطور باید رفتار کند؟ 
j. آیا قيمت ھمين رفتار را می کند؟ 

صعودی، نزولی، خنثی - انتظارات (4  

a. بازار صعودی در این نقطه چه می کند؟ 
b. ید رفتار کند؟قيمت پيش از این حرکت چطور با  
c. آیا قيمت ھمين رفتار را می کند؟ 
d. بازار نزولی در این نقطه چه می کند؟ 
e. قيمت پيش از این حرکت چطور باید رفتار کند؟ 
f. آیا قيمت ھمين رفتار را می کند؟ 
g. بازار خنثی در این نقطه چه می کند؟ 
h. قيمت پيش از این حرکت چطور باید رفتار کند؟ 
i.  می کند؟آیا قيمت ھمين کار رفتار را  

 ) گاوھا در برابر خرس ھا٥

a. گاوھا، خرس ھا یا ھيچکدام؟ -کنترل بازار دست کيست  
b. چرا؟ 
c. چطور بازار را در دست گرفته اند؟ 
d. چه مزایا یا منافعی منجر به این حرکت کنونی بازار شده است؟ 
e. آیا این کنترل در حال تغيير است؟ 
f.  گاوھا و خرس ھا را نشان چه اتفاقی باید رخ دھد تا تغيير در کنترل ميان
 دھد؟

g. چه چيزی باعث بيشترین ترس در قدرت غالب کنونی می شود؟ 

 

  

  ) حرفه ای ھا در برابر تازه کارھا٦

 حرفه ای ھا کجا وارد شدند؟  



i. حدضرر آنھا کجاست؟  

ii. اگر قيمت به حدضرر آنھا برخورد نماید چه پيش می آید؟  

i. ھدف آنھا کدام قيمت است؟ 
ii. د سود آنھا برخورد نماید چه پيش می آید؟اگر قيمت به ح  

 تازه کارھا کجا وارد شدند؟ 

iحدضرر آنھا کجاست؟ .  

.ii اگر قيمت به حدضرر آنھا برخورد نماید چه پيش می آید؟  

i. حد سود آنھا کجاست؟ 
ii. اگر قيمت به حد سود آنھا برخورد نماید چه پيش می آید؟ 

 حرفه ای ھا کجا وارد می شوند؟ 

i. ناحيه برسد معنی آن چيست؟ اگر قيمت به این  
ii. اگر قيمت به این ناحيه نرسد چطور؟ 

iii. حدضررشان را کجا قرار می دھند؟ 
iv. اگر قيمت به حدضرر آنھا برخورد نماید چه پيش می آید؟ 
v. حد سود خود را کجا قرار می دھند؟ 

vi. اگر قيمت به حد سود آنھا برخورد نماید چه پيش می آید؟ 
g. تازه واردھا کجا وارد می شوند؟ 

viii. اگر قيمت به این ناحيه برسد چه معنی می دھد؟ 
ix. اگر قيمت به این ناحيه نرسد چطور؟ 
x. حدضررشان را کجا قرار می دھند؟ 

xi. اگر قيمت به حدضرر آنھا برخورد نماید چه پيش می آید؟ 
xii. حد سود خود را کجا قرار می دھند؟ 

xiii. اگر قيمت به حد سود آنھا برخورد نماید چه پيش می آید؟ 

 ابر بدترین) بھترین در بر٧

a. بھترین نقطه برای ورود یا اضافه کردن به حجم یک معامله کجاست؟  

b. بدترین نقطه چطور؟  



  ) ساختار بازار٨

a.  نسبت به قيمت بسته شده کف و سقف دیروز، امروز کجا معامله می

  کنيم؟ این چه معنی می دھد؟

b.  نسبت به قيمت بسته شدن سقف و کف دیروز ما کجا معامله می کنيم؟

  معنی می دھد؟این چه 

c.  نسبت به قيمت باز شدن و محدوده قيمت باز شدن امروز، ما کجا معامله

  می کنيم؟ این چه معنی می دھد؟

   



 جلد سوم 

 جلد سوم معامله گری پرايس اکشن 
 

4.8461538461538 1 1 1 1 1 Rating 4.85 (13 Votes)  

 مطالعه جلد دوم

 YTCمعامله گری پرایس اکشن  - استراتژی -٤٫١

ساختاری و ميدان نبرد را آماده کرده ایم. تحليل ھای بازار را اجرا کرده ایم. چارچوب 

چارچوبی که روند در آن حرکت می کند را تعریف کرده ایم. گرایش جھت احتمالی 

روند آینده و حرکت کندل به کندل قيمت برای به روزرسانی این گرایش، با 

  شناسایی اطلاعات جدید، زیر نظر گرفته می شود.

اکشن، حالا زمان آن رسيده که در حرکت بازار فرصت معاملاتی بر اساس پرایس 

  شناسایی و مدیریت شود؛ فرصت ھای با احتمال بالا و ریسک پایين.

را آزمایش می کنيم. و  YTCدر این بخش، ما استراتژی معامله گری پرایس اکشن 

در خلال نمونه ھا نشان می دھيم که چگونه این فرصت ھای معاملاتی 

  شناسایی، اجرا و مدیریت شوند.

  مفھوم ست آپ -  ٤٫٢

  فرمول احتمال - ٤٫٢٫١



  ھمه معامله گران باید با این فرمول آشنایی داشته باشند:

(درصد معاملات  -ميانگين معاملات برنده) اميد ریاضی = ( درصد معاملات برنده *

  بازنده * ميانگين معاملات بازنده)

فرمول اميد ریاضی ابزاری برای تعيين ميزان موفقيت شما در یک سری از معاملات 

می کند. یک استراتژی معامله گری که طی یک سری از معاملات به ایجاد را فراھم 

اميد ریاضی بزرگتر از صفر خواھد بود. موفقيت  پول ( سرمایه) منجر می شود دارای

  مستمر نياز به اميد ریاضی مثبت دارد.

اميد ریاضی مثبت نياز به استراتژی معامله گری موثر شما و اجرای آن استراتژی 

  کثرسازی دو نسبت زیر دارد:برای حدا

 درصد برد 
  درصد برد = تعداد معاملات برنده تقسيم بر تعداد کل معاملات در دوره مورد
 .نظر

 ھدف ما این است که تا آنجا که ممکن است درصد بردھایمان را بالا ببریم. 
  توجه کنيد که حداکثرسازی این نسبت درصد باخت را ھم به حداقل می
 .رساند

  اندازه برد/باختنسبت  ( WLSR) 
 WLSR= ميانگين معاملات برنده تقسيم بر ميانگين معاملات بازنده. 
  ھدف ما بزرگتر کردن ميانگين معاملات برنده نسبت به ميانگين معاملات
 .بازنده است

 

بسياری از معامله گران تمام انرژی خود را روی حداکثرسازی درصد معاملات برنده 

)Win% و تلاش ناچيزی صرف حداکثرسازی ) صرف می کنندWLSR .می شود 



 ھر دوما به عنوان معامله گران حرفه ای باید آگاه باشيم که ھميشه لازم است تا 

این را با ابزارھای زیر  YTCنسبت را حداکثر نمایيم . معامله گری پرایس اکشن 

  مدیریت می کند:

 درصد برد: 
 سود معامله ما و در  ست آپ ھا برای حرکت فوری قيمت در جھت منطقه

راستای جریان سفارشات قدرتمند و متأثر از تصميم گيری و ھيجانات انسانی 
 .طراحی شده اند

  ورود ھای زودتر از موعد در خلال نوسان قيمت به منظور افزایش احتمال حفظ
 .سود، پيش از برگشت اجتناب ناپذیر

 اینکه ھر سودی  استراتژی فعال مدیریت معامله به منظورحصول اطمينان از
 .به جای اینکه در زمان تغييرات گرایش بازار به آن بازگردد، حفظ شود

 

 بالابردن نسبت ھای فرمول احتمال ٤- ١نمودار 

 WLSR – نسبت اندازه برد و باخت: 



  تشخيص این که ھر نوسان قيمت تنھا یک سری حرکت محدود در دسترس
حداکثر و سود بالقوه را حداقل می دارد، یک ورود زودتر از موعد، ریسک را 

 .(نماید ( برای نمونه نسبت ریسک به سود افزایش یافته
  استراتژی مدیریت فعال معامله به منظور حداکثرسازی ھرگونه سود و حداقل
  .سازی ھرگونه ریسک

 

  

اصول پشت موقعيت ھای ست آپ معامله گری پرایس اکشن  -  ٤٫٢٫٢

YTC 

  شده در فصل دوم:جھت یادآوری، نکات ذکر 

بازارھا، حرکت قيمت نيستند. اینھا معامله گرانی ھستند که تصميم ھای 

  معاملاتی می گيرند.

راه سودگيری مبتنی بر گرایش ثابت، از طریق یافتن فرصت ھایی است که درآنھا 

احتمال بيشتری از تعداد کافی معامله گرانی که تصميم ھای معاملاتی می گيرند 

منجر به جریان خالصی از سفارشات در یک جھت مشخص خواھند  وجود دارد؛ که

  شد و سپس با ھمين جریان سفارشات، اقدام به معامله می کنند.

ما دیدیم که تصميمات انفرادی معامله گر معمولا قابل پيش بينی نيست و منجر به 

ينی تاثير در بازار نمی شود. ھرچند در زمان ھای بحران این تصميم ھا قابل پيش ب

تر می شوند. بنابراین رویکرد معامله گری ما نياز به این دارد که مبتنی بر این 

  آگاھی اساسی باشد که چگونه از بازار سود گيری کنيم:



  ما محدوده ھای ( بحرانی ) را شناسایی می کنيم که تعداد کافی از معامله
ای روانی گران در آن فشار روانی را تجربه می کنند و برای کاھش آن فشارھ

تصميم ھایی می گيرند و سپس پيش از آنھا یا با آنھا برای سودگيری از 
 .جریان سفارش حاصله وارد می شویم

 این گرایشِ پشت استراتژی معامله گری پرایس اکشن و ست آپ ھا است.

روی نمودار محدوده ھایی را بيابيد که سایر معامله گران تصميم ھای معاملاتی 

  يرند و ھمانجاست که برتری خود را می یابيد.خود را آنجا می گ

ھم زمان یا پيش از تغيير جریان خالص سفارشات وارد شوید و فرصتی عالی برای 

  سودگيری به دست می آورید ( کمک می کند تا معامله را به خوبی مدیریت کنيد).

مزیت دیگر این عملکرد این است که ما بر خلاف آنھایی که با گرایش بازار می 

جنگند حرکت می کنيم. فصل سوم روش شناسایی گرایش بازار را به ما یاد داد، 

  یعنی ( مسير کمترین موانع ) جھت احتمالی روند آینده.

حالا ھدف ما یافتن مکان ھایی روی نمودار است که سایر معامله گران با این 

 گرایش می جنگند. محدوده ھایی را شناسایی می کنيم که این معامله گران

  متوجه شده اند در اشتباه بوده و مجبور به خروج شوند.

دو مفھوم اوليه در پس ھمه ست آپ ھای من نھفته است، حرکت بر خلاف ضعف 

   .و حرکت بر خلاف معامله گران در دام افتاده

 

 حرکت بر خلاف ضعف



روند آینده در جھت قوت و خلاف جھت ضعف پيش می رود. پس ھدف ما ھميشه 

  معامله در این جھت است، در جھت قدرت و خلاف ضعف. 

این کار را با شناسایی قدرت جدید و خروج از مسير خودمان به مسير جدید انجام 

بلکه نمی دھيم، چون معمولا این کار به صورت یک ورود با تأخير زیاد خواھد بود. 

ترجيح ما این است که ضعف را شناسایی و بر خلاف آن پيش از نقطه ای که ضعف 

  در برابر قدرت، بيشتر تسليم شود وارد شویم.

این نقطه ای است که آنھایی که عملکرد ضعيفی در معامله دارند درمی یابند در 

ياطی یا با اشتباه اند و مجبور به ترک بازار می شوند حال چه با تصميم بر خروج احت

  فعال شدن حد ضرر ھایشان.

فصل سوم پيش از این ھم به ما نشان داد که چطور ضعف را شناسایی کنيم. 

اکنون از ھمان تحليل برای شناسایی محدوده ھای فرصت معاملاتی خود استفاده 

می کنيم. ما به دنبال ضعف در چندین محدوده کليدی اطراف مقاومت/ حمایت 

فریم بالاتر، مقاومت/حمایت محدوده رنج، سوئينگ کليدی  (مقاومت/حمایت تایم

  بالا/پایين) و پولبک ھا در یک روند ھستيم.

  معامله گرانی که در جھت ضعف بازار و درست در محدوده مقاومت/حمایت
وارد می شوند معاملاتی با احتمال بسيار پایين دارند. ورود قيمت به این 

ه استمحدوده با احتمال بالای شکست ھمرا . 
  معامله گرانی که وارد شکستی می شوند که نشان از ضعف دارد، وارد

معاملاتی با احتمال بسيار کمی می شوند. احتمال ناموفق بودن شکست 
 .وجود دارد



  معامله گرانی که در جھت ضعف یک شکست که در اولين پولبک خود ضعف
ار پایين می نشان داده، معامله می کنند وارد معامله ای با احتمال بسي

شوند. احتمال ناموفق بودن شکست پولبک وجود دارد که این منجر به ادامه 
 .در جھت شکست می شود

  معامله گرانی که در تلاش برای شکار برگشت، وارد معامله خلاف روند روی
یک پولبک ضعيف می شوند وارد معاملاتی با احتمال بسيار کم می شوند. 

یاد است که این منجر به ادامه روند می شوداحتمال ناموفق بودن پولبک ز . 

متوجه خواھيد شد که چطور شناخت ما از جھت روند آینده، محدوده ھای فرصت 

 معاملاتی را برایمان فراھم می کند. 

 

 شناسایی ضعف  ٤- ٢نمودار

  استراتژی معامله گری پرایس اکشن یک رویکرد مخالف معامله گری است.

 

احتمالا اصطلاح "مخالف" به گوشتان خورده است، این واژه زمانی به کار می رود 

که در ارتباط با سرمایه گذاری یا معامله گری باشد. بدین معنی است که خلاف 



جھت اجتماع حرکت کنيم و اغلب به عنوان گرایش بسياری از رویکردھای معامله 

فرض می کنند که راه موفقيت به زبان گری موفق از آن یاد می شود. افراد تازه کار 

ساده، معامله خلاف حرکت بازار است. این از خلال رویکرد مخالف شدنی نيست. 

این روش عملکرد نادانی است. راه موفقيت از خلال روش رویکرد مخالف معامله 

گری، گزیده کار بودن یا برگزیده عمل نمودن است. چشم بسته خلاف حرکت بازار 

فقط بر خلاف آنھایی حرکت کنيد که وارد معاملات با احتمال بسيار پایين کاری نکنيد 

می شوند. ما به صورت گزیده با ھدف ورود در زمان غلبه نيروی قوی تر بر ضعف، 

 موقعيت ھایی را شناسایی می کنيم که حرکت ضعيف است.

  ورود بر خلاف معامله گران گرفتار

تاپ ھای ما این است که درحال راه دیگر برای بررسی مفھوم نھفته در س

  شناسایی و معامله بر خلاف معامله گران گرفتار می باشيم.

ھدف ما یافتن مکان ھایی روی نمودار است که سایر معامله گران در آن نقاط با 

گرایش روند آینده می جنگند. محدوده ھایی که این معامله گران در آن و در ضرر 

را شناسایی می کنيم و متوجه می شویم که  گرفتار شده اند (یا خواھند شد)

اشتباه کرده اند و مجبور ھستند از معاملات خود خارج شوند. این افراد از نظر من 

  معامله گران گرفتار ھستند.

مفھوم معامله گر گرفتار در این استراتژی مھم است، و باید در تمام زمان معامله 
امله گرانی که گرفتار موقعيت باخت گری تان به آن توجه داشته باشيد. مراقب مع

می شوند باشيد. می دانيد که چه حسی دارد. ما ھمه از این معاملات داشته ایم. 



ورود خود را به شکستی کامل و بی نقص که به ناگاه به زیر سطح شکست 
برگشته و شما را به سرعت وارد ضرر و معامله ای با احتمال پایين می کند را به 

ينکه می بينيد قيمت حد ضرر شما را تھدید می کند دچار ھراس می یاد آورید. ھم
شوید، اميدوارید که وضعيت به حالت عادی بازگردد؛ ولی اغلب موارد خارج شدن 
 .نتيجه ای اجتناب ناپذیر به نظر می رسد

 

  

معامله گران گرفتار خودشان را به روش ھای مختلف روی نمودار نشان می دھند. 

 امله گری پرایس اکشن این افراد را مشاھده خواھيد کرد.در ھر ست آپ مع

ارائه شده است. در  ٤-٣به ھرحال جھت معرفی این مفھوم دو نمونه در تصویر 

سمت چپ ما بازار با روند صعودی را با یک گرایش صعودی قوی می بينيم. یک 

پولبک درست خلاف گرایش اتفاق می افتد که نشان دھنده یک کندل نزولی قوی ( 

آن شکست زیر منطقه  کندل نزولی با قيمت بسته شده پایين تر) است که پيرو

حمایت سوئينگ پایينی آمده است. معاملات فروش به اميد بازگشت وارد می 

شوند. ھرچند علی رغم بی ميلی شان مشخص می شود که کندل شکست یک 

کندل نزولی باریک با قيمت بسته شده ميانی از آب در می آید. مومنتوم به سمت 

ته شده بالاتر در پی آن می آید. ھنوز پایين نمی رود و یک کندل خنثی با قيمت بس

ھيچ نشانه ای از ادامه حرکت رو به پایين نيست! سپس بازار، فروشنده ھا را با 

حرکتی وسيع به سمت بالا ( کندل صعودی با قيمت بسته شده بالاتر) به دام می 

اندازد. محدوده بزرگی از این کندل سبز رنگ نتيجه فعال شدن نخستين حد ضررھا 



فروشندگان در دام افتاده مجبور به خروج از بازار می شوند است. فشار  وقتی

  صعودی جدید قيمت را به سمت بالاتر می راند. 

 

 معامله گران در دام افتاده ٤- ٣نمودار

 

در سمت راست ما شکل متفاوتی از موقعيت معامله گران گرفتار را داریم. بازار با 

شی نزولی دارد و سپس با حرکت به سمت بازگشت قيمت زیر ناحيه تراکم، گرای

 بالا به طرف ناحيه تراکم پيش می رود.

گاوھایی که وارد معامله خرید می شوند با تاخير وارد می شوند و درست در ناحيه 

مقاومت، وارد معاملاتی با احتمال بسيار پایين می شوند. احتمال زیادی دارد که 

تریگر از سوی اندیکاتورھای تاخيری وارد بازار اینھا معامله گرانی باشند که با گرفتن 



می شوند. اینھا ھمان معامله گرانی ھستند که مزد ما را می دھند ( از اشتباه 

  آنھا ما سود می کنيم).

رالی متوقف و سپس حرکت قيمت به سمت پایين شروع می شود. کندل قوی 

ضرر ھای  نزولی با قيمت بسته شده پایين از نتيجه فعال شدن نخستين حد

  خریداران گرفتار در زمانی است که مجبور به خروج در زیان شده اند.

معامله گران گرفتار دیگری ھم در ھمين نمونه ھستند. آنھایی را در نظر بگيرید که 

در محدوده مقاومت و پيش از شروع نزولی اصلی خرید انجام دادند. این ضرر شدید 

سرسختانه در انتظار این ھستند که قيمت  باعث آزار و درد روحی روانی آنھاست و

با کمترین احتمال به نقطه سر به سر بازگشته تا بتوانند با کمترین زیان خارج 

شوند. اميدشان وقتی رالی، قيمت را به محدوده تراکم برمی گرداند بيشتر می 

  شود.

. اگر این معامله گران باھوش بودند با یک زیان کوچک از معامله خارج می شدند

گرچه بيشتر آنھا این کار را نمی کنند. اميد کوچکی به ادامه مقاومت در برابر قيمت 

و سودگيری کافی است تا کمی بيشتر در معامله بمانند. با این اوصاف ھمينکه 

قيمت دوباره از محدوده مقاومت سقوط می کند، مجبور به ترک بازار می شوند 

  نداد تا سر به سر خارج شوند، عصبانی اند.درحاليکه از خودشان و بازاری که اجازه 

بنابراین می بينيد که چطور این ست آپ دربردارنده دو دسته از خریداران گرفتار 

  است، خریداران از شکست پيشين و خریدارانی که دیر وارد رالی شده اند. 



ھنگامی که در کل صفحات باقی مانده کتاب و سپس کل آینده معامله گری 

ھرگونه ستاپ نگاھی می اندازید، ھميشه مراقب معامله گران در دام خودتان، به 

افتاده باشيد. آنھا را شناسایی و خلاف آنھا کار کنيد؛ بخشی از جریان سفارشی 

  باشيد که از روی تله می پرند.

این معامله گران به دام افتاده برتری معاملاتی شما را فراھم می کنند. یاد بگيرید 

  که عاشق آنھا باشيد. 

  نکته مھمی که پيش از ادامه باید به آن اشاره کنم...

 

برای پيداکردن ستاپھا خودتان را گرفتار نکنيد. مھم ترین کار شما در تحليل ھای 

بازار و حس کردن گرایش مسير احتمالی جریان بازاری حفظ آگاھی تان از ساختار 

 سفارشات آینده است.

آگاھی موضعی خود را حفظ کنيد تا ستاپھای معاملاتی خودشان را به شما نشان 

  دھند. الگوھای معامله گران گرفتار از مقابل چشمان شما رد می شوند.

رابطه در جست و جوی ستاپ ھا بودن باعث از بين رفتن آگاھی موضعی شما در 

با تصویر بزرگتری از ساختار بازار می شود که در این صورت شما از پيدا کردن ستاپ 

ھای با احتمال بالا منحرف شده و ستاپ ھا و معاملاتی را می گيرید که در زمان 

  بررسی متن حرکات قيمت تایم فریم بالاتر، دارای احتمال کمتری ھستند. 



گرفتار چگونه به نظر می رسد، خودتان را در دام آنگاه بجای اینکه ببينيد معامله گر 

  خواھيد دید.

یک نمونه از این وضعيت را نمایش می دھد. با نگاه کردن به نمودار  ٤-٤نمودار 

سمت چپ، به راحتی می توانيد خود را راضی کنيد که فروشندگان گرفتار را پيدا 

حمایت واقع است و  حرکت کرده و مورد ١٫٥١٠٠کرده اید. بازار به سمت عدد رند 

تصور می کنيد که فروشندگانی که دیر وارد شده اند در حرکت قيمت به سمت بالا 

گرفتار شده و سفارش حدضرر را بالای سقف آخرین کندل سبز برای ورود زود 

  ھنگام قرار می دھند.

 

 الگوی معامله گر شکست خورده به دليل تحليل ھای بازاری ضعيف ٤- ٤نمودار 



 

 ی بد!تحليل ھا

نمودار سمت راست نشان دھنده ضرر سریع شما است، در حاليکه تله گذار 

خودش گرفتار می شود. تحليل ھای بازار موفق به در نظر گرفتن موارد زیر نمی 

  شود:

  ) قدرت گرایش نزولی١(

سطح حمایتی قابل توجھی نبود ( گواھی  ١٫٥١٠٠) این واقعيت که سطح ٢(

یا حمایت در ناحيه سوئينگ بالایی/پایينی وجود درمورد حمایت/مقاومت قبلی 

  نداشت).

من معمولا وقتی تمرکز ندارم، این نوع از معاملات را انجام می دھم. به سادگی 

متوجه می شوم وقتی حواسم جای دیگری است پریشانم و ذھنم تنھا درست در 

به نوعی  و ورودی بالقوه را برای خرید ببينم، ١٫٥١٠٠زمانی که توقف را در سطح 

توجھم به صفحه نمایش باز می گردد. تا اینکه کار خودم را متوقف کرده و مشغول 

تجزیه و تحليل از ابتدای اصول معامله گری می شوم، که این به قيمت ضرر من 

تمام می شود. چه چيزی ممکن است شما را راضی به ورود در این محدوده کند؟ 

ارایه دھد منتظر نمی مانيد؟ با اینکار در یک چرا تا بازار برایتان یک برگشت واضح 

منطقه اثبات شده از نظر عدم تعادل عرضه/تقاضا و بر خلاف ضعف، مشغول معامله 

  می شویم.



برای ورود به معامله عجله نکنيد. ضعف و ھمچنين معامله گران گرفتار را شناسایی 

از روی تله  کنيد. بر خلاف ضعف وارد شده و بخشی از جریان سفارشی شوید که

  می پرد.

مھم ترین عامل در جست و جوی فرصت ھای معاملاتی این است... حفظ یک 

  آگاھی خوب نسبت به ساختار بازار و جھت احتمالی روند آینده.

  معامله گری، در مورد تحليل ھای ھدفدار نيست.

معامله گری درمورد شناسایی ضعف بازار و داشتن اعتماد به نفس برای ورود در 

  سطح عمده فروشی و حرکت در جھت خلاف آن ضعف است.

معامله گری در مورد مدیریت فعالانه معامله به منظور حداکثرسازی فرصت درصورت 

  محق بودن شما و حداقل سازی ریسک در صورت خطا کار بودن شماست.

 

 ست آپ ھای معامله گری پرایس اکشن ٣- ٤

فریم بالاتر، مقاومت/حمایت رنج، در سطوح مقاومت/حمایت (مقاومت/حمایت تایم 

سوئينگ بالایی/پایينی) و روی پولبک ھای در روند، شاھد فرصت ھستيم. در این 

محدوده ھا ضعف در حرکت قيمت به چشم می خورد، درحالی که سایر معامله 

  گران گرفتار معاملاتی با احتمال پایين می شوند.



ست آپھا آغاز کنيم و سپس با بحث اجازه دھيد با دقت در جزئيات ھر یک از انواع 

درمورد اینکه ما در جست و جوی کداميک از ست آپھا در ھر فضای خاص بازار 

ھستيم، ادامه دھيم. فعلا نگران ورود و خروج نباشيد، فقط موقعيت ھای ست 

  آپھای معاملاتی را شناسایی کنيد.

  تعریف ست آپ٤-٣-١

  د دارد.پنج ست آپ معامله گری پرایس اکشن اصلی وجو

  سه ست آپ در تعامل قيمت با سطوح حمایت و مقاومت صورت می گيرد:

  

1. TST- تماس حمایت یا مقاومتی كه انتظار می رود موقعيت خود را حفظ كند. 
2. BOF-  ناموفق بودن شکست، در حاليكه قيمت به محدوده حمایت یا مقاومت
 .نفوذ و سپس برمی گردد

3. BPB-  پولبک بعد از شکست، با ورود قيمت به محدوده حمایت یا مقاومت و
  .استقامت آن ناحيه در برابر قيمت

 دو ست آپ بعدی در خلال يک روند اتفاق می افتند:

  

1. PB- یک پولبک ساده (تک موجی) در یک روند . 
2. CPB- یک پولبک پيچيده (نوسان چندگانه یا با زمان طولانی) در یک روند. 

 
 TSTست آپ 

یا مقاومتی است که انتظار داریم در برابر حرکت این ست آپ تماس با حمایت 

  قيمت استقامت نشان دھد.



حمایت یا مقاومت به شکل مطلوبی در حمایت/مقاومت تایم فریم بالاتر یا 

  محدوده ھای بالاتر یا پایين تر یک رنج معاملاتی خنثی خواھد بود.

تایم فریم در یک محيط دارای روند ضعيف ممکن است یک سوئينگ بالا يا پايين 

معاملاتی باشد که یک ورودی ضد روند را برای یک اسكلپ كوچک در پولبک 

پيشنھاد می دھد ( و احتمالا اگر خوش شانس باشد، احتمالا یک ورود زودتر از 

  موعد برای برگشت) اگرچه این ست آپ، ست آپی با احتمال بسيار کمتر است.

ن می شود که انتظار وقتی اصول ما برای جھت روند آینده منجر به اي

داشته باشيم محدوده ای از حمایت یا مقاومت در برابر حرکت قيمت 

را پيش بينی می  TSTايستادگی کند، در این محدوده ، ما ست آپ 

کنيم. ما تنھا زمانی که ست آپ، پارامترھای قابل قبول ریسک به سود 

را فراھم کند و یک تريگر با قيمت عمده فروشی در محدوده 

  یت/مقاومت فعال شود، معامله می کنيم.حما

در ھر دو محدوده حمایت و  TSTیک نمایش نموداری از ست آپ  ٥-٤تصویر 

  مقاومت را نشان می دھد.



 

 )TSTست آپ ( ٥- ٤نمودار 

این ست آپ به طور معمول ضعف در محدوده حمایت/مقاومت را نشان می 

نه حرکتِ شدیدا دھد، اگرچه ممکن است گاھی اوقات نيز به خاطر ھرگو

گسترش یافته، در محدوده حمایت/مقاومت لحاظ شود. معامله گرانی که در این 

حرکت به سمت داخل محدوده حمایت/مقاومت دیر وارد می شوند معامله ای 

  با احتمال پايين انجام داده و به دام خواھند افتاد.

 
تی اضافه این برگشت، حد ضررھای آنھا را فعال و به جریان سفارشات برگش

 می کند.

ھدف ما معامله با جریان سفارشات برگشتی است که از حد ضرر معامله گران 

  به دام افتاده سود می بريم.



را درمحدوده مقاومت تایم فریم بالاتر  TST(زیر) نموداری از ست آپ ٦-٤تصویر 

  (سی دقيقه) نشان می دھد.

 

 در محدوده مقاومت TST ٦- ٤نمودار 

می  TSTھمين که قيمت به محدوده مقاومت می رسد، ما مراقب ست آپ 

مانيم. تنھا وقتی که به پارامترھای معاملاتی قابل قبولی از ریسک به سود و 

یک تریگر معاملاتی مناسب دست پيدا کنيم (بعدا بيشتر درباره آنھا صحبت 

عيت ھای خواھيم كرد) واقعا معامله می کنيم. فعلا، فقط به شناسایی موق

  ست آپ می پردازیم.



توجه داشته باشيد که در این ست آپ قيمت لزوما خط مقاومت من را لمس 

نمی كند، ولی قطعا محدوده مقاومت را لمس می كند. اینکه به یاد بسپارید که 

مقاومت/حمایت یک محدوده است و نه یک خط، مھم است. خطوط روی نمودار 

ا ھشدار می دھند. به سمت چپ نمودار به ما در مورد حضور این محدوده ھ

  برای پيدا کردن محدوده واقعی تاثيرگذار توجه کنيد.

در محدوده تایم فریم بالاتر  TST(زیر) مثال نموداری از یک ست آپ  ٧- ٤تصویر 

  (سی دقيقه) را نشان می دھد.

می مانيم. TSTبار دیگر، با رسيدن قيمت به محدوده حمایت، ما مراقب ست آپ 

و تنھا در صورتی معامله می کنيم که به پارامترھای قابل قبول ریسک به سود تنھا 

  و یک تریگر معاملاتی مناسب دست پيدا کنيم.

توجه کنيد که در این مورد، تماس، شامل دو نوبت حركت قيمت به داخل محدوده 

  حمایت و دو موقعيت ورود معاملاتی بالقوه است. 



 

 ده حمایتدر محدو TSTست آپ  ٧- ٤نمودار 

 

 BOFست آپ 

  این ست آپ عدم موفقيت در شکست حمایت یا مقاومت است.

حمایت یا مقاومت، (مقاومت/حمایت تایم فریم بالاتر، مقاومت/حمایت رنج، سوئينگ 

بالایی/پایينی). در یک موقعيت با روند ضعيف ممکن است یک فرصت معاملاتی ضد 

  اين فرصتی با احتمال پايين تر است). روند در سوئينگ بالا/پایين فراھم شود (گرچه

وقتی اصول ما برای جھت روند آینده منجر به اين می شود که انتظار 

داشته باشيم احتمالا محدوده ای از حمایت یا مقاومت شكسته شود، ما 

با دقت، مراقب حرکت قيمت در ھر شکست برای يافتن نشانه بيشتری از 



ضعف خواھيم بود. ضعف در شكست به ما در مورد فرصت احتمالی ست 

خبر می دھد. تنھا زمانی وارد معامله می شويم كه ست آپ،  BOFآپ 

پارامترھای ریسک به سود قابل قبول و یک تریگر ورود با قيمت عمده 

  فروشی را فراھم کند.

مقاومت نشان  را در ھر دو محدوده حمایت و BOFنمایشی از ست آپ  ٨-٤تصویر 

  می دھد. 

این ست آپ به دليل شکست محدوده حمایت/مقاومت، معامله گرانی كه 

درشكست وارد می شوند را جذب می کند. ھرچند، شكست قادر به جذب جریان 

سفارشات جديد و کافی برای ادامه حرکت نيست و بنابراين ضعف را به نمایش می 

كه در شكست وارد می شوند) در دام گذارد. معامله گران شكست (معامله گرانی 

افتاده اند. عدم موفقيت شکست و برگشت به داخل ناحيه پيشين آنھا را وادار به 

خروج از معاملاتشان می کند، كه اين به جریان سفارشات خلاف جھت شكست 

اصلی اضافه می کند. ھدف ما معامله در محدوده شکست در بازگشت به محدوده 

  ت است.پيش از حمایت/مقاوم

پيش از آنكه دست از جستجو برای عدم موفقيت در « پرسش متدوال این است، 

  »شكست برداريد، عبور چند کندل قيمتی بعد از شكست مورد قبول شماست؟

عدد ثابتی وجود ندارد. با ھر حرکت باید با شايستگی خودش رفتار شود و از این 

گران شكست به نظر می آید. چشم انداز بررسی شود که چطور برای دیگر معامله 



آیا حرکت قيمت باعث می شود این معامله گران دچار ترس شده و به طور بالقوه 

 BOFموقعيت خود را رھا کنند؟ اگر چنين است، ھنوز ھم این ست آپ یک ست آپ 

  بالقوه است صرف نظر از آنكه چند کندل قيمت ايجاد شده باشد.

 

برای حرکت پس ازشكست انجام می دھد،  برای نمونه زمانی که بازار دو تلاش

عدم موفقيت دوم در راستای انجام ھر كاری اغلب نشانه خوبی است از اينکه بازار 

خلاف آن را انجام خواھد داد. اگر پس از شكست شاھد دو تلاش ناموفق برای 

را برنامه ريزی كنم.  BOFصعود به بالاتر باشم، سعی می کنم تا یک ورود بر اساس

 ٣، با ھمه اینھا، به ندرت پيش می آید که شاھد باشيم قيمت بيشتر از ھرچند

کندل قيمتی در تايم معاملاتی موقعيت خود را حفظ نمايد. ھرچه سریع تر،  ٥الی 

 بھتر. 

 



  BOFست آپ    ٨ - ٤نمودار 

  را در محدوده مقاومت نشان می دھد. BOF( زیر) ست آپ  ٩- ٤تصویر 

 

 ده مقاومتدر محدو BOF ٩- ٤نمودار 

در این مورد، شكست محدوده مقاومت روند خنثی به واسطه يک رویداد خبری آغاز 

که در زمان نوشتن این  NFPشد، گزارش ماھانه حقوق بگيران بخش غيركشاورزی 

کتاب به طور بالقوه پرنوسان ترين گزارش ھای اقتصادی ماھانه منتشره درنظر 

  گرفته می شود.

  احتمال بالا در نظر گرفته شد.بنابراین، یک شكست با 



 

با زير نظر گرفتن شكست، شاھد اين ھستيم که قيمت به طور واضح فورا بالای 

محدوده مقاومت از حرکت ایستاد. این نشانه ضعف است. شكست شامل قدرت 

بود و ممكن بود ادامه يابد و پس از آن، پارامترھای قابل قبول ریسک به سود و یک 

را داشته باشد و اینجاست که می توانيم خود را معامله گر تریگر مناسب ورود 

 بناميم.

توجه: مراقب خبرھای به شدت پرنوسان باشيد. پيشنھاد من این است که تا 

بازگشت قيمت به نرخ عادی حرکت، وارد نشوید. در این مورد، ست آپ شش 

انتشار را دقيقه پس از انتشار اخبار اتفاق افتاد و مشخصا ھرگونه نوسان پس از 

  متوقف کرده بود.



 

 در محدوده حمایت  BOF ١٠ -٤نمودار 

  در بالا نشان دھنده ناموفق بودن شكست در محدوده حمایت است. ١٠- ٤تصویر 

در حاليكه حرکت قيمت به کندی وارد محدوده حمایت می شود، ما درابتدا در 

(و ست آپ ھای احتمالی معاملاتی) خواھيم  TSTجست و جوی ھرگونه ست آپ 

  بود. 

قادر به بردن قيمت به سقف ھای تازه تر  TSTھرچند توجه دارید که ھر ست آپ 

زمانی که نشانی از  نيست و این نشان دھنده ضعف در جھت صعودی است. تا

قوت زیاد در جھت صعود وجود ندارد، عدم موفقيت در ادامه خرید نشانه ای از این 

ت که جھت قوی تر، نزولی است. ما ھمچنان مراقب یک شكست و ھر نشانه اس



ای از ضعف در حرکت قيمت پس از شكست ھستيم. در این مورد، شكست قادر 

به جذب جریان سفارشات نزولی کافی برای ادامه نبود. جریان سفارشاتی که 

برگشت به جذب خود کرده بود اکنون فروشندگان را گرفتار کرده و اگر قيمت در 

  بالای محدوده حمایت شکست انجام دھد، آنھا را مجبور به خروج خواھد نمود.

 

 BPBست آپ 

این ست آپ شكست حمایت یا مقاومت است که پذیرش قيمت را در محدوده 

جدید به نحوی نشان می دھد که قيمت را آن سوی نقطه شكست حفظ کرده و 

  یک پولبک ضعيف تر را ترتيب می دھد.

ا مقاومت، (مقاومت/حمایت تایم فریم بالاتر، مقاومت/حمایت رنج، سوئينگ حمایت ی

  بالایی/پایينی). 

وقتی اصول ما برای جھت آینده روند، در ما انتظار شکست احتمالی برای 

محدوده حمایت یا مقاومت را ایجاد می کند، ما با دقت در ھر شكست 

برای نشانه ھای بيشتری از ضعف مراقب حرکت قيمت ھستيم. ضعف در 

به ما خبر می داد در حالی  BOFشكست درمورد فرصت احتمالی ست آپ 

به ما  BPBک پولبک در مورد فرصت احتمالی ست آپ که ضعف در ی

ھشدار می دھد. معامله تنھا در صورتی انجام می شود که ست آپ، 



پارامترھای قابل قبول ریسک به سود و تریگر ورود با قيمت عمده 

  فروشی را فراھم آورد.

را در ھر دو محدوده حمایت و مقاومت  BPBنموداری از یک ست آپ  ١١- ٤تصویر 

  می دھد. نشان

این ست آپ به این صورت کار می کند که بسياری از معامله گران بطور خودکار در 

جھت ضعف یک شكست وارد می شوند، چون انتظار عدم موفقيت آن را دارند. اگر 

چنين عدم موفقيتی به اندازه کافی از سوی دیگر معامله گران حمایت نشود، ھر 

خواھد بود. ناموفق بودن یک شکست پولبکی ضعيف، و به خودی خود ناموفق 

  ). BPBناموفق =  BOFناموفق، یک پولبک بعد از شکست است ( 

آنھایی که با پولبک ضعيف معامله می کنند، به دام افتاده و شكست باید ادامه 

یابد. جریان سفارشات خروج آنھا در بالا بردن قيمت بعد از شکست تا سقف یا کف 

  جدید کمک خواھد نمود.

که پيش از عبور در برگشت مجدد به سطح  BOF: ھر ست آپ توجه

حمایت/مقاومتی وارد آن می شوید باید کاملا تھاجمی مدیریت شود. ھمچنان 

مراقب نشانه ھای ضعف و آماده بستن سریع معامله خود و ورود در جھت عکس 

  خود را نشان دھد.  BPBباشيد، شاید یک فرصت ست آپ 



 

 بک پس از شکستست آپ پول ١١- ٤نمودار 

 

  

نخستين ست آپ طی ده دقيقه پس از شكست اوليه شکل می گيرد. حرکت 

قيمت در شكست نشان از ضعف دارد و به احتمال زیاد، شما در جست و جوی 

بوده اید. با این حال پولبک ھم ضعيف است. ھمانگونه که  BOFفرصت ست آپ 

که  BOFاست. معامله  BPBناموفق یک ست آپ  BOFپيش از این اشاره شد، یک 

پس از  BPBاز آن سریع خارج شدید زیان مختصری را ایجاد کرده است. نخستين 

 آن، سود مختصری را پيش رو می نھد.



 

 ، محدوده حمایت تبدیل به محدوده مقاومت می شودBPB ١٢- ٤نمودار 

تقریبا نيم ساعت بعد از شكست ارائه شد و توقف  BPBدومين فرصت ست آپ 

قيمتی بسيار بھتری را در داخل محدوده مقاومت با سایه بالاتر و عدم پذیرش 

نشان می دھد. این ست آپ فرصت ھای بسيار بھتری را فراھم کرده است (با 

فرض پارامترھای ورودی ریسک به سود قابل قبول و تریگر فروش با قيمت عمده 

  .فروشی)

 BOF(زیر) شكستی را نشان می دھد که ھم فرصت برای ست آپ  ١٣-٤تصویر 

  را برای معامله گر زیرک تر پيشنھاد می دھد.  BPBجھت اسکلپ و ھم ست آپ 



 

 ، حمایت تبدیل به مقاومت می شود BPB ١٣- ٤نمودار 

 

  

 PBست آپ 

  یک پولبک ساده (تک پایه) در یک روند است. PBست آپ 

برای جھت روند آینده باعث می شود تا انتظار ادامه یک روند نزولی  وقتی اصول ما

یا صعودی را داشته باشيم، دقيقا مراقب حرکت قيمت روی ھر پولبک ھستيم تا 

  نشانه ھای ضعف را ببينيم.



ھشدار می دھد. معامله تنھا  PBضعف در پولبک به ما در مورد احتمال ست آپ 

امترھای قابل قبول ریسک به سود و تریگر وقتی شروع می شود که ست آپ، پار

  ورود در قيمت عمده فروشی را فراھم کند.

داخل یک روند را نشان می دھد. این  PB(زیر) تصویری از ست آپ  ١٤- ٤نمودار 

ست آپ به دليل گرایش بسياری از معامله گران برای تلاش در انتخاب نقاط 

» روند، دوست توست« برگشت جواب می دھد. درحالی که ھمه با این جمله 

  آشنا ھستند، طبيعت اکثر ما ھميشه در جست و جوی فرصت ضد روند است. 

 

 PBست آپ  ١٤- ٤نمودار 



يت این است که بازار در جھت قوت و خلاف ضعف حرکت می کند. ما مراقب واقع

این پولبک ھای ضعيف تر ھستيم تا نشانه ھای عدم موفقيت را ببينيم که معامله 

گران ضد روند را در موقعيت باخت گرفتار کرده و وادار به خروج خواھد نمود. جریان 

خود را به سوددھی  PBمعامله سفارشات خروج این بازندگان کمک می کند تا ما 

  برسانيم.

 

  

در حاليکه که پولبک ممکن است در ھر نقطه ای با شکست روبه رو شود، با دقت 

مراقب قيمت در محدوده ھای سوئينگ بالا/پایين پيشين ھستيم. این محدوده ھا 

منابع جریان سفارشات بالقوه ھستند و کليدھایی درمورد ضعف یا قوت پولبک و 

بندی ھر حرکت ناموفق در اختيار ما قرار می دھند. این توضيح در نمودار زیر زمان 

 ) نشان داده می شود.٤-١٥(

نمی شود گفت که این محدوده ھا تنھا مکان ھایی ھستند که ما انتظار عدم 

موفقيت پولبک و ورود به معامله را داریم. ساده تر بگویيم که ما مراقب این محدوده 

ل قيمت با این محدوده ھای سوئينگ بالا/پایين را برای یافتن ھا ھستيم و تعام

  کليدھایی در مسير حرکتمان رو به جلو زیر نظر می گيریم.

تحليل ھمزمان کندل به کندل حرکت قيمت به شما در مورد ناموفق بودن پولبک 

اھم می گوید، نظارت بر نمودار تایم فریم پایين تر فرصت ورود به معامله را برایتان فر

  می کند که بھتر است پيش از محدوده ھای سوئينگ بالا/پایين باشد. 



 

 محدوده ھای کليدی برای نشانه ھای عدم موفقيت پولبک ٤-١٥نمودار 

 

  

  در روند نزولی را نشان می دھد.  PB(زیر) نمونه نموداری ست آپ  ٤-١٦نمودار 



 

 در یک روند نزولی PBست آپ  ٤-١٦نمودار 

، پولبک ھای تک پایه ای ھستند که  Bو Aاشيد که ھر دو پولبک توجه داشته ب

  منجر به ادامه روند نزولی می شوند.

به محدوده سوئينگ پيشين که  Aقيمت پيش از آنکه متوقف شود در قالب پولبک 

نقش حمایت در کف را داشت و اکنون نقش مقاومت را بازی می کند رسيده و 

. این توقف قيمت، نشان آشکاری از ضعف در سپس روند نزولی را ادامه می دھد

  پولبک است.

ھم که پيش از ادامه روند متوقف می شود ھمين داستان برقرار  Bدر مورد پولبک 

است. گرچه قيمت این بار به محدوده بالای سوئينگ پيشين برمی گردد. (توجه 



داشته باشيد که این یک محدوده است و نه یک خط؛ در این مورد، قيمت به بخش 

  پایين تر محدوده سوئينگ بالا پولبک می کند). 

 

 در یک روند صعودی PBستاپ  ٤-١٧نمودار 

متوقف می  Dرا می بينيم که در محدوده تراکم  Cما پولبک تک پایه  ٤-١٧در نمودار 

توقف می کند. توجه  Gحدوده سوئينگ پيشين که در م Eشود. و بعد، پولبک 

نشانه ای از عدم  Fدر  Gداشته باشيد که شکست به بالاتر از سوئينگ بالای 

تعادل زیاد بين عرضه/تقاضا است. ھر محدوده دیگری از حرکت سریع قيمت برای 

حمایت یا مقاومت آینده ارزش مراقب بودن را دارد و قيمت باید به ھمان محدوده 

  دد.بازگر

  


